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Szanowni Mieszkańcy, Przyjaciele Gminy Świecie 

 

 

Z ogromną przyjemnością przedstawiam Wam Raport 

o Stanie Gminy Świecie za rok 2023. Jest to czas, kiedy pragniemy spojrzeć wstecz, 

ocenić osiągnięcia, wyciągnąć wnioski z trudnych sytuacji oraz podzielić się 

 z Państwem najważniejszymi wydarzeniami i działaniami, które miały miejsce w 

minionym roku. 

 

Rok 2023 był dla Naszej Gminy okresem intensywnej pracy, zaangażowania 

społecznego oraz realizacji licznych projektów mających na celu rozwój naszej społeczności 

lokalnej. Warto podkreślić, że jest to również ostatni raport w aktualnej kadencji władz 

samorządowych. Kadencji, która była niezwykle trudna, ze względu na problemy związane 

m.in. z pandemią, wojną na Ukrainie oraz szalejącą inflacją. Mimo tych wyzwań, Gmina 

Świecie przeszła przez ten okres bardzo dobrze, świetnie radząc sobie z nietypowymi 

sytuacjami, broniąc doskonałej kondycji lokalnych finansów 

i ugruntowanej pozycji świeckiej gospodarki i usług. 

 

Wierzę, że raport ten będzie nie tylko podsumowaniem minionego roku, ale także 

inspiracją do dalszych działań oraz budowy jeszcze silniejszej  

i bardziej dynamicznej Gminy, w której każdy mieszkaniec ma szansę na pełny rozwój i 

spełnienie swoich marzeń. 

 

 

 

Z wyrazami szacunku 

Krzysztof Kułakowski 

Burmistrz Świecia 
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

Świecie, to dynamicznie rozwijająca się gmina, położona 

na malowniczej skarpie doliny przy ujściu Wdy do Wisły w północnej 

części województwa kujawsko-pomorskiego. Centrum społeczno-

gospodarcze regionu stanowi miasto Świecie.  Swoją powierzchnią 

Gmina Świecie obejmuje około 175 km2  ( 29 miejscowości na terenie 

13 sołectw), co stanowi ok. 11,9% powierzchni powiatu. Zgodnie 

z danymi na dzień 31.12.2022 r. Gmina  liczyła  30 271 osób 

mieszkańców, z czego 52,1% stanowiły kobiety, a 47,9% mężczyźni. 

Średni wiek mieszkańców wynosi 41,8 lat i jest porównywalny do 

średniego wieku mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego 

oraz porównywalny do średniego wieku mieszkańców całej Polski.  

Świecie należy do ważniejszych ośrodków gospodarczych 

południowego Pomorza, na co niewątpliwy wpływ ma szeroko 

rozwinięty miejscowy przemysł papierniczy. Miasto ma dobrze 

rozwiniętą infrastrukturę oraz zaplecze rekreacyjne i sportowe. Dzięki 

gęstej sieci szlaków turystycznych region jest jednym z ciekawszych 

zakątków województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

 

Więcej: https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Swiecie 

 

Insygnia miejskie 

 

 

 

 

 

 

https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Swiecie
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Władze Gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Świecie za 2023 rok 

 

5 
 

Mieszkańcy Gminy 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. w gminie Świecie zamieszkiwało 30 082 osób to o 189 mniej niż 

rok wcześniej. Jest to kontynuacja trendu spadkowego notowanego od wielu lat związanego z rosnącą 

liczbą zgonów oraz malejącą liczbą urodzeń. Należy zwrócić uwagę na fakt, że miasto jak i cały obszar 

Naszej Gminy jest prężnym ośrodkiem przemysłowym, produkcyjnym, handlowym i usługowym 

przyciągającym miejscami pracy ludzi z szeroko pojętego regionu (powiatu świeckiego, chełmińskiego  

i dalszych obszarów), którzy w znacznej liczbie zamieszkali na obszarze Gminy, głównie w mieście ale  

z różnych względów nie dopełniając formalności meldunkowych przez co nie są uwzględnieni  

w oficjalnych statystykach urzędowych. 
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Rok 2022 przyniósł zmiany granic miasta, które „wchłonęło” część terenów wiejskich przynależnych 

wcześniej do kilku różnych sołectw. Po krótkim spadku w liczbie mieszkańców terenów wiejskich rok 

2023 przyniósł wzrost tak, iż obszar wiejski zamieszkuje więcej osób niż w roku 2021. 

Realizacja spraw z zakresu ewidencji ludności i stanu cywilnego jest zadaniem zleconym administracji 

rządowej. Kwoty przyznawane na prowadzenie Urzędu Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich (oraz 

innych zagadnień zleconych gminom przez państwo) od wielu lat nie pokrywają rzeczywistych kosztów 

funkcjonowania. Podjęto działania prawne (oceny zakresu finansowania, jego wielkości, itp.) w celu 

odzyskania od państwa stosownych należności. Pomimo tak niekorzystnych warunków związanych  

z rzeczywistym niedofinansowaniem zadań, w minionym roku dostosowano budynek USC do 

wymagań związanych z dostępnością. Udało się zmontować podnośnik, który pozwala dotrzeć osobom  

z ograniczeniami na wszystkie kondygnacje budynku zajmowanego przez USCiSO Świecie na Dużym 

Rynku 1.  

W referacie ewidencji ludności i dowodów osobistych w minionym roku 2023 odeszła na emeryturę 

kierownik tego referatu, którą zastąpił jeden z dotychczasowych pracowników. 
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STRATEGIE I PROGRAMY WIELOLETNIE 

Strategia Rozwoju Gminy Świecie na lata 2018-2027 
 

25 maja 2023 r. Rada Miejska w Świeciu podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Świecie na lata 2022-2030, której celem głównym jest zapewnienie wysokiego poziomu życia oraz 

korzystnych warunków prowadzenia działalności gospodarczej z poszanowaniem środowiska 

przyrodniczego i kulturowego.  

Osiągnięcie wskazanego celu głównego wymaga podniesienia poziomu kapitału społecznego oraz 

wykorzystania potencjału gospodarczego i przestrzennego Gminy, czemu służyć będą cztery cele 

strategiczne, w ramach których wyznaczono cele operacyjne. Realizacji poszczególnych celów 

operacyjnych będą służyć przyjęte kierunki rozwoju, czyli zbiór działań, za pomocą których zamierza się 

osiągnąć założone cele: 

I. AKTYWNI I DOBRZE WYKSZTAŁCENI MIESZKAŃCY I MIESZKANKI 

I.1. Podniesienie aktywności społecznej mieszkańców 

I.2. Podniesienie poziomu edukacji dzieci i dorosłych 

I.3. Utrzymanie dobrego stanu zdrowia 

I.4. Usprawnienie procesu zarządzania Gminą 

 

II. KONKURENCYJNA GOSPODARKA 

II.1. Wykorzystanie potencjału gospodarczego Gminy 

II.2. Wzrost przedsiębiorczości 

III. DOSTĘPNA WYSOKIEJ JAKOŚCI INFRASTRUKTURA 

III.1. Rozwój infrastruktury społecznej 

III.2. Budowa i rozwój systemów infrastruktury technicznej  

III.3. Budowa i rozwój systemu infrastruktury transportowej 

III.4. Rozwój infrastruktury mieszkaniowej 

 

IV. BEZPIECZNA I PRZYJAZNA PRZESTRZEŃ 

IV.1. Ochrona zasobów środowiska przyrodniczego i kulturowego 

IV.2. Poprawa stanu powietrza atmosferycznego 

IV.3. Adaptacja i przeciwdziałanie zmianom klimatu 

IV.4. Kompleksowa rewitalizacja i odnowa zdegradowanych lub/i zagrożonych terenów miasta 

i miejscowości wiejskich 
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IV.5. Racjonalne gospodarowanie przestrzenią 

 

 

Niniejsze cele zostaną osiągnięte poprzez sukcesywne uwzględnianie zadań w Budżecie oraz 

Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Świecie. Pomimo iż  Strategia została przyjęta w połowie roku 

Gmina Świecie podjęła realizację działań, aby zrealizować założone cele. Oto najważniejsze z działań 

podjętych 2023 roku:  

Konkurencyjna Gospodarka – powiększono teren Vistula Park II poprzez wykup gruntów, jednocześnie 

zmieniono plan zagospodarowania przestrzennego dla pozyskanych areałów, celem zachęcenie 

przedsiębiorców do inwestowania. Toczą się rozmowy na temat poszerzenia Vistuli Park I w Wielkim 

Konopacie z Lasami Państwowymi. Podjęto kolejne kroki zmierzające do utworzenia III strefy 

inwestycyjnej, która zlokalizowana będzie przy węźle drogi S5 w Sartowicach.  

W 2023 r. zakończyła się kadencja Społecznej Rady Gospodarczej. Nie zrezygnowano jednak  

z kontynuowania współpracy Burmistrza i przedsiębiorców. Powołano kolejną Radę, w skład której 

weszło 18 członków. Dwukrotnie odbyły się posiedzenia Społecznej Rady Gospodarczej, na których 

rozmawiano m.in. o możliwości i wizjach ożywienia świeckiej starówki.  

Dostępna wysokiej jakości infrastruktura – zakończono remont budynku przy ul. Wyszyńskiego 15, 

gdzie obecnie na parterze mieści się Filia Biblioteki Miejskiej a na piętrze Centrum Pokoleń, ośrodek dla 

seniorów. Organizowane dla starszych mieszańców zajęcia cieszą się dużym zainteresowaniem. 

Wychodząc naprzeciw amatorom rowerów wybudowano dalszą część ścieżki rowerowej na odcinku 

Ernestowo – Czaple – Wiąg o długości 3,8 km oraz na ul. Wodnej w Świeciu. Rozbudowano na terenie 

Gminy infrastrukturę kanalizacyjną m.in. w Sulnowie, Grucznie, Dworzysku oraz w Świeciu. Na cele 

rozbudowy sieci wodno – kanalizacyjnej pozyskano środki zewnętrzne z Rządowego Funduszu Polski 

Ład.  W ramach rozwoju infrastruktury mieszkaniowej realizowana jest budowa bloku z 31 

mieszkaniami w ramach Towarzystwa Budownictwa Społecznego.    

Bezpieczna i przyjazna przestrzeń – w ramach Adaptacji i przeciwdziałania zmianom klimatu wspierane 

zostały projekty związane z wykorzystaniem instalacji OZE. Zamontowano panele fotowoltaiczne na 

świetlicy w Grucznie oraz Szkole Podstawowej nr 3 w Świeciu. W Gminie rozpoczęły się prace związane 

z przygotowaniem do wymiany wszystkich nieenergooszczędnych opraw sodowych na oprawy LED. 

Planowane zakończenie zadania jest w roku 2024. Kontynuowano działania związane z udziałem dotacji 

osobom fizycznym na inwestycje proekologiczne. Swoją działalność w Urzędzie rozpoczął również punkt 

konsultacyjny programu Czyste Powietrze. W ramach Adaptacji i przeciwdziałaniu zmianom klimatu 

zakupiono i nasadzono na terenie Gminy 347 szt. drzew oraz 1018 szt. krzewów. Zakończono II etap 
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rozbudowy i modernizacji zamku krzyżackiego. Zamek jest otwarty dla zwiedzających, mieszkańcy  

i turyści bardzo chętnie odwiedzają odrestaurowane komnaty. Kolejnym etapem będzie budowa dachu 

Gmina jest na etapie przygotowywania dokumentów w celu ogłoszenia postępowania przetargowego.  

 

Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji 

Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji miasta  Świecie na lata 2017-2023 to dokument 

pozwalający na aplikowanie o fundusze unijne w perspektywie 2014-2020. Z uwagi na zakończenie 

perspektywy oraz ramy czasowe programu, został on zakończony. W ramach Lokalnego Programu 

Rewitalizacji, który wskazywał na os. Marianki jako miejsce, które wymaga pilnej interwencji, związanej 

ze strukturą wiekową zamieszkujących tam osób, została zakończona rewitalizacja budynku przy  

ul. Wyszyńskiego 15 oraz terenów przyległych. Na parterze funkcjonuje filia Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Świeciu, natomiast na piętrze, prowadzone przez Ośrodek Integracji i Rehabilitacji, 

Centrum Pokoleń. Obecnie trwa realizacja projektów miękkich, których celem jest poprawa jakości 

dostępu do usług społecznych, kulturalnych i edukacyjnych oraz aktywizacja osób starszych.  

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Świecie 

Rok 2023 był pierwszym całym okresem sprawozdawczym obowiązywania zaktualizowanego Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej gminy Świecie. To istotne, ponieważ dokument ten wprowadził weryfikację 

stopnia osiągnięcia założonych celów w zakresie redukcji emisji dwutlenku węgla, zużycia energii  

i udziału OZE w ogólnym bilansie energetycznym gminy Świecie w stosunku do roku bazowego 2012 r. 

oraz propozycję działań w kolejnej perspektywie czasowej. Wyznaczone w dokumencie kierunki 

strategiczne i szczegółowe, przyczynią się do osiągnięcia celów określonych w polityce klimatyczno-

energetycznej do roku 2030, tj.: 

• redukcji emisji gazów cieplarnianych 

• zwiększenia udziału energii pochodzącej z źródeł odnawialnych 

• redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności 

energetycznej 

Wskazane powyżej cele osiągnięte zostaną przez sukcesywne uwzględnianie zadań w budżecie 

Gminy i Wieloletniej Prognozie Finansowej, wśród których można wymienić m. in. bieżącą konserwację 

i naprawę urządzeń oświetleniowych z wymianą źródła światła, dofinansowanie termomodernizacji 

budynków i ekologicznych źródeł energii, budowę ścieżek rowerowych, modernizację oraz budowę 

dróg lokalnych. Aby osiągnąć oczekiwane rezultaty, o których mowa w PGN, wszyscy realizatorzy Planu 
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(tj. jednostki samorządu terytorialnego – Powiat Świecki i gmina Świecie, przedsiębiorstwa lokalne, 

mieszkańcy) powinni sukcesywnie planować wskazane w dokumencie działania – te wpisujące się   

w realizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej gminy Świecie zawarte są w poszczególnych rozdziałach 

raportu. 

 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Świecie na lata 2021-2025 

z perspektywą na lata 2026-2029 

 
Poniżej zaprezentowano najważniejsze działania zrealizowane w 2023 r. 

1) Obszar interwencji: powietrze, adaptacja do zmian klimatu 

1. Modernizacja i wymiana przestarzałych źródeł ciepła i instalacji OZE [zł] 

Udzielanie dotacji dla inwestycji poprawiających stan środowiska: 

• Instalacje fotowoltaiczne – 42 szt. 

• Termomodernizacja – 13 szt. 

• Kotłownia na gaz – 48 szt. 

• Kotłownia na gaz wraz z przyłączem gazowym – 5 szt. 

• Przyłącze gazowe – 1 szt. 

• Kotłownia na gaz ze zbiornikiem na gaz bezprzewodowy – 1 szt. 

• Kotłownia na pelet – 13 szt. 

• Kotłownia na drewno – 1 szt. 

• Pompa ciepła wraz z instalacją wewnętrzną do c.o. i ciepłej wody 
użytkowej – 41 szt. 

771 368,45 Budżet Gminy 

2. Termomodernizacja budynków należących do Gminy 

• Zagospodarowanie istniejącej przestrzeni miejskiej wraz z 
zagospodarowaniem przyległego otoczenia w celu likwidacji 
istniejących problemów społ. zdiagnozowanych w Lokalnym 
Programie Rewitalizacji przy ul. Wyszyńskiego (budynek po OPS) 

1 902 100,33 
Budżet Gminy 

LPR 

3. Działania informacyjno-edukacyjne w zakresie gospodarki niskoemisyjnej 

• Spektakl teatralny pn. „Drzewo życia” – 2.000, - zł 

• Konkurs „Odnawialne źródła energii bliżej nas” – 9.658,59 zł 
(dofinansowanie WFOŚiGW w Toruniu oraz MONDI Świecie S.A.) 

• Zakup gadżetów ekologicznych (butelki, breloki, plecaki) – 
8.973,47,- zł 

20 632,06 Budżet Gminy 

4. Promowanie  korzystania komunikacji, rowerów i środków transportu 

Usługi informacji pasażerskiej i zarządczej w serwisie kiedyprzyjedzie.pl 10 401,56 Budżet Gminy 

5. Modernizacja i rozbudowa ścieżek rowerowych 

• Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie: Budowa 
ścieżki rowerowej od Gruczna do Topolinka wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1285C” długość ok. 2,3 km  

• Opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie: Budowa 
ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 272 od ronda w 
Sulnowie w kierunku Laskowic do granicy gminy o długości ok.3 km  

• Budowa ścieżki rowerowej w ramach inwestycji ,,Remont ul. 
Wodnej’’ długość 1,088 km. 

637 246,40 Budżet Gminy 
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• Rozbudowa dróg powiatowych nr 1250C, 1252C i 1258C, 
polegająca na budowie ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku 
Ernestowo-Czaple-Wiąg o długości około 3,8 km  

• Liczba wydanych decyzji środowiskowych dla instalacji OZE: 6 
w ramach 

obowiązków 
służbowych 

finansowanie 
własne 

inwestorów 

6. Wspieranie przedsięwzięć związanych z wykorzystaniem instalacji OZE 

* Montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Grucznie 98 400,00 Budżet Gminy 

* Instalacja fotowoltaiczna na budynku z mieszkaniami chronionymi 130 724,23 Budżet Gminy 

* Instalacja OZE na budynku użyteczności publicznej - Szkoła 
Podstawowa Nr 3 

117 501,49 Budżet Gminy 

7. Wymiana oświetlenia na mniej energochłonne 

W ramach poprawy efektywności energetycznej w 2023r., Gmina 
rozpoczęła prace związane z przygotowaniem audytów energetycznych 
oraz schematów oświetleniowych na wymianę wszystkich 
nieenergooszczędnych opraw sodowych na oprawy LED, zarówno tych 
na majątku Gminy Świecie oraz na majątku Enea Oświetlenie. Łączny 
koszt całego zadania na majątku Enea – 59 999,40 zł (WPF 2022-2023) 

64 999,55 Budżet Gminy 

8. Modernizacja, budowa, przebudowa dróg gruntowych, osiedlowych i chodników 

• Budowa dróg gminnych (Stokrotkowa, Bratkowa i Tulipanowa)   
w Sulnowie 

• Budowa drogi w Topolinku 

• Budowa pieszo jezdni przy ul. Nadbrzeżnej 

• Budowa ul. Słonecznej oraz drogi wewnętrznej w Grucznie wraz   
z budową sieci kanalizacyjno-wodociągowej oraz oświetlenia 
ulicznego i kanału technologicznego 

• Budowa drogi w Dworzysku 

• Budowa chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Paderewskiego od 
ronda do dr wewnętrznej dł. 

• Budowa chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż Paderewskiego od   
Al. Jana Pawła II do parkingu 

• Budowa ul. Długiej w Świeciu 

• Budowa chodnika przy Dino w Sulnowie 

• Budowa ul. Ślusarskiego - II etap  

• Nawierzchnia w ul. Storczykowej w Grucznie 

• Przebudowa skrzyżowania ulicy Małcużyńskiego oraz 
Wieniawskiego w Świeciu 

• Projekt drogi w Sulnówku (naprzeciwko OSP) 

• Projekt drogi ul. Sychty - II etap 

• Projekt na budowę dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą ul. 
Mieszka I i ul. Zygmunta III Wazy 

• Projekt na budowę drogi w Sulnówku 

• * Projekt na połączenie ul. Chmielniki z rondem w ul. Laskowickiej 

6 213 760,64 

 
Budżet Gminy 

RFRD 
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9. Remonty dróg gruntowych, osiedlowych, parkingów i chodników 

• Remont ul. Wodnej 

• Remont ul. Paderewskiego 

• Remont drogi wraz z przebudową sieci teletechnicznej w drodze 
031009C w Sulnówku 

• Wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg 
na terenie miasta i Gminy, gdzie wykonano naprawę nawierzchni 
bitumicznych emulsją asfaltową, grysami oraz masą asfaltową 

• Awaryjne naprawy, profilowanie i uzupełnienie ubytków w drogach 
gminnych o nawierzchni żużlowej, gruntowej i z gruzu betonowego 
w Sulnówku, Sulnowie, Sartowicach, Wiągu, Kosowie, Topolinku, 
Chrystkowie, Grucznie, Kozłowie, Polskim Konopacie, Czaplach, 
Czapelkach, Ernestowie, Dworzysku, Drozdowie i Głogówku 
Królewskim wraz z zakupem i transportem gruzu betonowego  
i żużla 

• awaryjne naprawy jezdni, chodników i parkingów na terenie 
Świecia – ulice m.in.: Kamienna, Andersa, Chmielniki, Wojska 
Polskiego 67b i 75, Jagiełły, Krausego, Wyspiańskiego, Grzymisława, 
Mały Rynek, Krasickiego, Polna, Sygietyńskiego, Hallera, 
Cukrowników, Sądowa, Jemiołowa, Parkowa, Św. Wojciecha, 
Wyszyńskiego, al. Jana Pawła II, Miasteczko oraz dróg dojazdowych 
do ogrodów działkowych 

4 422 423,00 Budżet Gminy 

2) Obszar interwencji: zasoby i jakość wód, gospodarka wodno-ściekowa 

1. Dalszy rozwój infrastruktury kanalizacyjnej na terenach Gminy 

• Sulnowo ul. Azaliowa II etap (sieć 145 mb, przyłącza 70 mb) 

• Gruczno ul. Słoneczna (sieć 194 mb, przyłącza 76 mb) 

• ul. Górskiego i Górnowicza (sieć – 214m, przyłącza – 80m) 

• ul. Długa (sieć – 347,5m, przyłącza – 33m, tłocznia – 1 szt.) 

• ul. Magnoliowa (sieć – 325,6m, przyłącza – 57m, tłocznia – 1szt.) 

• ul. Jagiełły (sieć – 315m, przyłącza – 48m, tłocznia – 1 szt.) 

• ul. Skrajna (sieć – 679,6m, przyłącza – 142m) 

• Dworzysko (sieć – 314m, przyłącza – 19m, tłocznia – 1szt., 
przyłącze energetyczne tłoczni – 1kpl.) 

• Sulnowo – ul. Elektryków (sieć – 428,2m, przyłącza – 49,5m, 
tłocznia – 1 szt.) 

• Sulnowo – ul. Wierzbowa (sieć – 76m, przyłącza–3m) 

• Sulnowo – ul. Platanowa (sieć – 312m, przyłącza – 88m) 

• Sulnowo – ul. Stokrotkowa (sieć – 190,4m, przyłącza – 31m) 

• Gruczno – ul. Gacy, Nagietkowa, Liliowa, Gerberowa (sieć – 
1075,6m, przyłącza – 142m, tłocznia – 1szt.) 

• Sulnowo – ul. Olchowa (sieć – 156,4m, przyłącza – 28m,  
tłocznia – 1szt.) 

222 189,05 

 

 

 

5 963 532,20 

 

Środki ZWiK 

Budżet Gminy 

 

 

Budżet Gminy 

+ 

Polski Ład 

• Bezwykopowa renowacja kanalizacji w ul. Bzowej - 12 mb, w ul. 
Hallera - 49 mb, w ul. Krasickiego - 40 mb oraz naprawa 
punktowa w ul. Kościuszki 

110 467,85 
Środki ZWiK 

Budżet Gminy 

• Przebudowa kanalizacji sanitarnej w ul. Krótkiej (w związku  
z budową kanalizacji deszczowej) 

60 371,35 Budżet Gminy 
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• Nowe sieci i przyłącza (kanalizacja deszczowa): 

• ul. Krótka (sieć – 76m, piaskownik i separator – 1kpl.) 

• ul. Jagiełły II część (sieć – 211,2m) 

• Sulnowo ul. Bratkowa (sieć – 98 m, przyłącza - 32m.) 

• Sulnowo ul. Stokrotkowa (sieć – 150m., przyłącza 60m.) 

829 414,26 Budżet Gminy 

2. Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków i przyłączy do kanalizacji sanitarnej oraz 

zbiorników na wodę deszczową 

Ilość udzielonych dotacji, na: 

• budowę przydomowych oczyszczalni ścieków – 3 dotacje – 
30.000, - zł; 

• budowę szczelnego zbiornika bezodpływowego – 4 dotacje - 
16.000, - zł; 

• zakup/montaż zbiorników na wodę deszczową – 90 dotacji - 
88.370,17 zł. 

• przyłącze sanitarne 1 – 2.000,00 zł 

 136 370,17 Budżet Gminy 

3. Bieżąca ewidencja i kontrola zbiorników bezodpływowych oraz ich likwidacja na obszarach nowo 

skanalizowanych 

Przeprowadzenie kontroli właścicieli nieruchomości wyposażonych  
w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnie ścieków  
z przydomowych oczyszczalni ścieków – 208 

-------------- 
Na podstawie 
ustawowych 
obowiązków 

4. Zapewnienie odpowiedniej jakości wody do picia poprzez dalszy rozwój i modernizację infrastruktury 

wodociągowej na terenach gmin 

Nowe sieci wodociągowe: 

• ROD Nadwiślany (sieć 750 mb, przyłącza – 63 mb) 

• Sulnowo – VISTULA dz. nr 4/3, 27/2, 5/39, 5/37, 5/35 (sieć – 
710 mb, przyłącza – 55 mb) 

• Sulnowo ul. Azaliowa II etap (sieć 180 mb, przyłącza 70 mb) 

• Gruczno ul. Słoneczna (przyłącza 20 mb) 

483 465,16 Środki ZWiK 

 



Raport o stanie Gminy Świecie za 2023 rok 

 

14 
 

• wymiana sieci Sulnowo – Sulnówko - Deczno (sieć – 2027 mb, 
przyłącza – 60 mb) 

• wymiana sieci wodociągowej Świecie ul. Wojska Polskiego - 
Przechowo (sieć 1684,6 mb, przyłącza 201,9 mb) 

• modernizacja węzłów zasuw w Czaplach, Morsku, Świeciu ulice: 
Św. Wojciecha, Wyspiańskiego, Chełmińska - Przemysłowa 

• zabudowa studni redukcyjnych i pomiarowych w Grucznie  
i Terespolu Pom. 

Nowe sieci wodociągowe: 
➢ ul. Górskiego i Górnowicza (sieć – 265m, przyłącza – 79m) 
➢ ul. Długa (sieć –592m, przyłącza – 201m) 
➢ ul. Magnoliowa (sieć – 195m, przyłącza – 46m) 
➢ ul. Jagiełły (sieć – 372m, przyłącza – 48m) 
➢ ul. Skrajna (sieć – 195m, przyłącza – 46m) 
➢ Sulnowo – ul. Chabrowa (sieć – 402,9m, przyłącza – 7m) 
➢ Gruczno – ul. Kościuszki (sieć – 386,8m, przyłącza – 104,6m) 
➢ Dworzysko (sieć – 382m, przyłącza – 77m) 
➢ Sulnowo – ul. Elektryków (sieć – 207,5m, przyłącza – 58m) 
➢ Sulnowo – ul. Wierzbowa (sieć – 90m, przyłącza – 46m) 
➢ Sulnowo – ul. Platanowa (sieć – 265m, przyłącza – 88m) 
➢ Sulnowo – ul. Stokrotkowa (sieć – 253m, przyłącza – 86m) 
➢ Gruczno – ul. Gacy, Nagietkowa, Liliowa, Gerberowa (sieć – 

195m, przyłącza – 46m) 
➢ Sulnowo – ul. Olchowa (sieć – 152m, przyłącza – 23,5m) 

2 780 724,79 

 

 

 

 

 

2 582 822,53 

 

 

 

 

 

 

 

 

Środki ZWiK 

 

 

 

 

 

 

 

Budżet Gminy 

+ 

Polski Ład 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Krótkiej (w związku z budową 
kanalizacji deszczowej) – 76.151,58 zł 

76 151,58 Budżet Gminy 

5. Zachęcanie mieszkańców do montażu instalacji retencjonujących wodę deszczową 

Realizacja Uchwały umożliwiającej udzielenie dotacji na zakup i montaż 
zbiorników na wodę deszczową. Zakup/montaż zbiorników na wodę 
deszczową (90 dotacji)  

88 737,17 Budżet Gminy 

3) Obszar interwencji: klimat akustyczny 

1. Realizacja inwestycji drogowych na drogach gminnych zgodnie z planami inwestycyjnymi, 

powodujących poprawę nawierzchni jezdni 

Ujęte w pkt 9 i 10 Obszar interwencji: powietrze, adaptacja do zmian 
klimatu. 

- - 

2. Wprowadzanie nasadzeń ochronnych i w razie konieczności ekranów akustycznych wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych 

Zakup materiału nasadzeniowego: 347 sztuki drzew oraz 1018 sztuk 
krzewów 

67 564,80 Budżet Gminy 
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4) Obszar interwencji: gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów 

1. Rozwój lokalnych punktów selektywnej zbiórki odpadów 

• stała obsługa Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK)- czynny we wtorki w godz. 730 - 1700 oraz w soboty w 
godz. 730 - 1200.  

• organizacja najmniej 1 raz na pół roku Mobilnych Punktów 
Selektywnego Zbierania Odpadów Problemowych (w każdym 
sołectwie oraz kilku punktach miasta).  

• organizacja co najmniej 2 razy w okresie od 15 stycznia do 15 
lutego akcji odbioru suchych choinek po świętach Bożego 
Narodzenia.  

233 280,00 

Budżet Gminy 

(środki z opłat 

za 

gospodarowanie 

odpadami) 

„Rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  
i obojętne w Sulnówku o kwaterę nr IV”. Wykonanie m.in. aktualizacji 
koncepcji projektowej dla budowy IV kwatery, projektu rozbudowy 
składowiska, dokumentacji geologicznej pod rozbudowę składowiska, 
raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, dokumentacji 
do uzyskania pozwolenia wodnoprawnego oraz pozwolenia na 
budowę.  

470 000,00 
środki EKO – 

Wisła Sp. z o. o. 

2. Objęcie wszystkich mieszkańców systemem  odbioru odpadów 
oraz selektywnego zbierania odpadów 

• odsetek mieszkańców objętych systemem odbioru odpadów – 

99,9% 

• poziomy za 2023 r.: 

➢ poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów 
pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych 
23,73% (max. 30%, wymagany od 2025 r.) 

➢ poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 
odpadów komunalnych 38,18% (min. 35%) 

➢ poziom ograniczenia ilości składowanych odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji 0% (max. 35%)  

7 832 125,00 

Budżet Gminy 

(środki z opłat 

za 

gospodarowanie 

odpadami) 

3. Kontynuacja działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania 

odpadami komunalnymi 

• obsługa aplikacji internetowej SEGREGO zawierającej m.in. treści 
na temat segregacji odpadów, terminów wywozu itp. organizacja 
stoisk na festynach ekologicznych i imprezach okolicznościowych, 
organizacja imprez plenerowych itp.  

•    działania prewencyjne Straży Miejskiej w ramach programu 
„Kopciuch” 

• działania EKO – WISŁA Sp. z o. o.: 
1. Realizacja projektów ekologicznych „Kultura Segregacji” oraz 

„Działaj z impetem!” wspólnie z REKOPOL Organizacją Odzysku 
Opakowań S.A. w ramach którego przekazano 
zainteresowanym placówkom oświatowym darmowe 
materiały edukacyjne m.in. z zakresu gospodarowania 
odpadami w postaci ulotek, książek oraz gadżetów 
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edukacyjnych. Materiały rozdysponowane zostały również 
wśród mieszkańców gminy Świecie dostarczających odpady do 
PSZOK oraz Mobilnych Zbiórek Odpadów Problemowych.  

2. Publikacja artykułów i banerów na lokalnym portalu 
internetowym promujących działania ekologiczne Spółki; 

3. Udział w wydarzeniach organizowanych na terenie gminy np. 
➢ konkurs Drzewo Roku Ziemi Świeckiej 2023 r.;  
➢ ogólnopolski konkurs fotograficzny „Perły polskiej przyrody 

2023”;  
➢ Rodzina, sport, zdrowie o pieczy zastępczej niech każdy się 

dowie; 
➢ Wyścig MTB i piknik rodzinny „Wyhasaj się”; 
➢ Noc Świętojańska i piknik ekologiczny w Kozłowie; 
➢ XII Dzień Bałabuna, Święto Kociewskiego Ziemniaka; 
➢ IV edycja Speedcross MTB Najlepszy na Świecie; 
➢ Wielka Jesienna Wymianka „ODNOVA”. 

Podczas imprez rozdawano materiały edukacyjne promujące   
ochronę środowiska, funkcjonowanie Międzygminnego  
Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów w Sulnówku oraz PSZOK.  
4. prowadzenie akcji edukacyjnej skierowanej do mieszkańców w 

zakresie zagrożeń wynikających z mieszania odpadów 
komunalnych z medycznymi oraz dystrybucja ulotek na temat 
niebezpieczeństwa związanego z nieprawidłowym 
pozbywaniem się odpadów medycznych; 

5. współpraca z placówkami medycznymi i aptekami w zakresie 
dystrybucji czerwonych pojemników do zbiórki odpadów 
medycznych (zużyte leki, igły po iniekcjach wykonywanych w 
domu).     

• zlecenie wykonania plakatów informacyjnych dotyczących 
sposobu pozbywania się odpadów wielkogabarytowych 
 i budowlanych – Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w ramach 
umowy na odbiór odpadów 

 

 

 

24 000,00 

 

 

Budżet Gminy, 

środki EKO – 
Wisła 

Sp. z o. o. 

4. Kontrola podmiotów prowadzących działalność w zakresie odbierania, zbierania, transportu, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów 

• bieżąca kontrola firm wykonujących usługę odbioru odpadów na 
podstawie umowy z gminą Świecie  

• kontrola funkcjonowania Instalacji Komunalnej w Sulnówku 
(kontrola terenowa, analiza zestawień danych itp.) 

- 
w ramach 

obowiązków 
służbowych 

5. Rekultywacja i monitoring zamkniętych składowisk odpadów    

• działania pielęgnacyjne związane z utrzymaniem zamkniętych 
kwater, wywóz odcieków (z wszystkich kwater)  

• * regularny monitoring składowiska zgodnie z wymogami prawa 
(wszystkie kwatery) 

650 000,00 
środki EKO – 

Wisła Sp. z o. o. 

7. Pomoc w usuwaniu azbestu (dotacje) 

Ilość usuniętych wyrobów azbestowych w 2023 roku: 70,85 MG 68 036,40 Budżet Gminy  
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5) Obszar interwencji: nadzwyczajne zagrożenia środowiska. 

1. Okresowa konserwacja gruntowna urządzeń przeciwpowodziowych i melioracji wodnych 

Dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej w Świeciu na konserwację 
urządzeń melioracyjnych  

109 000,00 

Budżet Gminy 
Marszałek 

Województwa 
Kuj.-Pom. 

2. Dofinansowanie Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych 

Utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Świecie  787 253,36 Budżet Gminy 

6) Obszar interwencji: zasoby przyrodnicze. 

1. Bieżąca inwentaryzacja form ochrony przyrody, zachowanie różnorodności biologicznej i jej 
racjonalne użytkowanie oraz stworzenie spójnego systemu obszarów chronionych 

Wykonanie inwentaryzacji pomników przyrody na terenie gminy 
Świecie. 

------------ Budżet Gminy 

2. Inwentaryzacja oraz bieżąca ochrona istniejących pomników przyrody 

Wykonanie inwentaryzacja pomników przyrody na terenie Gminy ------------ Budżet Gminy 

3. Realizacja zadań z zakresu rozwoju bezpiecznej dla środowiska nowoczesnej infrastruktury 
rekreacyjnej zapewniającej wzrost potencjału turystycznego regionu 

Przebudowa Ośrodka Wypoczynkowego Deczno  3 179 594,67 
Budżet Gminy 

RFIL 

4. Utrzymanie, pielęgnacja i zakładanie terenów zieleni 

Bieżące utrzymanie zieleni miejskiej. 2 202 021,29 Budżet Gminy 

5. INNE zrealizowane działania 

• zakup materiału nasadzeniowego i siewnego, w tym materiału 
na nasadzenia zastępcze drzew wynikające z decyzji 
zezwalających na usunięcie drzew, które kolidowały  
z inwestycjami gminnymi. W ramach tej kwoty zakupiono 
elementy małej architektury na tereny zielone (259 998,38 zł) 

• bieżące utrzymanie placów zabaw i terenów rekreacyjnych 
(113.006,53 zł) 

• aranżacja ogólnodostępnych przyszpitalnych terenów zielonych 
(budżet obywatelski) (129 634,44 zł) 

• * Zakup i montaż stacji pomiarowej monitorującej ilość opadów 
(89 367,5 zł) 

592 006,85 Budżet Gminy 

7) Obszar interwencji: zasoby geologiczne. 

1. Zrealizowane działania i inwestycje 

Brak -------------- Budżet Gminy 
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8) Obszar interwencji: edukacja i świadomość ekologiczna mieszkańców. 
 

1. Promocja walorów przyrodniczych Gminy poprzez zamieszczanie informacji na stronach www,  
w lokalnych gazetach, na targach turystycznych 

Publikacja o tematyce turystycznej w folderze Kujawsko – Pomorskie 2 460,00- Budżet Gminy 

2. Prowadzenie publicznie dostępnego wykazu danych o dokumentach objętych obowiązkiem 
udostępniania jako informacje o środowisku i jego ochronie 

Obsługa i ciągła aktualizacja Bazy Azbestowej, bazy o ocenach 
oddziaływania na środowisko, ekoportalu. Na bieżąco na stronie 
www.swiecie.eu oraz www.bip.swiecie.eu stosownych informacji 

- 
w ramach 

obowiązków 
służbowych 

3. Organizowanie imprez pobudzających aktywność dzieci 
i młodzieży w dziedzinie ochrony przyrody i środowiska naturalnego.  Edukacja i zwiększanie 

świadomości w zakresie: zmian klimatu i sposobów minimalizowania ich skutków 

• zakup: pomocy dydaktycznych dla szkół i przedszkoli; rękawic i 
worków foliowych na akcję „Sprzątanie Świata” - 5130,45 zł 

• zakup nagród w ramach konkursu "Odnawialne źródła energii 
bliżej nas”. Zadanie dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 
oraz Mondi Świecie S.A. – 9 500 zł 

• edukacja ekologiczna w przedszkolach i szkołach podstawowych 
gminy Świecie realizowaną poprzez finansowanie przewozu 
dzieci i młodzieży na zajęcia edukacyjne w terenie – 7 900 zł 

• zajęcia edukacyjne polegające na przeprowadzeniu edukacji 
ekologicznej dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 8 w Świeciu 
zawierające część teoretyczną dotyczącą ekologii wód 
śródlądowych, problemu ich zanieczyszczenia, ochrony i 
rekultywacji, a także część terenową nad zbiornikiem Mały 
Blankusz dotyczącą uzupełnienia wiedzy w praktyce na 
przykładzie zamontowanej na zbiorniku wyspy makrofitowej - 
2460 zł 

• organizacja spektaklu teatralny pn. „Drzewo życia”, promującego 
zagadnienia związane z ochroną środowiska – 2 000 zł 

• zakup gadżetów konkursowych w ramach programu 
elektromobilności miejskiej i ochrony środowiska – 1 835,16 zł 

• przeprowadzenie konkursu „Krzyżówka ekologiczna” – 700,00 zł 

25 025,61 Budżet Gminy 

4. Intensyfikacja edukacji ekologicznej promującej właściwe postępowanie z odpadami oraz 
prowadzenie skutecznej kampanii informacyjno – edukacyjnej w tym zakresie 

Prowadzenie strony internetowej www.swiecie.eu  - zakładka 
„gospodarka odpadami” oraz jw. 

Zadanie ciągłe 
Zadania 
własne 

5. Wyeliminowanie negatywnych zachowań (np. wypalanie traw, porzucanie odpadów w miejscach na 
ten cel nieprzeznaczonych, wylewanie nieoczyszczonych ścieków bezpośrednio do wód i gleby, spalanie 

odpadów w paleniskach domowych, dewastacja zieleni publicznej). 

Interwencje Straży Miejskiej (ochrona środowiska i gosp. odpadami): 
przyjęte zgłoszenia od mieszkańców – 540 szt. 

- 
w ramach 

obowiązków 
służbowych 

http://www.swiecie.eu/
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Aktualizacja Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świecie 

na lata 2020-2023 

 

Gmina Świecie realizuje działania na rzecz usuwania azbestu w zakresie obowiązywania „Aktualizacji 

Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Świecie na lata 2020 – 

2032.” 

W 2023 r. z obszaru miejskiego usunięto azbest w ilości 21.195,00 kg łącznie z 11 dachów następujących 

budynków: 

• 1 altana ROD (620 kg) 

• 6 budynków mieszkalnych (14.965,00 kg) 

• 4 budynki gospodarcze (5.520,00 kg) 

• usunięty został również azbest zmagazynowany na posesji w obszarze miejskim w ilości  

90 kg. 

Natomiast w analizowanym roku z obszaru wiejskiego usunięto azbest w ilości 49.660,00 kg łącznie  

z 23 dachów następujących budynków:  

• 1 altana ROD (950kg) 

• 6 budynków mieszkalnych (15.380,00 kg) 

• 15 budynków gospodarcze – w tym jeden inwentarski (26.020,00 kg) 

• 1 budynek hali produkcyjnej (6.560,00 kg) 

• usunięty został również azbest zmagazynowany na posesji w obszarze miejskim w ilości  

750 kg 

Omawiając kwestie rur azbestowych wykorzystywanych w instalacjach wodociągowych   

i kanalizacyjnych po ich wyłączeniu z eksploatacji, pozostawia się je w ziemi bez ograniczeń czasowych, 

oczywiście pod warunkiem, że ich usytuowanie nie naraża na kontakt z azbestem przy czynnościach 

obsługowych użytkowanych instalacji infrastrukturalnych. W roku 2023 Zakład Wodociągów i 

Kanalizacji Sp. z o.o. przy okazji remontów sieci zrealizował wyłączenia rur azbestowych, o łącznej 

długości 200 m. Przy okazji prac konserwatorsko-remontowych okazało się,     

że łącznie 2095 mb rur to nie rury azbestowe, ale żeliwne lub wykonane z PCV (Polski Konopat – 1800 

m, obszar miasta 295 m). 
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Stan infrastruktury wodociągowej na koniec 2023 r. 

Miejscowość Ulica Ilość wyrobów  
zawierających azbest 

 [mb] 

Stan sieci Przyznany 
stopień 
pilności 

Świecie 
 
 
  

Gałczyńskiego 160 w eksploatacji III 

Gałczyńskiego 10 wyłączona III 

Wojska 
Polskiego 

600 w eksploatacji III 

Wojska 
Polskiego 

479 wyłączona w 2022 r. III 

Żeromskiego 353 w eksploatacji III 

Tuwima 186 w eksploatacji III 

Kościuszki 129 w eksploatacji III 

Kościuszki 53 zdjęta rury żeliwne 

Kościuszki 188 wyłączona III 

Zapolskiej 175 w eksploatacji III 

Jana Pawła II 180 wyłączona III 

Jana Pawła II 51 wyłączona III 

Okrężna 160 wyłączona III 

Żwirki i Wigury 321 wyłączona III 

Przemysłowa 300 w eksploatacji III 

Słowackiego 200 wyłączona w 2023 r. III 

Słowackiego 50 wyłączona III 

Fabryczna 170 w eksploatacji III 

Fabryczna 30 zdjęta w 2023 r. rury żeliwne 

Prusa 89 w eksploatacji III 

Prusa 48 wyłączona 2019 r. III 

Skłodowskiej 345 w eksploatacji III 

Kolejowa 450 w eksploatacji III 

Sportowa 520 wyłączona III 

Brzechwy 225 wyłączona III 

Chopina 700 w eksploatacji III 

Dąbrowskiej 300 wyłączona III 

Nałkowskiej 57 wyłączona III 

Kwiatowa 145 w eksploatacji III 

Kraszewskiego 230 w eksploatacji III 

Leśna 250 zdjęta rury PCV 

Łukasiewicza 427 w eksploatacji III 

Reja 45 w eksploatacji III 

Rejmonta 86 w eksploatacji III 

Rejmonta 65 zdjęto w 2023 r. rury żeliwne 

Wieniawskiego 200 zdjęto w 2023 r. rury z PCV 

Chełmińska 355 w eksploatacji III 

Tucholska 106 wyłączona 2019 r. III 

Tucholska 25 wyłączona 2019 r. III 

Akacjowa 62 wyłączona 2019 r. III 

Tucholska 99,5 wyłączona w 2020 r. III 
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Stan infrastruktury wodociągowej na koniec 2023 r. 

Miejscowość Ulica Ilość wyrobów  
zawierających azbest 

 [mb] 

Stan sieci Przyznany 
stopień 
pilności 

Przechówko   1100 w eksploatacji III 

Dworzysko   1100 w eksploatacji III 

Wielki Konopat   2250 w eksploatacji III 

Czaple   1000 w eksploatacji III 

Czapelki   1250 w eksploatacji III 

Polski Konopat   1800 zdjęto w 2023 r. rury stalowe 

 

Długość czynnych sieci wodociągowych na obszarze gminy Świecie 

Długość czynnych przewodów wodociągowych AC w obszarze miejskim 4945 mb 

Długość wyłączonych przewodów wodociągowych AC w obszarze miejskim  3081,50 mb 

Długość czynnych przewodów wodociągowych w obszarze wiejskim 6700 mb 

Razem 11645 mb 

 

Gmina Świecie poprzez udzielanie dotacji mieszkańcom od ponad dekady wspiera finansowo 

przedsięwzięcia związane z realizacją utylizacji azbestu - głównie dzięki własnym środkom pieniężnym, 

zabezpieczanym w budżecie. Niemniej jednak, w razie konieczności, środki na ten cel pozyskiwane są 

również z innych źródeł, tj. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu 

(WFOŚiGW). W 2023 r. Gmina Świecie nie wystąpiła o środki zewnętrzne, bowiem nie wpłynął żaden 

wniosek w tej sprawie. Natomiast w budżecie Gminy zabezpieczono 100.000, - zł z przeznaczeniem na 

wsparcie finansowania utylizacji azbestu i wyrobów zawierających azbest, co pozwoliło na udzielenie 

29 dotacji dla mieszkańców. 

 

Plan Mobilności Miejskiej Miasta Świecia 

 
Głównym celem Planu Mobilności Miejskiej Miasta Świecia (PMM) jest zapewnienie wysokiej jakości 

mobilności i transportu w obszarze miejskim gminy Świecie. Zabieg ten dotyczy zarówno sprawnego 

funkcjonowania systemu przewozów zbiorowych, jak i rozwijania alternatywnych form podroży 

miejskich (w transporcie prywatnym i publicznym), zgodnych z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

Wprowadzanie rozwiązań w tym zakresie ma na celu usprawnienie mobilności mieszkańców i poprawę 

jakości ich życia w przestrzeni miejskiej. W ramach aktualizacji niniejszego dokumentu   

(2022 rok) przeanalizowano obecną sytuację społeczno-gospodarczą Gminy oraz aktualny stan 

transportu na omawianym obszarze ze szczególnym uwzględnieniem sektora publicznego. Porównano 
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sytuację w tym zakresie w 2020 r. do opisywanej w ramach poprzedniego dokumentu. Na podstawie 

poczynionych analiz zaproponowano kierunki działań oraz zadania w ich obrębie, które mają przyczynić 

się do poprawy mobilności miejskiej na omawianym obszarze w dalszej perspektywie czasowej. 

Nakreślona w ten sposób polityka transportowa Gminy może mieć pośredni wpływ na zachowania 

transportowe jej mieszkańców, poprzez wskazanie działań promujących. Wśród takich działań może 

znaleźć się promocja bardziej zrównoważonego transportu zbiorowego, a w sektorze transportu 

prywatnego zachęcanie mieszkańców do wyboru pojazdów zasilanych paliwami alternatywnymi oraz 

korzystanie z zeroemisyjnych środków transportu jakim jest rower. Aby osiągnąć oczekiwane rezultaty, 

o których mowa w PMM, wszyscy realizatorzy Planu (tj. jednostki samorządu terytorialnego – Powiat 

Świecki i gmina Świecie, przedsiębiorstwa lokalne, mieszkańcy) powinni sukcesywnie planować 

wskazane w dokumencie działania. Plan Mobilności Miejskiej Miasta Świecia jest niezbędnym 

dokumentem, umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii 

Europejskiej. 

Najważniejsze działania zrealizowane w 2023 r. 

Opis działań Opis 

Rozbudowa systemu ścieżek 

rowerowych tworzących 

zwarty układ i obejmujących 

istotne generatory ruchu i 

główne cele podróży 

mieszkańców 

• Budowa chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Paderewskiego –  

• I etap 

• Budowa przejazdu ścieżki rowerowej przez tory kolejowe przy ul. 
Bydgoskiej 

• Budowa ścieżki rowerowej Ernestowo-Czaple-Wiąg (w trakcie) 

• Projekt ścieżki rowerowej do Topolinka (w trakcie) 

• Projekt budowy ścieżki rowerowej od ronda w Sulnowie  
w kierunku Laskowic (w trakcie) 

• Budowa ścieżki rowerowej w ramach inwestycji ,,Remont ul. 
Wodnej’’ długość 1,088 km. 

Utrzymanie dobrej jakości 

infrastruktury dla pieszych 

szczególnie łączącej duże 

osiedla mieszkalne z centrum 

miasta oraz likwidacja barier 

w przekraczaniu ciągów 

komunikacyjnych 

• awaryjne naprawy jezdni, chodników i parkingów na terenie 
Świecia – ulice m.in.: Kamienna, Andersa, Chmielniki, Wojska 
Polskiego 67b i 75, Jagiełły, Krausego, Wyspiańskiego, 
Grzymisława, Mały Rynek, Krasickiego, Polna, Sygietyńskiego, 
Hallera, Cukrowników, Sądowa, Jemiołowa, Parkowa, Św. 
Wojciecha, Wyszyńskiego, al. Jana Pawła II, Miasteczko oraz dróg 
dojazdowych do ogrodów działkowych 

• Budowa pieszojezdni przy ul. Nadbrzeżnej 

• Budowa chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Paderewskiego od 
ronda do dr wewnętrznej oraz chodnika i ścieżki rowerowej 
wzdłuż Paderewskiego od Al. Jana Pawła II do parkingu (w trakcie) 

• Budowa chodnika przy Dino w Sulnowie 

• Przebudowa skrzyżowania ulicy Małcużyńskiego oraz 
Wieniawskiego w Świeciu 

• Projekt drogi ul. Sychty - II etap 

• Projekt na budowę dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą:  
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ul. Mieszka I i ul. Zygmunta III Wazy 

• Projekt na połączenie ul. Chmielniki z rondem w ul. Laskowickiej 

• Remont ul. Wodnej w Świeciu - 2.768.458,65 zł. 

• Remont ul. Paderewskiego w Świeciu 

• Montaż balustrad przy schodach przy ul. Słowackiego, bariery 
ochronnej i malowanie poręczy 

• Montaż radarowych wyświetlaczy prędkości, progów 
zwalniających, punktów aktywnych na przejściach i słupków 
ograniczających 

• Budowa ciągu pieszorowerowego łączącego ul. Żwirki i Wigury  
z ROD Relaks 

• Budowa przejazdu ścieżki rowerowej przez tory kolejowe przy  
ul. Bydgoskiej 

• Wykonanie projektu zatoki postojowej przy Żłobku na  
ul. Chmielniki 

• Budowa ul. Długiej w Świeciu 

• Budowa chodnika przy ul. Kwiatowej w Przechowie 

• Projekt budowy chodnika przy ul. Sądowej 

• Remont schodów przy ul. Laskowickiej 

Monitoring i korekta siatki 

połączeń uwzględniającej 

potrzeby komunikacyjne 

mieszkańców z pozamiejskich 

terenów gminy oraz 

mieszkańców dużych osiedli 

mieszkalnych  

w mieście Świeciu 

• projekt i wydruk broszury dot. Miejskiej Komunikacji 
Autobusowej oraz wykonanie ramek zatrzaskowych na wiaty 
przystankowe  

• zwiększenie liczby wzkm w świadczonych usługach – w ogólnym 
wydatku na świadczenie usług w ramach transportu publicznego 

Zapewnienie rozkładu jazdy 

komunikacji miejskiej na 

każdym przystanku 

• operator publicznego transportu zbiorowego odpowiada za 
umieszczenie i aktualizację rozkładu jazdy na tabliczkach 
przystankowych wg wzorów przekazanych przez organizatora 

Publikacja informacji o 

rozkładzie jazdy na stronie 

internetowej: 

- w wersji identycznej jak 

rozkład jazdy na 

przystankach, 

- na interaktywnej mapie , 

ukazującej układ całej sieci i 

przebieg konkretnych linii 

wraz z wyszukiwarką 

połączeń 

- w formie aplikacji do 

ściągnięcia na telefon 

komórkowy 

rozkłady jazdy w formie aplikacji – kiedyprzyjedzie.pl 
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Zapewnienie odpowiedniej 

dostępności miejsc 

parkingowych na obszarze 

intensywnej zabudowy 

mieszkaniowej 

• projekt zatoki postojowej przy Żłobku na ul. Chmielniki 

• utwardzenie terenu pod miejsca postojowe przy ul. Piłsudskiego 

• utwardzenie ternu pod miejsca postojowe przy al. Jana Pawła II 
utwardzenie miejsc postojowych przy ul. Sikorskiego 

Dbanie o oznakowanie 

sygnalizacją świetlną oraz 

znakami drogowymi jezdni  

• wymienione zostały i ustawione nowe znaki drogowe, lustra, 
wykonano oznakowanie poziome jezdni 

 

Strategia mieszkaniowa gminy Świecie na lata 2018-2028 
 

Gmina jest zobowiązana do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej poprzez 

zapewnienie lokali mieszkalnych i socjalnych dla osób o najniższych dochodach. Świecie   

w swoich zasobach posiada 1385 lokali, w tym 1093 lokali mieszkalnych i 292 lokale socjalne. W roku 

2023 przydzielono łącznie 37 lokali: 14 lokali mieszkalnych oraz 23 lokale socjalne. Zrealizowano w tym 

10 przydziałów lokali mieszkalnych dla osób umieszczonych na obowiązujących listach mieszkaniowych 

oraz 5 lokali socjalnych również dla osób oczekujących na listach mieszkaniowych. Poza tym 

przydzielono 1 lokal mieszkalny dla osoby opuszczającej pieczę zastępczą, 16 lokali socjalnych   

w ramach realizacji wyroków sądu o eksmisję oraz zadysponowano 3 pomieszczenia tymczasowe na 

wniosek komornika. Zadysponowano także 3 lokale mieszkalne w ramach zamiany z piętra na parter 

dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz przydzielono 2 lokale socjalne jako zamiany 

z mniejszego lokalu na większy dla rodzin, których powierzchnia pokoi w obecnie zajmowanym lokalu 

wynosiła mniej niż 5m2 na osobę.  

W 2023 r. zrealizowane zostały listy mieszkaniowe, które utworzono 13 kwietnia 2021r. i na których 

umieszczonych zostało łącznie 114 osób: 56 osób na listach lokali mieszkalnych i 58 osób na listach 

lokali socjalnych. Na obowiązujących listach osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu 

mieszkalnego, według stanu na dzień 31.12.2023r., pozostawało 13 rodzin, a na lokal socjalny 

oczekiwało 18 gospodarstw domowych. W grudniu 2023 rozpoczęto również procedurę tworzenia 

nowych list mieszkaniowych. Składanie wniosków oraz uaktualnianie dotychczas złożonych, a także ich 

rozpatrywanie i sporządzenie nowych list mieszkaniowych nastąpi w drugim kwartale 2024 roku. 

Ponadto, nasz samorząd aktywnie wdraża ideę budownictwa czynszowego w ramach dwóch spółek: 

Świeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego oraz Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej SIM 

Inowrocław. Pierwsza z wymienionych w minionym roku rozpoczęła budowę kolejnego już budynku 

wielolokalowego przy ul. Bolesława Chrobrego. Druga jest na ostatni etapie projektowania   

45-lokalowego bloku, jaki ma stanąć przy ul. Wojsk Łączności. 
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Gmina przyznaje również dodatki mieszkaniowe na rzecz osób, które nie są w stanie pokryć kosztów 

związanych z utrzymaniem mieszkań i jednocześnie spełniają kryteria określone w Ustawie   

o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U.2023 poz. 1335). W roku 2023 wydano 658 decyzji 

administracyjnych przyznających dodatki mieszkaniowe, na podstawie których dokonano wypłat   

na kwotę 1 103 286,83 zł. 

Realizowane są także dopłaty do czynszu dla najemców mieszkań w budynku Świeckiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego przy ul. Piłsudskiego 13a. Dopłaty przyznawane są najemcom na okres 15 

lat. W roku 2023 wydano dodatkowo 2 decyzje administracyjne przyznające dopłaty   

do czynszu i dokonano łącznie, dla 36 rodzin, wypłat na kwotę 112 463,77 zł. Wypłaty te zostały 

zrealizowane w ramach umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego.  

Świeckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Świeciu Sp. z o.o. realizuje kolejną inwestycję 

mieszkaniową z 31 lokalami przy ul. Bolesława Chrobrego w Świeciu. Na ww. zadanie otrzymało   

z Funduszu Dopłat prowadzonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego dofinansowanie w kwocie   

3 044 182,08 zł. ŚTBS otrzymało również na tą inwestycję środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa w wysokości 949 209,43 zł. Pozyskane środki zostały wniesione do spółki aportem 

pieniężnym na pokrycie nowo objętych udziałów. Zasiedlenie budynku powinno nastąpić   

na koniec III kwartału 2024 r.  

ŚTBS planuje zlecić opracowanie kolejnego projektu dla budynku wielorodzinnego o 40 lokalach 

mieszkalnych. W IV kwartale 2024 r. przewidywane jest uzyskanie pozwolenia na budowę. Budynek 

powstanie również przy ul. Bolesława Chrobrego w Świeciu.  

Natomiast powołana w 2021 roku Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN Bydgoski” Sp. z o.o.   

z siedzibą w Inowrocławiu, której Gmina Świecie jest udziałowcem, opracowała projekt budowlany   

i uzyskała pozwolenia na budowę dla pierwszego z trzech budynków na działce nr 641/5 przy ul. Wojsk 

Łączności w Świeciu. Budynek ma mieć 45 lokali mieszkalnych. 

Obecnie spółka pozyskuje środki zewnętrzne na realizację pierwszego budynku. SIM zamierza złożyć 

wniosek o dzielenie kredytu ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach finansowania 

zwrotnego.  

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Świecie na lata 2016- 2026 

 
W 2023 r. podjęto szereg inicjatyw na rzecz realizacji problemów społecznych wskazanych  

 w Strategii jako najważniejsze dla Gminy Świecie – tj. m.in. konieczność wsparcia seniorów i osób 

niepełnosprawnych, wsparcia rodzin będących w kryzysie oraz rozwój systemu profilaktyki   

i rozwiązywania problemów uzależnień. Zrealizowane zostały nw. projekty:  
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• „Młodzi Duchem” skierowany do osób w wieku inwolucji starczej objętych pomocą usługową 

oraz osób w wieku starczym będących w systemie pomocy społecznej. 

• „Podróżnicy z Edenu” skierowany do osób bezdomnych i niedostosowanych społecznie. Celem 

projektu było ograniczenie zjawiska wykluczenia społecznego oraz prowadzenia działań 

aktywizujących osoby bezdomne.   

• „Razem dla Rodzin” skierowany do rodzin będących w systemie pomocy społecznej objętych 

asystenturą rodziny. Cel uwrażliwienie na problem krzywdzenia dzieci w rodzinie oraz poszerzenie 

wiedzy i kompetencji uczestników dot. rozpoznawania przemocy, podejmowania interwencji   

i działań pomocowych.  

• „Bezpieczne wakacje w górach, w lesie, nad wodą i na ulicy, a także wolne od używek   

i uzależnień” zorganizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu oraz Koordynatora 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świeciu. Podczas 

Pikniku dzieci mogły zapoznać się m.in. z zasadami pierwszej pomocy, bezpieczeństwem   

na drodze, w lesie oraz nad wodą, wpływem używek na własne życie i bezpieczeństwo. 

• ,,Paczki świąteczne” z okazji Świąt Bożego Narodzenia przygotowano 200 paczek dla dzieci  

z rodzin będących w systemie pomocy społecznej oraz 80 paczek dla osób dorosłych objętych 

pomocą ośrodka.  

• „Wigilia” Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu zorganizował  dla około 80 osób ubogich, 

samotnych,  starszych oraz osób z niepełnosprawnością kolację wigilijną na sali w Młynach   

w Przechowie 

Podczas realizacji projektów socjalnych realizowano szereg działań aktywizujących grupę seniorów 

m.in. organizowano warsztaty rękodzieła, wyjścia na basen celem zachowania aktywności ruchowej, 

spotkania integracyjne, warsztaty kulinarne. W ramach realizacji projektu zorganizowano także 

spotkanie Wigilijne dla seniorów biorących udział w projekcie stanowiący posumowanie całorocznych 

działań. 

W ramach projektu „Podróżnicy z Edenu” podejmowano szereg działań aktywizujących oraz mających 

na celu integrację  osób dotkniętych problemem bezrobocia ze społecznością lokalną   

z założeniem aktywizacji społeczno-zawodowej. Niniejsze działania obejmowały spotkania   

o charakterze kulturalnym takie jak wyjścia do kina, muzeów oraz edukacyjne spotkania literackie   

w Bibliotece Miejskiej w Świeciu, kurs udzielania pierwszej. 

Projekt „Razem dla Rodzin” swoje działania kierował głownie na rodziny borykające się   

z problemami opiekuńczo- wychowawczymi, w całości działań projektowych uczestniczyły dzieci oraz 

rodzice. Działania obejmowały spotkania edukacyjne dla rodziców z zakresy m.in. podniesienia 

kompetencji wychowawczych, wzrostu świadomości na temat metod wychowawczych, wspierania 
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rozwoju dzieci, poprawnej komunikacji w rodzinie. Niniejsze działania wpisują się w Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Świecie na lata 2016-2026 w zakresie wspierania osób 

i rodzin borykających się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi. 

 

Program „Świecka Karta Seniora” 

 
To zadanie  realizowane na podstawie  Uchwały Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2017 roku dot. przyjęcia 

lokalnego programu, którego celem jest: 

• ułatwienie seniorom dostępu do dóbr kultury, sportu i rekreacji 

• kształtowanie nowoczesnego wizerunku seniora 

• wzmacnianie kreatywności finansowej seniorów 

• podniesienie aktywności i sprawności seniorów 

• zapobieganie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji seniorów 

• zainspirowanie i zacieśnianie integracji międzypokoleniowej 

Inicjatywa od początku cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. W roku 2023 r. 

wydano 312 kart dla 184 kobiet i 123 mężczyzn oraz 5 duplikatów. Na koniec 2023 roku seniorzy mogli 

korzystać z ofert 87 partnerów. Są wśród nich zakłady fryzjerskie, ciastkarnie, salony urody czy fitness, 

a także uzdrowiska z bardzo ciekawych zakątków naszego kraju. Partnerami są również przedsiębiorcy 

z różnych branż oraz warsztaty samochodowe. W podziękowaniu dla partnerów programu, którzy de 

facto biorą na siebie główny ciężar jego utrzymania zorganizowano spotkanie przy muzyce. Było ono 

także okazją do wręczenia podziękowań wybranym podmiotom gospodarczym funkcjonującym  

w programie. 
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System powszechnej teleopieki dla mieszkańców gminy Świecie 

To kolejny program realizowany na terenie gminy Świecie na podstawie Uchwały Rady Miejskiej, która 

zdecydowała o przyjęciu programu osłonowego. Jego głównym celem jest zapewnienie wsparcia  

w szczególności osobom starszym, samotnym, schorowanym i niepełnosprawnym. Zainteresowani 

otrzymują zestaw składający się z telefonu i urządzenia alarmowego (bransoletki lub zawieszki),  

za pomocą których w nagłej sytuacji w każdej chwili mogą nawiązać połączenie telefoniczne z czynnym 

całą dobę centrum alarmowym. 

Po podjęciu ww. uchwały, zostało zakupionych 60 sztuk kompletnych zestawów  do teleopieki, które 

są przekazywane naszym mieszkańcom po uprzednim złożeniu odpowiednich wniosków. Faktyczna 

realizacja tego zadania rozpoczęła się w roku 2022. W ciągu roku 2023 wydano 3 kompletne zestawy 

do teleopieki. Łącznie z tej formy pomocy aktualnie korzysta 27 osób. 

W najbliższym czasie warto dokonać analizy związanej z możliwością przemodelowania programu  

i wprowadzenia do użytkowania urządzeń kolejnych generacji, które z pewnością będą bardziej 

atrakcyjnym rozwiązaniem dla grupy samotnych, ale wciąż bardzo aktywnych seniorów. 

 

Strategia Rozwoju oświaty w gminie Świecie na lata 2022 - 2031 

 
Strategia Rozwoju Oświaty w Gminie Świecie na lata 2022 – 2031 wpisuje się w spostrzeżenia,  

że rozwój świata pod względem naukowym, technologicznym i gospodarczym  niesamowicie 

przyspieszył i  ma swoją kontynuację w naszych czasach. Dlatego aby odnaleźć się we współczesnym 

świecie jako pojedyncza jednostka, ale także w wyścigu gospodarczym nie zostać na peryferiach 

rozwoju jako kraj, dobrze zorganizowana edukacja, odpowiadająca współczesnym warunkom 

rozwojowym, przy zachowaniu tradycyjnego systemu wartości, jest podstawowym  priorytetem. 

Pierwszy rok funkcjonowania strategii  w Gminie to analiza w placówkach w jaki sposób chcemy zacząć 

budowanie takiej przestrzeni, która dla wszystkich stanie się miejscem spełnienia ich pasji, rozwoju 

posiadanych talentów, takiego wypracowania programów autorskich, w której własne 

zainteresowania nauczyciela, będą łączyły się z podstawą programową, w której dobrostan ucznia 

będzie tak samo ważny jak dobrostan nauczyciela 

Działania podjęte przez wszystkie placówki w roku szkolnym 2022/2023: 

• wdrożenie strategii w szkołach 

• powołanie w szkołach zespołów ds. realizacji strategii rozwoju oświaty w gminie Świecie 

• zapoznanie grona pedagogicznego z założeniami Strategii, zrozumienia jej sensu, co docelowo 

ma wpłynąć na poprawę efektywności kształcenia w szkołach 

• analiza potrzeb w poszczególnych szkołach 
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• do końca września 2023 r. przedstawienie planu działania w placówce 

• wymiana doświadczeń na spotkaniach dyrektorów 

• powołanie zespołu do spraw wdrażania strategii w gminie, w skład którego weszli 

przedstawiciele – liderzy każdej placówki 

• wymiana doświadczeń miedzy naszymi placówkami. Organizowane są  cykliczne spotkania 

nauczycieli naszych placówek 

• szukanie dobrych praktyk (zapoznanie z innymi dobrymi praktykami m.in. Budząca się Szkoła, 

szkoła bez ocen, w ramach tego zadania przedstawiciele wszystkich naszych szkół wzięli udział   

w spotkaniu inspirującym Budzącej się Szkoły w Niepublicznej Szkole Podstawowej nr 1   

w Grudziądzu, 16 maja w Świeciu odbyła się miejska debata o ocenianiu 

Poniżej przykłady innowacji wdrożonych w niektórych placówkach: 

• rezygnacja z dzwonków w szkole 

• zmiana tradycyjnych dzwonków na przyjazne 

• zmiana ustawienia ławek 

• zajęcia w blokach, co prowadzi do mniejszej liczby przedmiotów w jednym dniu dla ucznia, jak 

również daje możliwości nauczycielowi innej organizacji zajęć 

• zmiana organizacji procesu dydaktycznego poprzez wprowadzenie zmianowości w planie lekcji 

- klasy I-III zaczynają lekcje wcześniej, klasy IV-VIII później, przerwy mają w innym czasie, co 

zwiększa bezpieczeństwo podczas przerw międzylekcyjnych,  wprowadzone aby 

zminimalizować ryzyko związane z przepełnioną przestrzenią uczniowską 

• matematycznie spontanicznie – rozwiązywanie zadań w zaskakujących sytuacjach 

edukacyjnych - zmiana podejścia do uczenia się dzieci matematyki. „Bąbel matematyczny” –  

 w klasach I-III  

• wzorem koła matematycznego organizowanego na UMK w Toruniu, na które uczęszczają 

uczniowie tamtego rejonu, zorganizowaliśmy zajęcia rozwijające z matematyki dla uczniów 

zdolnych z klas 5, 6 i 7 – Liga Zadaniowa, zajęcia prowadzone były w piątki od 16:00 aby 

umożliwić udział uczniom z całej Gminy 

• organizowanie zajęć pozalekcyjnych np. koła „Umiem się uczyć” pozwalających na poznanie 

technik uczenia się i wdrażanie ich do procesu samokształcenia – uczenia się uczniów 

• w procesie nauczania – uczenie się nastawienia na maksymalne zaangażowanie ucznia – praca 

w grupach, metoda projektów, inicjowanie pracy z wykorzystaniem rutyn myślenia 

krytycznego 
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Długopisy 3D na zajęciach w SP7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STEM w SP5 

 

 

 

 

 

STEM w SP5 
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Nowe wyposażenia w SP1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Strategia Rozwoju Sportu w gminie Świecie na lata 2020 – 2029 

 
Strategia Rozwoju Sportu w gminie Świecie na lata 2020-2029 w okresie sprawozdawczym „współgrała” 

z działaniami na poziomie województwa oraz kraju. Taki sposób działań stwarza możliwość 

wykorzystania narzędzi stworzonych przez państwo dla rozwoju sportu oraz przy zachowaniu specyfiki 

charakterystycznej dla naszej Gminy powoduje, że działania te są porównywalne   

z priorytetami na wyższym poziomie administracji terytorialnej – dzięki temu są z nimi spójne. Strategia 

określa cele główne i szczegółowe, a ich realizacja pozwala na wzmocnienie gminy Świecie jako 

aktywnego samorządu, który stwarza mieszkańcom możliwości rozwoju oraz ułatwia w czasie wolnym 

od pracy uczestnictwo w życiu sportowym.  

Do najważniejszych działań z zakresu sportu zrealizowanych w ubiegłym roku należą:  

• zakup trzech kontenerów na szatnie dla zawodników klubu sportowego Wda Świecie, które 

stanowią spójną całość z kontenerami zakupionymi w roku poprzednim 

• budowa młodzieżowego boiska sportowego w Sartowicach 

• przygotowanie projektu budowlanego kompleksu sportowego Moje Boisko „Orlik 2012” na osiedlu 

Marianki w Świeciu 
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• przygotowanie projektu budowlanego krytego kortu tenisowego wraz ze strzelnicą laserową   

na terenie stadionu miejskiego Klubu Sportowego Wda Świecie im. Zbigniewa Iwańskiego 

• wyodrębnienie ze struktur Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu jednostki gminnej 

odpowiedzialnej za sport, pod nazwą Centrum Sportu i Rekreacji w Świeciu, w której zadaniach 

leży: prowadzenie spraw wspierania działalności sportowej i rekreacyjnej oraz kontrola   

nad realizacją zadań zleconych klubom sportowym 

• kontynuacja programu „Polubić Sport” 

• promowanie sportu poprzez udział zawodników i trenerów podczas ferii zimowych, gdzie łącznie 

dwanaście klubów prowadziło zajęcia tłumacząc i ucząc podstawowych zasad danej dyscypliny 

W celu wyrównania szans społeczeństwa w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej 

organizowano w 2023 roku darmowe wydarzenia sportowe. Urząd Miejski w Świeciu w celu promocji 

sportu i łatwego dostępu do informacji utworzył na stronie internetowej www.swiecie.eu kalendarz 

wydarzeń, którego twórcami są jednostki, stowarzyszenia oraz organizacje kulturalne, sportowe   

i rekreacyjne. 

Warto nadmienić, że w 2023 r. wizerunek gminy Świecie poprzez sport drużynowy budował w głównej 

mierze zespół Futsal Świecie grający w I lidze rozgrywkowej z bardzo dużą szansą na awans do 

ekstraklasy. Zawodnicy reprezentujący gminę Świecie w dyscyplinach indywidualnych w 2023 zdobyli 

liczne medale rangi Mistrzostw Polski oraz Pucharu Polski między innymi w lekkiej atletyce, boksie, 

zapasach czy szachach. 

Strategia rozwoju sportu w gminie Świecie jest dokumentem uchwalonym i zatwierdzonym, jednak nie 

oznacza to, że jest to dokument zamknięty, ponieważ dotyczy on szeroko rozumianego rozwoju sportu, 

procesu bardzo dynamicznego, który musi podlegać zmianom. Ważniejsze zadania, które nie zostały 

ujęte w strategii rozwoju sportu gminy Świecie a zostały zrealizowane w 2023 roku to: 

• zakup mobilnego składanego podłogowego ringu bokserskiego dla sekcji bokserskiej klubu 

sportowego Wda Świecie 

• wymiana żarówek halogenowych na żarówki led na boisku ze sztuczną nawierzchnią na stadionie KS 

Wda Świecie im. Zbigniewa Iwańskiego oraz naprawa dachu na budynku biurowym 

• zakup dwóch wiat dla zawodników rezerwowych oraz jednej wiaty dla obsługi medycznej na boisku 

sportowym w Grucznie 

• wymiana żarówek halogenowych na żarówki led na kompleksie sportowym przy ul. Hallera   

w Świeciu 

• zakup garażu blaszanego do przechowywania sprzętu na boisku sportowym LZS „Tęcza” Wiąg 

• częściowe wybrukowanie usuwających się poboczy na skateparku Park Art w Świeciu 

http://www.swiecie.eu/
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INFORMACJE FINANSOWE 

Dochody budżetowe 

Gmina Świecie uzyskała w 2023 roku dochody w wysokości 254 mln 665 tys. zł, co daje wskaźnik 

realizacji planu na poziomie 99,6%. 

Wzrost dochodów w stosunku do poprzedniego roku wyniósł 7,1 mln z, czyli niecałe 3%. Wzrosły 

dochody z tytułu podatków i opłat o ponad 7 mln zł, subwencji ogólnej głównie część oświatowa   

o ponad 10 mln zł oraz dochody majątkowe o ponad 15 mln zł. Natomiast dotacje na realizację 

bieżących zadań zleconych i własnych spadły o ponad 23 mln zł, czego powodem było głównie 

przeniesienie wypłaty świadczenia „Rodzina 500+” do placówek ZUS. 

Dochody bieżące zrealizowane zostały w wysokości 229 mln zł i spadły w stosunku do roku 

poprzedniego o ponad 3%. Dochody majątkowe uzyskane zostały w wysokości 25,7 mln zł i wzrosły   

w stosunku do poprzedniego roku o 242%, na co złożyły się środki zewnętrzne na dofinansowanie 

inwestycji, mający charakter jednorazowy. Dochody bieżące stanowią 90% wpływów ogółem,   

a dochody majątkowe to 10% wszystkich uzyskanych środków. 

Realizacja planu dochodów w 2023 r. w porównaniu do lat 2020 – 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzyskane w 2023 r. dochody w przeliczeniu na mieszkańca Świecia (per capita) wyniosły 8 466 zł. 

Nastąpił wzrost w stosunku do poprzedniego roku o 3,5%, czyli o kwotę 289 zł na osobę. 

Wskaźnik dochodów podatkowych dla naszej Gminy na osobę z danych Ministerstwa Finansów do 

wyliczeń na 2023 r. (tzw. wskaźnik G) wynosi 3 386,97 zł w porównaniu do dochodu w kraju na 1 

mieszkańca – 2 788,93 zł. Oznacza to, że w gminie Świecie dochód na mieszkańca jest prawie o 50% 
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wyższy niż średnia w kraju, z czego wynika dobra sytuacja finansowa Gminy. Na mieszkańca Gminy 

Świecie przypada o 1 360,60 zł więcej niż średnio na mieszkańca w kraju. 

Struktura dochodów Gminy uzyskanych w 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydatki budżetowe 

Wydatki budżetu Gminy w 2023 roku wyniosły niemal 246 mln zł, co daje wskaźnik ich realizacji 

– 92,6% planu wynoszącego 265,5 mln zł. Wydatki bieżące to 200,00 mln zł, a wydatki 

majątkowe wyniosły 45,9 mln zł.  

 

Realizacja planu wydatków w 2023 r. w porównaniu do lat 2020 – 2022 
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Wydatki majątkowe 

Realizacja zadań majątkowych w gminie Świecie w 2023 r. 

Lp. Zadanie inwestycyjne 
Wykonanie 
wydatków 

1 Dotacja dla Spółki Wodnej - zakup sprzętu 40 000,00 

2 
Pomoc finansowa dla Powiatu Świeckiego na budowę ciągu pieszo-
rowerowego przy drodze powiatowej Świecie-Głogówko 

1 277 650,70 

3 Budowa dróg gminnych (Stokrotkowa, Bratkowa i Tulipanowa) 2 899 952,88 

4 Budowa drogi w Topolinku 995 135,55 

5 Projekt modernizacji ul. Malinowej i Wiśniowej 49 040,00 

6 Budowa chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Paderewskiego - I etap 192 072,00 

7 Projekt budowy chodnika przy ul. Sądowej 17 712,00 

8 
Budowa przejazdu ścieżki rowerowej przez tory kolejowe przy ul. 
Bydgoskiej 

97 538,14 

9 Budowa ścieżki rowerowej Ernestowo-Czaple-Wiąg 2 499 945,99 

10 Budowa ul. Długiej w Świeciu 1 119 340,08 

11 Wykonanie projektu zatoki postojowej przy Żłobku na ul. Chmielniki 15 495,50 

12 Budowa drogi Kosowo - Dworzysko II etap - 

13 Budowa chodnika przy Dino w Sulnowie 98 390,53 

14 Budowa ul. Ślusarskiego  - II etap 370 000,00 

15 
Wykonanie nawierzchni przy działkach ROD: im. Waltera, Cukrownik do 
Związkowca 

- 

16 Budowa II etapu pieszojezdni w Sulnówku - 

17 Projekt drogi w Sulnówku (naprzeciwko OSP) 30 750,00 

18 Projekt drogi ul. Sychty - II etap - 

19 Projekt ścieżki rowerowej do Topolinka 156 000,00 

20 Budowa nawierzchni z kostki brukowej z odzysku w ul. Narcyzowej 159 004,24 

21 Budowa chodnika przy ul. Kwiatowej w Przechowie 112 705,48 

22 Zakup i montaż radarowego wyświetlacza prędkości - 

23 Projekt na połączenie ul. Modrakowej z Bzową 24 846,00 

24 Podbudowa tłuczniowa w II części ul. Magnoliowej 22 721,60 

25 Utwardzenie asfaltowe od ul. Wyspiańskiego w ul. Witkiewicza 177 226,28 

26 
Projekt budowy ścieżki rowerowej od ronda w Sulnowie w kierunku 
Laskowic 

170 000,00 

27 
Budowa ciągu pieszorowerowego łączącego ul. Żwirki i Wigury z ROD 
Relaks - I etap 

488 087,99 

28 Budowa pieszojezdni przy ul. Nadbrzeżnej 819 958,47 

29 Projekt budowy ul. Mieszka i ul. Zygmunta III Wazy 102 692,70 

30 Projekt na połączenie ul. Chmielniki z rondem w ul. Laskowickiej 36 900,00 

31 Budowa wjazdów 8 993,53 
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32 Utwardzenie terenu przy OSP w Dzikach 40 552,98 

33 Projekt budowy drogi w Polskim Konopacie - 

34 
Budowa ul. Słonecznej oraz drogi wewnętrznej w Grucznie wraz z 
budową sieci kanalizacyjno-wodociągowej oraz oświetlenia ulicznego i 
kanału technologicznego 

1 599 653,34 

35 Budowa drogi w Dworzysku 1 050 000,00 

36 Utwardzenie terenu i montaż wiaty przystankowej w Chrystkowie 15 420,51 

37 Utwardzenie terenu i postawienie wiaty w Topolinku 15 420,51 

38 Przebudowa sanitariatów i wiaty w Yacht Club Columbus - 

39 Dokapitalizowanie Vistula Park Sp. z o.o. 1 500 000,00 

40 Wykupy gruntów 1 220 160,39 

41 Dokapitalizowanie TBS 3 994 000,00 

42 
Likwidacja bariery architektonicznej i komunikacyjnej w budynku 
USCiSO w Świeciu - montaż windy w USC 

251 571,55 

43 Modernizacja sieci informatycznej w UM 79 672,29 

44 Zakup podnośnika dla brygady remontowej 29 274,00 

45 Fundusz Policji - dofinansowanie zakupu samochodu 89 077,40 

46 Zakup motopompy pożarniczej dla OSP Sulnówko (budżet obywatelski) 47 000,00 

47 Zakup średniego samochodu dla OSP Wiąg - 

48 Budowa garażu dla OSP Przechowo 359 978,30 

49 Podnośnik (winda) dla SP w Grucznie 19 680,00 

50 Projekt na montaż windy w Szkole Podstawowej Nr 3 20 000,00 

51 Projekt budowy przedszkola w Grucznie - 

52 Zakup pieca do przedszkola Nr 4 20 000,00 

53 Zakup urządzenia Rebox Physio Tdcs i magicznego dywanu dla OIiRu 32 825,01 

54 Zakup samochodu dla Środowiskowego Domu Samopomocy - 

55 Zakup kserokopiarki dla OPS 22 361,40 

56 Instalacja fotowoltaiczna na budynku z mieszkaniami chronionymi 130 724,23 

57 Projekt rozbudowy żłobka 105 400,00 

58 Budowa infrastruktury wod.-kan. w gminie Świecie (Polski Ład) 5 005 823,61 

59 
Projekt kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, zbiornika i zieleni 
retencyjnej oraz usunięcia kolizji w ul. Akacjowej w Świeciu 

79 950,00 

60 Dofinansowanie oczyszczalni przydomowych 30 000,00 

61 
Projekt przebudowy kanalizacji deszczowej przy ul. Parowej, Witosa, 
Cukrowników i Spławnej 

119 930,00 

62 Dokapitalizowanie ZWiK 2 784 945,70 

63 Sieć wodno-kanalizacja w miejscowościach po PGR (Polski Ład) 2 199 910,56 

64 Budowa kanalizacji deszczowej w II części ul. Jagiełły 159 380,44 

65 Budowa kanalizacji deszczowej przy Przedszkolu Nr 3 Przechowo 150 000,00 

66 Budowa kanalizacji ul. Krótka 523 675,50 
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67 
Przebudowa kolektora deszczowego na skrzyżowaniu ul. Wodnej z ul. 
Cukrowników 

109 999,99 

68 Projekt i budowa sieci kanalizacyjnej ul. Słonecznej w Grucznie 30 000,00 

69 
Dokumentacja projektowo-kosztorysowa retencji i przebudowy cieku 
wodnego Struchawa 

109 470,00 

70 
Rozbudowa składowiska odpadów inne niż niebezpieczne i obojętne w 
Sulnówku o kwaterę nr IV 

- 

71 Zakup kserokopiarki do Wydziału Gospodarki Odpadami 19 969,05 

72 Zakup samochodu służbowego 130 000,00 

73 
Instalacja OZE na budynku użyteczności publicznej - Szkoła Podstawowa 
Nr 3 

117 501,49 

74 Budowa oświetlenia ul. Tucholska 70 787,20 

75 Projekt wymiany źródeł światła na LED na terenie Gminy 44 999,55 

76 Dofinansowanie usuwania eternitu 68 036,40 

77 Zakup i montaż urządzeń zabawowych na placach zabaw 140 134,45 

78 Budowa mini boiska w Sartowicach 289 348,80 

79 Projekt i przebudowa Ośrodka Wypoczynkowego Deczno  1 596 596,99 

80 
Aranżacja ogólnodostępnych przyszpitalnych terenów zielonych (budżet 
obywatelski) 

129 634,44 

81 
Dofinansowanie termomodernizacji budynków i ekologicznych źródeł 
energii 

771 368,45 

82 Dofinansowanie Rodzinnych Ogrodów Działkowych 219 407,50 

83 Wykonanie nawierzchni bezpiecznej na placu zabaw na Miasteczku 147 806,58 

84 Wykonanie ogrodzenia placu zabaw w Sartowicach 34 282,19 

85 Zakup i montaż stacji pomiarowej monitorującej ilość opadów 89 367,50 

86 
Utwardzenie miejsc postojowych w Głogówku Królewskim (przy 
świetlicy) 

68 934,94 

87 

Zagospodarowanie istniejącej przestrzeni miejskiej wraz z 
zagospodarowaniem  przyległego otoczenia w celu likwidacji 
istniejących problemów społ. zdiagnozowanych w Lokalnym Programie 
Rewitalizacji przy ul. Wyszyńskiego (budynek po OPS) 

1 902 100,33 

88 Budowa placu zabaw w Sulnówku 593 410,22 

89 Projekt przebudowy recepcji w OW Deczno 140 000,00 

90 Projekt i przebudowa placu zabaw w Decznie 114 143,60 

91 Ogrodzenie przy stadionie 31 150,00 

92 Projekt przebudowy Amfiteatru 100 000,00 

93 Rozbudowa i przebudowa Zamku Krzyżackiego w Świeciu I i II etap 4 350 640,15 

94 Montaż paneli fotowoltaicznych na świetlicy w Grucznie 98 400,00 

95 Zakup i montaż pompy ciepła w świetlicy w Grucznie 2 984,00 

96 Wydatki funduszu sołeckiego - 

97 Doposażenie placu zabaw w Głogówku Królewskim 13 803,06 

98 Rozwój infrastruktury szkoleniowej KS WDA (budżet obywatelski) 425 000,00 
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99 
Wiaty dla zawodników na boisku LZS Wisła Gruczno (budżet 
obywatelski) 

29 790,60 

100 
Oświetlenie płyty boiska na obiekcie KS LZS-OSP Tęcza Wiąg (budżet 
obywatelski) 

164 461,80 

101 Zakup przenośnego ringu bokserskiego dla KS Wda 24 600,00 

102 Projekt i budowa zadaszenia kortów 70 000,00 

 

Środki zewnętrzne 

W 2023 r. Gmina podpisała umowę bądź złożyła wnioski o dofinansowanie do wielu realizowanych 

bądź planowanych do realizacji projektów.  

Podjęte działania związane z poszukiwaniem dodatkowego finansowania 

Lp. 
 

Nazw Nazwa zadania a 
zadania 

Program Kwota 
dofinansowania 

Status 

1 Zajęcia sportowe z 
elementami gimnastyki 
korekcyjno-
kompensacyjnej  

Ministerstwo Sportu 
i Turystyki  

Wartość 
dofinansowania: 

20 000,00 zł 

Wpływ 2023 r. 
20 000,00 zł 

2 Program powszechnej 
nauki pływania “Umiem 
pływać”  

Ministerstwo Sportu 
i Turystyki  

Wartość 
dofinansowania: 

25 000,00 zł 

Wpływ 2023 r. 
20 000,00 zł 

3 Modernizacja przejść dla 
pieszych oraz utworzenie 
miasteczek rowerowych 
na terenach 
przyszkolnych w Gminie 
Świecie  

Program Operacyjny 
Infrastruktura i 

Środowisko  

Planowany wpływ 
2023 r. 

161 508,78 zł 

Brak wpływu 2023 r. 
Wpływ 2024 r. 
161 508,78 zł 

4 Budowa placu zabaw w 
Sulnówku  

Europejski Fundusz 
Rolny na rzecz 

Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich  

Wartość 
dofinansowania 

103 541,00 zł 

03.03.2023 r. 
Aneks zmieniający termin 

złożenia wniosku o 
płatność: 

01.03.2024 r. do dnia 
31.03.2024 r. 

Planowany wpływ 
2024 r. 

5 Mapa wsparcia – 
działania pomocowe dla 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi  

Ministerstwo 
Rodziny i Polityki 

Społecznej 
Program “Od 
zależności ku 

samodzielności” 
Edycja 2023  

Wartość 
dofinansowania 

32 552,00 zł 

Wpływ 2023 r. 
32 552,00 zł 

6 Budowa sieci wod-kan na 
terenie Gminy Świecie w 
miejscowościach po 
byłych PGR 

Polski Ład  Wartość promesy 
1 999 984,00 zł 

Planowany  
wpływ 2024 r. 
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7 Budowa sieci wodno – 
kanalizacyjnych na 
terenie gminy Świecie 

Polski Ład  Wartość promesy 
4 655 000,00 zł  

Wpływ 2023 r. 
4 655 000,00 zł 

Planowany wpływ 2023 r. 
2 327 500,00 zł 

Planowany wpływ 2024 r. 
2 327 500,00 zł 

8 Rozbudowa składowiska 
odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne 
w Sulnówku o kwaterę nr 
IV  

Polski Ład  Wartość Promesy 
5 000 000,00 zł 

Pierwotnie planowany 
wpływ 2023 r. 

Planowany wpływ 2025 r. 

9 Budowa budynku 
wielorodzinnego z 
mieszkaniami 
chronionymi  

Bank Gospodarstwa 
Krajowego 2023 r.  

5 594 584,50 zł Wpływ 2023 r. 
5 594 584,50 zł 

10 Program modernizacji 
kompleksów sportowych 
'Orlik' 2023 - Remont i 
modernizacja kompleksu 
sportowego „Orlik” przy 
Szkole Podstawowej nr 8 
w Świeciu 

Ministerstwo Sportu 
i Turystyki 

Wnioskowane  

827 940,47 zł Styczeń 2024 r. 
II etap oceny 

Zadanie planowane 
na 2024 r. 

11 Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z 
zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w 
Świeciu 

Program Olimpia – 
Program Budowy 
Przyszkolnych Hal 

Sportowych na 100 
lecie pierwszych 

występów 
reprezentacji Polski 

na Igrzyskach 
Olimpijskich  

Dofinansowania 
w kwocie 

nieprzekraczającej 
1 724 966,00 zł 

Dofinansowanie 
planowane na 2024 r. 

Wypłata środków 
najpóźniej do 
30.11.2024 r. 

12 Rozbudowa Żłobka 
Miejskiego nr 2 w Świeciu 
 

Polski Ład  

Wartość promesy 
8 000 000,00 zł 

Planowany 
wpływ w transzach 

do 07.2024 r.  
(ogłoszenie PZP) 

13 Budowa budynku 
mieszkalnego 
wielorodzinnego przy 
ul. Bolesława Chrobrego 
w Świeciu realizowana 
przez ŚTBS 

Bezzwrotne 
wsparcie 

budownictwa 
z Funduszu Dopłat 

3 044 182,08 zł 

dnia 28.06.2023 r. 
otrzymano środki, 

inwestycja w trakcie 
realizacji 

14 Budowa budynku 
mieszkalnego 
wielorodzinnego przy 
ul. Bolesława Chrobrego 
w Świeciu realizowana 
przez ŚTBS 

Rządowy Fundusz 
Rozwoju 

Mieszkalnictwa 
949 209,43 zł 

dnia 30.08.2023 r. 
otrzymano środki, 

inwestycja w trakcie 
realizacji 
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Nadwyżka budżetowa 

Nadwyżka operacyjna bieżąca w 2023 r. wyniosła prawie 29 mln zł i jest niższa w stosunku do 

poprzedniego roku prawie o 4 mln zł. Fakt uzyskania tej nadwyżki pokazuje, że Gmina pokrywa wydatki 

bieżące uzyskanymi dochodami bieżącymi. Tendencja spadkowa tej nadwyżki świadczy o tym, że mniej 

środków własnych zostaje Gminie na realizację zadań inwestycyjnych. 

Wynik finansowy, czyli tzw. wolne środki na koniec 2023 roku uzyskaliśmy w wysokości 18 mln 800 tys. 

zł, co pozwala przeznaczyć te środki na realizację dodatkowych zadań oraz rezygnację z planowanego 

kredytu na przyszły rok. 

Zadłużenie Gminy 

Gmina Świecie na koniec 2023 r. posiadała niewielkie zadłużenie z tytułu zaciągniętych  

w latach poprzednich pożyczek i kredytu - jest to niecałe 3 mln 600 tys. zł, co w stosunku do uzyskanych 

dochodów daje wskaźnik 1,4%. 

Wysokość rat pożyczek i kredytów przypadających corocznie do spłaty, tzw. rozchody budżetowe to 

niecałe 3 mln zł oraz odsetki w kwocie niecałe 305 tys. zł.  

Wskaźnik spłaty zobowiązań do dochodów wynosi 1,86% przy dopuszczalnym maksymalnym 

wskaźniku zadłużenia obliczonego dla naszej Gminy na poziomie 21,86%. 

Ważne jest, że w 2023 roku Gmina nie zaciągnęła nowych zobowiązań z tytułu kredytów czy pożyczek, 

ponieważ wolne środki oraz uzyskane dochody budżetowe dały możliwość sfinansowania 

zaplanowanych do realizacji zadań. 

 

Fundusz sołecki 

W budżecie Gminy wyodrębniono również fundusz sołecki dla 13 sołectw, na który została 

przeznaczona łącznie kwota 710 tys. zł. Na realizację zadań na wsiach wykorzystane zostały środki   

w wysokości 648 tys. zł, co daje wykonanie planu na poziomie 91%. 

Środki przeznaczone były głównie na bieżące utrzymanie dróg na wsi oraz utrzymanie i wyposażenie 

świetlic działających na terenie sołectw. Organizowane były również różnego rodzaju imprezy 

okolicznościowe i środowiskowe takie jak: dożynki, dzień dziecka, dzień matki, dzień babci, Wigilia, Noc 

Świętojańska oraz inne wydarzenia zaproponowane przez sołtysa i mieszkańców. 

 

Realizacja funduszu sołeckiego w gminie Świecie w 2023 r.  

Sołectwo Wykonanie Funduszu sołeckiego w 2023 [w zł] 
Liczba mieszkańców  sołectwa 

 (na dzień 31.12.2023 r.) 

GRUCZNO 36 754,35 1391 

WIĄG 71 984,66 695 
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POLSKI KONOPAT 78 441,60 1341 

SULNOWO 96 921,17 1238 

SULNÓWKO 53 647,17 450 

GŁOGÓWKO 46 234,79 429 

CZAPLE 64 166,76 538 

TOPOLINEK 28 156,01 178 

KOZŁOWO 32 766,11 280 

DWORZYSKO 48 310,67 325 

CHRYSTKOWO 21 173,64 122 

KOSOWO 29 124,88 193 

SARTOWICE 40 701,36 364 

Razem 648 383,17 7 544 

 

Warto dodać, że w minionym roku odbyły się wybory sołtysów, które przyniosły zmiany osobowe w 

sołectwach Czaple i Kozłowo. 

Budżet Obywatelski 

Wprowadzony w gminie Świecie w 2015 roku budżet partycypacyjny, w którym o realizowanych 

zadaniach decydują mieszkańcy nie jest zadaniem obowiązkowym dla naszego samorządu. Zebrane 

przez lata doświadczenia sprawiły, że można było powiedzieć stanowczo o dwóch rzeczach: działanie 

budżetu obywatelskiego warto kontynuować, ale konieczna jest zmiana formuły jego funkcjonowania. 

Miniony rok przyniósł w tym względzie prawdziwy przełom przyjęto nową uchwałę regulująca sposób 

wyboru zwycięskich projektów bazującą na tzw. metodzie równych udziałów. Tym samym Świecie jest 

drugi miastem w Polsce, a trzecim w Europie które zdecydowało się na zastosowanie tej metody 

przeliczania głosów. 

Wzór matematyczny oraz system przeliczania udało się opracować dzięki współpracy z zespołem 

naukowców, który tworzyli: 

•  dr hab. Piotr Skowron z Uniwersytetu Warszawskiego 

• prof. dr hab. Piotr Faliszewski z Akademii Górniczo-Hutniczej 

• dr. hab. Jarosław Flis z Uniwersytetu Jagiellońskiego 

• mgr Grzegorz Pierczyński z Uniwersytetu Warszawskiego 

• mgr Stanisław Szufa z Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Głównym celem wprowadzanych zmian było takie przemodelowanie budżetu, aby otworzyć się na 

mniejsze projekty lokalne/osiedlowe i zakończyć dyktat dużych grup interesariuszy. Cel został 

osiągnięty, zwiększyła się nie tylko ilość zgłoszonych w 2023 roku projektów, ale również ilość tych, które 

zakwalifikowano do realizacji w 2024 roku. Nie będzie już również sytuacji, w której jakiś projekt 
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przechodził bez głosowania lub przy minimalnym poparciu omijając popularniejsze, ale droższe 

propozycje. 

Jednocześnie w minionym roku zrealizowano działania wybrane przez mieszkańców wg starych zasad 

(jeszcze w 2022 roku).  

Projekty miejskie 

Lp. Tytuł zadania 
Kwota 

przyznana 
Kwota 

realizacji 

1 

Zakup wyposażenia i umundurowania dla OSP Ratownik.  
Zakupione zostały kamizelki, nożyce, tłumice, nalewak, chwytaki, 
śruba lodowa, lornetka, osłona dla poszkodowanego, zawiesie 
pasowe, nakładki antypoślizgowe, buty strażackie, ubrania 
specjalne, hełmy strażackie. 

21 700,00 21 700,00 

2 

Aranżacja ogólnodostępnych przyszpitalnych terenów zielonych.  
W ramach zadania zagospodarowano tereny przyszpitalne 
Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  
w Świeciu. Doposażono tereny zielone w 2 wiaty do rowerów , 14 
koszy śmietnikowych, 8  koszy na psie odchody, 10  ławek  oparciem 
oraz 5 ławek bez oparcia. Nowo urządzona architektura wzbogaca 
teren o estetykę i zapewnia komfort  mieszkańców miasta 
odwiedzających przyszpitalny park. 

130 000,00 129 634,44 

3 

Piłkarskie Przedszkole Wdy Świecie. 
W ramach tego zadania prowadzone były zajęcia z dziećmi 
przedszkolnymi w zakresie rozwoju zdolności ruchowych i szeroko 
rozumianej aktywności fizycznej pod okiem specjalistów zgodnie  
z kontraktem trenerskim. 

28 000,00 27 903,45 

4 
Rozwój infrastruktury szkoleniowej Klubu Sportowego Wda Świecie. 
Zamontowane zostały salki szkoleniowo-socjalne dla trenujących 
dzieci i młodzieży. 

375 000,00 425 000,00 

5 
Zakup lornetki noktowizyjnej na potrzeby społecznej straży 
rybackiej. Wnioskodawca nie wyrażał zainteresowania dokonaniem 
zakupu i nie uczestniczył w pracach nad zakupem.  

4 000,00 0,00 

6 
"Dobry Ratownik to bezpieczny Ratownik".  
Zakup wyposażenia ratowniczego strażaka". Zakupiono ubrania 
specjalne, buty strażackie oraz hełmy strażackie. 

83 100,00 83 100,00 

7 
Zakup sprzętu szkoleniowego dla OSP Świecie – Przechowo.  
Zakupiona została wytwornica dymu oraz zestaw fantomów 
szkoleniowych. 

8 500,00 8 500,00 

 

Projekty terenów wiejskich 

Lp. Tytuł zadania Kwota Kwota realizacji 

1 

Zakupione zostały trzy wiaty dla zawodników rezerwowych i 

pomocy medycznej na boisku piłkarskim LZS "Wisła" Gruczno 

oraz ułożono kostkę brukową. 

30 000,00 30 000,00 
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2 

Wymiana oświetlenia w świetlicy wiejskiej w Sartowicach. 

Zastąpione zostało stare energochłonne oświetlenie na 

oświetlenie typu LED, zabezpieczenie elektryczne. 

10 500,00 10 172,81 

3 Zakup krzeseł na świetlicę wiejską w Topolinku 6 500,00 6 845,82 

4 

Wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej w Dworzysku. W 

zakresie tego zadania zostało zakupione nowe wyposażenie ze 

stali nierdzewnej między innymi. 

31 700,00 31 698,33 

5 

Zakup małej architektury zewnętrznej na teren sołectwa 

Głogówko Królewskie. Powyższa kwota została wydatkowana 

na doposażenie terenu świetlicy wiejskiej  w Głogówku 

Królewskim. Zakupiono ławo-stół oraz dwie ławki.  Mała 

architektura uatrakcyjnia przestrzeń wokół budynku i 

poprawia komfort mieszkańców wsi. 

5 000,00 4 878,18 

6 

Doposażenie placu zabaw i zjazd linowy w Głogówku 

Królewskim. Kwota obejmuje zakup wraz z montażem 

urządzenia zabawowego przeznaczonego na teren placu 

zabaw w Głogówku Królewskim.  25-metrowy zjazd linowy 

spełniający obowiązujące atesty i normy uatrakcyjnia 

zagospodarowaną przestrzeń. 

26 000,00 13 803,06 

7 

Zakup stołów i mebli kuchennych wyposażonych w sprzęt 

AGD do Świetlicy wiejskiej w Kosowie, takie jak: stoły, meble 

kuchenne, płyta indukcyjna, zmywarka, piekarnik oraz zlew.  

18 000,00 17.995,96 

8 
Oświetlenie płyty boiska na obiekcie Klubu Sportowego LZS-

OSP " Tęcza" Wiąg.  
175 000,00 164 461,80 

9 
Zakupiona została motopompa pożarnicza dla OSP Sulnówko -

Tohatsu M16/8 typ 1500. 
47 000,00 47 000,00 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Gmina Świecie konsekwentnie prowadzi politykę edukacyjną, dzięki której stwarza coraz lepsze 

warunki nauczania. Baza wszystkich placówek posiada bardzo dobry standard i każdego roku 

prowadzone są prace remontowe mające na celu utrzymanie, a często także podniesienie standardu 

pomieszczeń i urządzeń znajdujących się w poszczególnych placówkach. Szkoły podstawowe oraz 

przedszkola są dobrze wyposażone w pomoce dydaktyczne właściwe dla każdego typu placówek. Każda 

ze szkół ma salę gimnastyczną, pracownię komputerową oraz kuchnię, w której przygotowujemy 

posiłki dla dzieci. 
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Wyremontowana kuchnia w Przedszkolu nr 4 w Świeciu 

 

 

 

 

 

 

 

 

W 2023 r. sieć placówek nie uległa zmianie, mamy 10 szkół, 9 przedszkoli i 2 żłobki. W Gminie mamy 

również placówki niepubliczne, którym Gmina Świecie udziela dotacji na ich prowadzenie.   

W  2023 r. w gminie Świecie  było zarejestrowanych 6 placówek prowadzonych przez osoby fizyczne   

i prawne inne niż gmina Świecie. Według stanu na 31 grudnia 2023 r., zarejestrowany  jest jeden klub 

dziecięcy z oddziałem przedszkolnym, cztery przedszkola niepubliczne oraz jedna niepubliczna  szkoła 

podstawowa o uprawnieniach szkoły publicznej,  prowadzone przez osoby fizyczne i prawne inne niż 

gmina Świecie. Są to Klub dziecięcy Nowoczesna Edukacja Elephant i oddział przedszkolny Akademia 

Przedszkolaka, Przedszkole Niepubliczne „Lwiątko”, Przedszkole Niepubliczne „Kangurek”,  Katolickie 

Przedszkole „Aniołowo”, Niepubliczne Językowe Przedszkole „Baśniowy Dworek” oraz Katolicka Szkoła 

Podstawowa im. Ks. Bernarda Sychty.  

 

Szkoły Podstawowe 

W roku szkolnym 2023/2024 w 10 szkołach podstawowych uczy się 2775  uczniów, w tym w 83   

w oddziałach  zerowych. 

Liczba uczniów w szkołach gminy Świecie  

Lp.   Szkoła 
Liczba 

oddziałów 
Liczba 

uczniów 
w tym: 

0 I II III IV V VI VII VIII 

1 
Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Wojska Polskiego w Świeciu 

16 370 16 50 44 46 42 57 40 47 28 

2 
Szkoła Podstawowa nr 2  
im. Ziemi Świeckiej w Świeciu 14 377 0 54 55 53 50 56 57 25 27 

3 
Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Mikołaja Kopernika 
w Świeciu 

14 224 0 34 29 29 28 30 32 23 19 

4 
Szkoła Podstawowa nr 5 
im. Polskich Olimpijczyków  
w Świeciu 15 273 26 38 31 41 29 33 34 26 15 
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5. 
Szkoła Podstawowa nr 7 
im. Adama Mickiewicza 
w Świeciu 

13 221 0 33 32 18 30 29 32 28 19 

6. 
Szkoła Podstawowa nr 8 
im. Kazimierza Ecksteina 
w Świeciu 

31 706 0 96 98 88 87 101 99 92 45 

7. 
Szkoła Podstawowa im. Kornela 
Makuszyńskiego w Czaplach 9 102 8 8 13 14 15 14 8 12 10 

8. 
Szkoła Podstawowa  
im. Jana Pawła II  w Grucznie 15 280 0 38 41 40 37 32 26 40 26 

9. 
Szkoła Podstawowa 
im. Tadeusza Kościuszki 
w Terespolu Pomorskim 

9 115 12 14 12 16 14 10 14 14 9 

10. 
Szkoła Podstawowa  
im. Jana Brzechwy  
w Wiągu 

9 107 21 13 6 15 9 12 13 9 9 

  Razem 145 2775 83 378 361 360 341 374 355 316 207 

Opracowanie wg danych SIO na dn. 30.09.2023 r. 

 

 

Przedszkola 

W roku szkolnym 2023 na terenie gminy Świecie funkcjonowało  9 przedszkoli samorządowych, do 

których uczęszczało w 2023r. ok. 946 dzieci. Przeprowadzona  w formie elektronicznej w okresie 

marzec – czerwiec rekrutacja do przedszkoli przebiegła bez problemów. Wszyscy rodzice, którzy chcieli 

zapisać swoje dziecko do przedszkola, a dla których dzieci nie było miejsca w przedszkolu pierwszego 

wyboru,  otrzymali propozycję zapisu w innych przedszkolach naszej Gminy. 102 dzieci w wieku 

przedszkolnym uczęszcza do 5 oddziałów przedszkolnych funkcjonujących w 5 samorządowych 

szkołach podstawowych. W roku szkolnym 2023/2024 wychowaniem przedszkolnym 

w  samorządowych przedszkolach  i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych objętych 

jest łącznie 1 036 dzieci. Natomiast do przedszkoli niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne 

oraz fizyczne uczęszcza 250 dzieci. Stąd łączna liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

wynosi 1286 dzieci. 

 
Liczba dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym  

L.p. Przedszkole Liczba oddziałów Liczba uczniów 

1 Przedszkole nr 1 5 126 

2 Przedszkole nr 2 4 87 

3 Przedszkole nr 3 4 82 

4 Przedszkole nr 4 5 117 

5 Przedszkole nr 6 3 72 
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6 Przedszkole nr 7 5 125 

7 Przedszkole nr 8 7 176 

8 Przedszkole nr 9 3 68 

9 Przedszkole nr 11 4 93 

Razem 40 946 
Opracowanie wg danych SIO na dn. 30.09.2023 r. 

 
Średnie zatrudnienie nauczycieli w poszczególnych placówkach  w przeliczeniu na etaty 

Przedszkola 

Stopień awansu P1 P2 P3 P4 P6 P7 P8 P9 P11 Gmina 

nauczyciel początkujący 3,19 1,89 1,24 0,67 0,00 1,13 3,27 2,65 1,49 18,29 

nauczyciel mianowany 1,34 0,99 1,00 2,00 3,00 2,99 3,10 0,49 3,60 16,73 

nauczyciel dyplomowany 7,31 7,56 4,00 6,66 3,00 6,33 7,46 2,00 1,78 44,93 

Razem 11,84 10,44 6,23 9,33 6,00 10,44 13,82 5,13 6,86 80,14 

Opracowanie wg danych własnych – przeciętne zatrudnienie I-XII 2023 

Szkoły 

Stopień awansu SP1 SP2 SP3 SP5 SP7 SP8 SPC SPG SPT SPW Gmina 

nauczyciel 
początkujący 

2,09 2,71 6,48 6,70 3,28 7,31 0,00 3,21 1,12 3,19 36,09 

nauczyciel 
mianowany 

10,59 4,68 6,37 6,54 6,60 4,12 3,75 3,46 1,96 2,81 50,88 

nauczyciel 
dyplomowany 

22,31 20,08 12,76 15,60 14,58 45,04 11,52 20,77 13,18 12,59 188,43 

Razem 34,99 27,47 25,61 28,84 24,45 56,47 15,27 27,43 16,26 18,59 275,40 

 

Średnie zatrudnienie administracji i obsługi w poszczególnych placówkach w przeliczeniu na etaty 
Szkoły 

Szkoła SP1 SP2 SP3 SP5 SP7 SP8 SPC SPG SPT SPW Gmina 

Administracja 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 1,00 2,00 1,00 1,00 18,00 

Obsługa 10,76 9,16 12,10 10,90 9,25 22,58 4,75 13,15 5,40 7,00 105,05 

Razem 12,76 11,16 14,10 12,90 11,25 25,58 5,75 15,15 6,40 8,00 123,05 

Opracowanie wg danych własnych- przeciętne zatrudnienie I-XII 2023 

Przedszkola 

Przedszkole P1 P2 P3 P4 P6 P7 P8 P9 P11 Gmina 

Administracja 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 9,00 

Obsługa 10,08 11,00 8,00 10,00 6,69 9,96 13,57 7,00 9,24 85,54 

Razem 11,08 12,00 9,00 11,00 7,69 10,96 14,57 8,00 10,24 94,54 

Opracowanie wg danych własnych- przeciętne zatrudnienie I-XII 2023 
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Finanse 

Na prowadzenie szkół, w których realizowany był obowiązek szkolny (szkoły podstawowe)   

w roku 2023 gmina Świecie wydatkowała 40 306 453,33 zł, w dziale 80101 budżetu.  Natomiast na 

prowadzenie przedszkoli 17 140 144,81 zł w rozdziale 801104. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2020 

r. poz. 17, ze zm.) niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych  prowadzone 

przez osoby prawne lub fizyczne otrzymywały z budżetu Gminy dotację w wysokości kwoty 

przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu 

terytorialnego. Kwota ta dla Katolickiej Szkoły Podstawowej  wyniosła 1 589 854,00 zł. 

Dotacja przeznaczona dla przedszkoli niepublicznych Lwiątko, Kangurek, Aniołowo, Baśniowy Dworek 

oraz Akademia Przedszkolaka oraz dla innych gmin, do których placówek uczęszczają dzieci   

z naszej Gminy to kwota 4 023 246,20 zł.   

Wydatki na edukację 

Rozdział Wykonanie Plan % 

80101 szkoły podstawowe 40 306 453,33 40 633 892,60 99,19 % 

80103 oddziały przedszkolne przy SP 622 881,66 635 685,75 86,32% 

80104 przedszkola 17 140 14,81 17 288 082,20 99,14% 

80107 świetlice szkolne 1 048 949,16 1 059 853,40 98,97% 

80113 dowożenie uczniów 610 956,97 672 067,50 90,91% 

80146 doskonalenie nauczycieli 233 135,91 258 720,00 90,11% 

80148 stołówki szkolne 7 044 689,75 7 090 132,00 99,36% 

80149 S.P.E. przedszkola 2 319 461,15 2 328 432,00 99,61% 

80150 S.P.E. szkoły podst. 5 394 320,92 5 404 100,00 99,82% 

80153 zakup podręczników 345 211,47 350 943,26 98,37% 

80195 pozostała działalność 792 403,78 794 899,00 99,69% 

Opracowanie wg danych własnych 

 
W roku 2023 była jedna podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli od 1.01.2023 r. Minimalne 

wynagrodzenia dla nauczycieli określone Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 lutego 
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2023 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 352) dla 

poszczególnych stopni awansu zawodowego dla nauczyciela z tytułem mgr oraz przygotowaniem 

pedagogicznym kształtowały się następująco: 

• nauczyciel początkujący – 3 690,00 zł 

• mianowany – 3 890,00 zł 

• dyplomowany – 4 550,00 zł 

Natomiast średnie wynagrodzenie nauczycieli w naszej Gminie w roku 2023 wyniosło: 

• dla nauczyciela  początkującego – 5 879,60 zł 

• mianowanego – 6 721,65 zł 

• dyplomowanego – 8 866,00 zł 

Są to kwoty wyższe od średnich ogólnopolskich w przypadku nauczyciela początkującego o ok 23%, 

mianowanego 17%, dyplomowanego o ok. 21%. Wyższe średnie wynikają z dużej liczby nadgodzin jaką 

w naszej Gminie mają nauczyciele. 

W związku z inwazją Rosji na Ukrainę w większości naszych przedszkoli i szkół uczą się dzieci z Ukrainy. 

Uczniowie dołączyli do istniejących oddziałów. Dla tych uczniów organizujemy dodatkowe zajęcia   

z języka polskiego. W roku szkolnym 2023/24 średnio miesięcznie zapisanych jest ok. 95 uczniów. 

Liczba ta niestety stale zmienia się, ponieważ rodziny często zmieniają miejsca zamieszkania. 

 

Żłobki 

Gmina Świecie  zapewnia opiekę dzieciom w wieku do lat 3 w dwóch żłobkach Żłobku Miejskim,   

w którym dysponujemy 65  miejscami oraz Żłobku Miejskim nr 2  do którego uczęszcza 80 dzieci. 

W Żłobkach zatrudnionych jest 37 osób, które zapewniają  opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 

godzin dziennie w trzech grupach wiekowych: 

• grupa pierwsza od 20 tyg. życia do 18 miesięcy 

• grupa druga od 18 miesięcy do 2 lat 

• grupa trzecia od 2 lat do  ukończenia w roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 lata 

Żłobek prowadzi gospodarkę finansową w formie samorządowej jednostki budżetowej. Plan wydatków 

Żłobków za rok 2023  ujęty jest w rozdziale 855 16 klasyfikacji budżetowej. Wykonanie wydatków   

w roku 2023 wyniosło 3 116 549,20 zł.   

W wyniku rekrutacji w roku 2023 na listach rezerwowych w obu żłobkach było około 25 dzieci.  
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FUNKCJONOWANIE JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

Centrum Sportu i Rekreacji w Świeciu 

Funkcjonowaniem i rozwojem sportu w naszej Gminie zajmuje się Centrum Sportu i Rekreacji w Świeciu 

(CSiR), które w 2023 roku zostało wyłączone ze struktur Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu. 

Podstawowym przedmiotem funkcjonowania CSiR jest wykonywanie zadań własnych Gminy   

w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji, w tym utrzymywania obiektów sportowych   

i rekreacyjnych. W tym celu prowadzona jest współpraca z mieszkańcami, szkołami, instytucjami oraz 

organizacjami pozarządowymi. 

W ramach dotacji na poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych na 

rzecz wspierania działań organizacji ogłoszono i rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert, w wyniku 

których podpisano umowy na łączną kwotę 2 mln 108 tys. zł. Środki finansowe przekazano do klubów 

sportowych w ramach dotacji celowej z czego wydatkowane zostały 2 mln 72 tys. zł. 

Wykaz stowarzyszeń wraz z wysokością wykorzystanych dotacji 

Lp. Nazwa klubu sportowego Wydatkowana kwota dotacji 

1 Klub Sportowy „Wda” Świecie 841 061,19 

2 Ludowy Zespół Sportowy „Strażak” Przechowo  107 628,50 

3 Ludowy Zespół Sportowy “Wisła” Gruczno 113 000,00 

4 Ludowy Zespół Sportowy “Tęcza” Wiąg 66 000,00 

5 Stowarzyszenie Futsal Świecie 330 700,00 

6 Stowarzyszenie „Oldboys” Świecie 8 500,00 

7 Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy “Joker” Świecie  152 000,00 

8 Stowarzyszenie „Volley” Świecie 44 000,00 

9 Świecki Klub Koszykówki 55.000,00 

10 Uczniowski Klub Sportowy „Sprint” w Świeciu 4 000,00 

11 Miejski Ludowy Klub Sportowy “Wisła” Świecie 95 000,00 

12 Stowarzyszenie Sportowe „Yamabushi” 5 000,00 

13 Świecki Klub Karate „Shorin-Ryu” 8 800,00 

14 Szkoła „Kyokushin” Karate w Świeciu 8 000,00 

15 Klub Pływacki „Olimpia” 70 000,00 

16 Miejsko-Gminny Szkolny Związek Sportowy 80 000,00 

17 Świecki Klub Tenisa Stołowego 18 000,00 

18 Yacht Club Morski „Columbus” 12 000,00 

19 Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej “Celuloza” 6 000,00 

20 Klub Szachowy “Gambit” Świecie 30 000,00 

21 Fundacja „Zagrajmy Razem” 5 000,00 

22 Stowarzyszenie Inicjatyw Niemożliwych „Razem” 13 000,00 

 

Poniżej przedstawiono skrócone sprawozdanie z działalności 22 klubów sportowych, które otrzymały 

dofinansowanie na rozwój sportu na terenie gminy Świecie w 2023 roku. 
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Członkowie i zawodnicy klubów ćwiczący w klubie 

Ćwiczący w klubie Liczba 

Ilość kategorii wiekowych 109 

Mężczyźni 432 

Młodzież do 18 lat (chłopcy) 997 

Kobiety 112 

Młodzież do 18 lat (dziewczynki) 307 

Członkowie zwyczajni, wspierający, honorowi nie będący zawodnikami 195 

Razem: 2043 

Kadra szkoleniowa 

Trenerzy 

  Młodzieżowa Seniorska 
 Klasa Mistrzowska 1 1 
 Klasy I 26 6 
 Klasy II 25 7 

Instruktorzy 28 8 

Inne osoby prowadzące zajęcia 18 7 

Razem: 98 29 

Organizacja imprez przez kluby sportowe 

Organizacja rozgrywek 
ligowych 

 Ilość imprez 
Liczba 

uczestników 

mężczyźni 87 9308 

młodzież do 18 lat (chłopcy) 273 11815 

kobiety 29 952 

młodzież do 18 lat (dziewczynki) 59 949 

Organizacja imprez 
własnych rekreacyjno– 
sportowych, turniejów, 

meczy, spotkań 
kontrolnych 

mężczyźni 48 3504 

młodzież do 18 lat (chłopcy) 138 6995 

kobiety 14 863 

młodzież do 18 lat (dziewczynki) 34 2051 

Organizacja imprez zleconych 3 158 

Razem: 685 36595 

 

W ramach bieżącego utrzymania obiektów sportowych zajmowano się następującym majątkiem: 

1. Moje Boisko „Orlik 2012” w Świeciu, w skład którego wchodzą: boisko do piłki nożnej o nawierzchni 

ze sztucznej trawy o wymiarach 30 m x 62 m, boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej   

o wymiarach 27 m x 44 m, budynek zaplecza sanitarno-szatniowy. 

2. Kompleks sportowy przy ul. Hallera w Świeciu, w skład którego wchodzą: boisko do piłki nożnej   

o nawierzchni ze sztucznej trawy o wymiarach 25 m x 50 m, boisko wielofunkcyjne o nawierzchni 

poliuretanowej o wymiarach 15 m x 32 m, budynek zaplecza sanitarno-szatniowy. 
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3. Skatepark – Park Art w Świeciu, w którego skład wchodzi: amfiteatr betonowy, parkiet   

o nawierzchni bezpiecznej z poliuretanu do zumby, parkiet do breakdance, nawierzchnia bezpieczna   

z poliuretanu i przyrząd do pole dance, skatepark z dziewięcioma przeszkodami. 

 

 

4. Czarna Woda – Single Track w Świeciu - trasa rowerowa składająca się z dwóch pętli   

o zróżnicowanym stopniu trudności: trasa zielona – łatwiejsza, o długości 955,5 m oraz trasa czerwona 

– trudniejsza, o długości 230 m. Ścieżki utwardzone są kruszywem mineralnym, jednokierunkowe, 

kręte i urozmaicone o różne przeszkody. 

 

 

Ponadto zlecono zadania do realizacji klubom sportowym na podstawie dotacji przyznanych w oparciu 

o wyniki konkursu. Dotyczyły one: 

1. Stadion Klubu Sportowego Wda Świecie im. Zbigniewa Iwańskiego: 

• dwa pełnowymiarowe piłkarskie boiska naturalne 

• boisko ze sztuczną nawierzchnią 

• cztery otwarte korty tenisowe 

• w skład obiektu wchodzi również bieżnia lekkoatletyczna (6 torów 400 m oraz 8 torów – 100 m), 

dwie bieżnie do skoków w dal i trójskoku, rozbieg do rzutu oszczepem, rzutnia do pchnięcia kulą, 

rzutu dyskiem i młotem, zeskok do skoku wzwyż oraz rów z wodą dla biegów długodystansowych 

z przeszkodami 
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2. Boisko sportowe LZS „Strażak” Przechowo 

3. Boisko sportowe LZS „Wisła” Gruczno 

4. Boisko sportowe LZS „Tęcza” Wiąg 

5. Sala sportowa MLKS „Wisła” Świecie 

 

Jak co roku wyróżniającym się osobom przyznano nagrody i stypendia Burmistrza Świecia.   

W pierwszym półroczu 2023 roku mieliśmy 38 stypendiów sportowych, a w drugim aż 47.  

94 zawodników, trenerów i działaczy sportowych otrzymało jednorazowe nagrody finansowe   

za osiągnięte wyniki sportowe oraz działalność w dziedzinie sportu. 

Przy współudziale Ośrodka Oświaty i Wychowania w Świeciu kontynuowano realizację programu 

„Polubić Sport”, skierowanego do uczniów Szkół Podstawowych z klas I, II, III z gminy Świecie. Jest to 

inicjatywa, propagującą ruch i sport wśród najmłodszych. Obejmuje swym działaniem ogromną ilość 

uczestników, łączy sprawy sportu z rozwojem społecznym. Zajęcia te przygotowują dzieci do 

uczestnictwa w szeroko pojętej kulturze fizycznej, czynnej aktywności fizycznej oraz odbioru widowiska 

sportowego. W każdej z klas w przeciągu czterech miesięcy nauczyciele wychowania fizycznego 

wspólnie z nauczycielami edukacji wczesnoszkolnej przeprowadzili po 16 godzin dodatkowych lekcji   

w-f, które zakończyły się zawodami sportowymi, zwanymi finałami. 

Cały 2023 rok obfitował w wydarzenia sportowo-rekreacyjne organizowane bądź współorganizowane 

przez Centrum Sportu i Rekreacji w Świeciu. Kalendarz najważniejszych z nich nie uległ zmianie   

w stosunku do lat poprzednich, warto natomiast zauważyć, że po przerwie powrócił ceniony w całym 

regionie „Bieg Rycerski”. 

 

Centrum Kultury 

W 2023 r. Centrum Kultury w Świeciu zorganizowało wydarzenia artystyczne, w których wzięło udział 

ok. 30 000 mieszkańców Świecia i okolic. Rok 2023 obfitował w szereg działań o charakterze 

kulturalnym, rozrywkowym, edukacyjnym. Bogata oferta kulturalna opierała się na organizacji, 
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festiwali, koncertów o charakterze społecznym i komercyjnym, przygotowaniu wystaw, specjalnych 

seansów filmowych, warsztatów oraz ważnej dla Centrum Kultury edukacji realizowanej przez 

pracownie edukacyjno-kulturalne. 

Istotne miejsce w kalendarzu kulturalnym zajmują festiwale. Festiwal Orkiestr Dętych Świecie 2023 

odbył się w czerwcu. Wzięło w nim udział pięć orkiestr, odbyły się parady, koncerty, konkurs na musztrę 

paradną oraz Jubileusz  50-lecia Stowarzyszenia Orkiestra Dęta w Świeciu.   

W lipcu zrealizowano kolejną edycje Summer Hot Disco. Na scenie Amfiteatru zaprezentowali się 

topowi artyści polskiej sceny  muzycznej: Bryska, Baranovski, Smolasty.  

15 lipca na boisku przy Zamku krzyżackim w Świeciu odbyła się kolejna edycja XX Festiwalu Mocnych 

Brzmień. Wystąpili Vader, Kontagion, Mortis Dei, Dark Side oraz laureat konkursu FMB. Festiwal 

przyciąga corocznie tłumy fanów dobrego ciężkiego brzmienia. Przekrój stylistyczny imprezy jest 

zróżnicowany – od czarnego rock n’rolla, przez melodyjny heavy metal aż po  metalcore.  

Na zakończenie wakacji dla miłośników muzyki bluesowej i około bluesowej zrealizowano dwa dni 

muzycznej uczty na Kujawach i Pomorzu. 13 edycja Blues na Świecie Festiwal to mocne głosy, 

zagraniczni goście oraz rewelacyjne projekty. Wystąpili: Dżem, Kuba Badach, Eric Slim, Zahl, Boogie 

Boys, John Cliford, HooDoo Band, Band & Retro Funk Horns, Aleksander Dolgov Band, Late Bloom, Black 

Radio. W Kameralnej Przestrzeni Widowiskowej odbył się moduł gospodarczy organizowany we 

współpracy ze Starostwem Powiatowym w Świeciu „Potencjał Inwestycyjny Powiatu Świeckiego”. 

Wydarzenie było współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko Pomorskiego na lata 2014-

2020.  

W dniach 27-28 października odbyła się 40 edycja Maratonu Piosenki Osobistej. Maraton Piosenki 

Osobistej to jeden z najstarszych Polskich festiwali muzycznych, który na trwałe wpisał się w kalendarz 

wydarzeń ogólnopolskich, promujących piosenkę autorską oraz twórcze podejście do muzyki. 

Wystąpili: Daria ze Śląska, Julia Olędzka promująca płytę „Motyli sen” oraz finaliści Konkursu Piosenki 

Osobistej. Wydarzeniu towarzyszył wernisaż prac Jagody Jaworskiej. W trakcie festiwalu Polskie Radio 

Czwórka nadawało ze Świecia dwugodzinną audycję Damiana Sikorskiego  „Będzie głośno!” 

Bardzo ważna misją CK w Świeciu jest edukacja artystyczna i kulturalna. Wychowywanie przez sztukę 

oraz tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego było realizowane przez 6 

pracowni edukacyjnych obejmujących taniec, muzykę śpiew, plastykę, fotografię, teatr, literaturę, film, 

warsztaty rozwojowe, kulturę regionalną i dziedzictwo kulturowe, zajęcia językowe. W roku szkolnym 

oferowane są stałe zajęcia z różnych dziedzin sztuki skierowane do odbiorców w każdym wieku. 

Tygodniowo z oferty pracowni CK w Świeciu skorzystało ponad 500 osób w 30 grupach zainteresowań. 
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Działania edukacyjne formy stałe 

• Pracownia taneczna - zajęcia baletowe dla dzieci (6-9 lat), „Street Crew” = Star Crew+ Lost 

Dreamers (10-18 lat), Hip Hop – grupa turniejowa Face to Face (11-18 lat), Zespół taneczny 

„SZAFIR”(7-10 lat), Grupa spektaklowa (6-18 lat), zespół taneczny „SHOW” (12-18 lat), SHOW 

KIDS (9-11lat), Dorośli tańczą – grupa turniejowa (18+), Dorośli tańczą II (18+), Senior tańczy, 

Breakdance  ( 7-12 lat), Kurs tańca w parach (18+) 

• Centrum działań plastycznych „Akademia” - batik, ceramika, malarstwo, rysunek grafika (7-13 

lat), sekcja ceramiki artystycznej dla dorosłych, zajęcia artystyczne dla dorosłych (malarstwo, 

rysunek, grafika), zajęcia artystyczne dla młodzieży (malarstwo, rysunek), zajęcia dla młodzieży 

i dorosłych, kółko fotograficzne 2 grupy 

• Otwarta Strefa twórcza - zajęcia dla dzieci i młodzieży (7-21 lat), przygotowanie do egzaminów 

wstępnych do szkół o profilu artystycznym  z zakresu dziedzin plastycznych, „Otwarta Strefa 

Twórcza dla dorosłych”, rysunkografia (7-21 lat) 

• Pracownia Muzyki teatru i kultury słowa - Studio Piosenki dzieci i młodzież (8-14 lat), zespół 

wokalny „Kociewianki” (klub seniora „Kociewiacy”), Teatr na Rogu – grupa zawansowana 

(10lat) 

• Pracownia Rozwoju „Wyspa Skarbów” - MAT – Mała Akademia Twórcza (5-6 lat), Smyko-

rozwijanki – zajęcia dla maluszków i rodziców (wiek dziecka: od 6 miesięcy życia do 2 lat ), multi-

rozwijanki dla dzieci w wieku 3 lat, „Design Kids”- 2 grupy wiekowe 6-8 lat oraz 9-12 lat. 

„Al.(e)chemik- dwie grupy wiekowe 6-8 lat oraz 9-11 lat, język angielski dla dzieci dwie grupy 

wiekowe: 4-5 lat oraz 6-7 lat, Projekt Fashion, 7 latki na start 

• Izba Regionalna - zajęcia  modelarstwa kartonowego i plastikowego (8-18 lat) 

Izba Regionalna prowadziła stałą działalność edukacyjną, turystyczną i krajoznawczą. W programie 

zajęć popołudniowych znalazł się „Klub Młodego Przewodnika”, Świecie- moja młodość oraz „ Koło 

modelarskie”. Na portalu społecznościowym Zamku i Izby Regionalnej umieszczane były „Kartki  

z kalendarza”, cykl wspomnień z historią Świecia i nie tylko. 

Organizowane były również wystawy, konkursy oraz spacery z przewodnikiem po mieście.  

W ramach kontynuacji w 2023 roku programu „WINDA”, który opiera się na zajęciach adresowanych do 

grup zorganizowanych z placówek oświatowych (przedszkola, szkoły), odbyły się : otwarte lekcje historii 

(375 godzin), specjalne projekcje filmowe, spektakle taneczne i teatralne. Łącznie w ciągu roku  

w programie edukacyjnym WINDA wzięło udział ponad 19 000 uczniów (Otwarte Lekcje Historii – 8 156, 

Audycje Muzyczne – 5 974, Edukacja teatralna – 1 479, Nowe Horyzonty – 2 324, Spektakl taneczny 

„Morał” – 1 320). 
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Najważniejsze wydarzenia organizowane przez CK w Świeciu w 2023 roku: 

• Koncert Noworoczny „Międzynarodowy Turniej Tenorów” z udziałem Orkiestry Salonowej 

MODERATO 

• WOŚP 

• „Awangarda Kociewska” – spotkanie autorskie połączone z wystawą i pokazem sukni ślubnych 

Kamil Froelke 

• „Wiosenne Malowanie” ( wystąpił zespół „ Wszystkiego Najlepszego”) 

• Obchody 1-3 Maja (piknik rodzinny, święto flagi, koncert zespołu „Diamond”) 

• Pikniki sołeckie pod patronatem Burmistrza Świecia 

• Przegląd Artystycznego Ruchu Seniora „ARS” 

• Festiwal Orkiestr Dętych (Białystok, Gostyń, Grodzisk, Sanok, Świecie) 

• „Wakacyjne podróże”- oferta wakacyjna dla dzieci 

• PubQuiz 

• Summer Hot Festival – Bryska, Baranovski, Smolasty 

• Festiwal Mocnych Brzmień – Vader, Mortis Dei, Kontagion, Dark Side 

• Elektroniczny Park – Ane, Partycki, Foolish Swami, Visual: Tom Skof 

• Piknik karaoke w parku 

• 13 Blues na Świecie Festival Kujawy/Pomorze – ERIC SLIM ZAHL (Norwegia), KUBA BADACH 

„OLDSCHOOL”,”DŻEM BOOGIE BOYS, Black Radio, Late Bloom, HooDoo Band& Retro Funk 

Horns 

• Streetowy Plener – warsztaty, pokazy taneczne 

• Kris Forbot – koncert akustyczny 

• 40 Maraton Piosenki Osobistej – Julia Olędzka, Daria ze Śląska 

• Jazz Beatles – koncert 

• „Morał” – spektakl taneczny 

• Spotkanie autorskie z promocją filmu „ Świeckie Kreacje” Szymon Piątkowskiego 

• Spotkanie autorskie z promocją filmu „Inna droga” Agnieszka Czubek 

• Koncert „Jesienne Malowanie” – zespól Własny Port, Krzysztof Jurkiewicz 
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Współorganizacja imprez 

Centrum Kultury w Świeciu było również współorganizatorem wydarzeń kulturalnych, partnerami byli 

m.in. Urząd Miejski w Świeciu, Powiat Świecki, placówki oświatowe i wychowawcze, kluby, 

stowarzyszenia, instytucje. Wśród imprez można wymienić: 

• Występ taneczno – akrobatyczny zespołu „IVAZAR”UA 

• Piknik z PCPR dla Rodzin Zastępczych „ Rodzina, sport, zdrowie, niech o pieczy zastępczej każdy 

się dowie 

• „Bezpieczny przedszkolak”, ”Handel ludźmi” – spotkania edukacyjne dla szkół i przedszkoli 

zorganizowano wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Świeciu 

• Muzyczne Last Minut – mini koncerty wokalistów Szkoły Muzycznej „ Wszystko Gra” 

• „Świecie na Portrecie” plener malarski przy współpracy z gmina Świecie 

• „Święto Bałabuna” (piknik rodzinny, koncert, występy, stoiska KGW) 

• Święto Wojska Polskiego 

• „Drzewo Życia” – spektakl ekologiczny dla dzieci przy współpracy z gminą Świecie, 

• VII Festiwal Podróżników „Piąty Ocean” 

• Mini Playback Show 

• Cykl spotkań „O zdrowiu przy kawie” – edukacja prozdrowotna dla kobiet (Powiat Świecki, 

OptimaCare) 

• Koncert Edyty Geppert – Karta Seniora (UM Świecie) 

• Jarmark Bożonarodzeniowy ( stoiska twórców ludowych, warsztaty artystyczne) 

Zorganizowane konkursy i warsztaty 

• Powiatowy konkurs plastyczny „Żyj Eko” 

• Konkurs Piosenki Osobistej 

• Konkurs Mocnych Brzmień 

• Warsztaty z Jajem  

• Warsztaty w Pracowni Św. Mikołaja 

• „O Chorągiew  Zbysława Budzyńskiego” 

Zorganizowane wystawy w GALERII OKNO 

• „Magia Bożego Narodzenia” – wystawa prac młodzieży z CDP Akademia 

• „To My” – wernisaż prac uczestników Koła Fotograficznego CK w Świeciu 

• Wystawa prac uczestników Małej Akademii Twórczej – wernisaż 

• „Kobieta” – wernisaż malarstwa Marzenny Puchalskiej 
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• Wystawa prac uczestników sekcji Ceramiki dla Dorosłych CDP Akademia 

• „Buty” – wystawa prac uczestników sekcji Malarstwa dla Dorosłych CDP Akademia 

• „Pszczoła=Środowisko=Region” – wystawa pokonkursowa 

• Wystawa rysunku i malarstwa uczestników w CDP „ Akademia” 

• „Osobiście” – wernisaż prac Jagody Jaworskiej 

• Wystawa koła fotograficznego działającego przy CK pt. „ To Ja!” 

• „Pamiętnik” – wernisaż prac Urszuli Kulczyk 

• Wystawa poplenerowa „ Świecie na Portrecie” 

• Wystawa prac plastycznych dzieci i młodzieży z CDP „Akademia” 

• „Magia Bożego Narodzenia” – wystawa prac młodzieży z pracowni Rysunku i Malarstwa CDP 

„Akademia” 

Na początku 2023 roku został ogłoszony nabór wniosków o realizację inicjatyw społeczno-

kulturalnych w ramach programu „Żyj Kulturą”. Trzy najlepiej ocenione projekty przeszły do 

realizacji w okresie od 1 lipca do 9 grudnia 2023 roku. Kwota dotacji na każdy projekt to 7000 zł. 

Zostały podpisane dwie umowy (jeden z wykonawców zrezygnował)  

na realizację inicjatywy społeczno-kulturalnej z inicjatorami: 

• „Świeckie Kreacje”, inicjator Szymon Piątkowski 

• „Inna Droga”, inicjator Agnieszka Czubek 

Kino Wrzos 

W ciągu roku zrealizowanych zostało 1288 seansów filmowych w repertuarze znalazło się    487 tytułów 

filmowych . Frekwencja w czasie roku wyniosła 48 461 widzów. 

Realizowana stałe cykle filmowe: Kino przyjazne sensorycznie (raz w miesiącu), Dyskusyjny Klub 

Filmowy (20 seansów), Kino Konesera (18 seansów), Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej (4 razy  

w miesiącu), Kino Seniora, Kino dla kobiet, Kino Konesera, Poranki wakacyjne oraz seanse filmowe dla 

szkół.  

Centrum Kultury w Świeciu otrzymało dofinansowanie na wymianę projektora w standardzie 4K,  

w ramach Programów Operacyjnych Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej „Rozwój kin 2023-2. Cyfryzacja 

kin”.  

Klubokawiarnia Kultura 

Kawiarnia artystyczna Centrum Kultury, świadczy nie tylko usługi gastronomiczne ale także prowadzi 

bogatą ofertę artystyczną – koncerty, spotkania autorskie, , projekcje filmowe oraz wernisaże. W Galerii 

Okno oprócz wystaw prac lokalnych twórców organizowane są także wystawy uznanych artystów.  

W Klubokawiarni Kultura działają dwie sceny. Koncerty akustyczne, jam session organizowane są 
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bezpośrednio w kawiarni, natomiast bardziej wymagające koncerty na dużej scenie, czyli w Kameralnej 

Przestrzeni Widowiskowej. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Świeciu 

Miniony rok, to zmiany w sieci bibliotecznej na terenie gminy Świecie, którą tworzyły biblioteka główna 

i 5 filii: 

• Nr 1 w Przechowie 

• Nr 2 w Nowym Szpitalu w Świeciu 

• Nr 3 w Grucznie 

• Nr 4 w Czaplach 

• Nr 5 na Os. Marianki w Świeciu 

Z końcem września 2023 r. działalność zakończyła Filia nr 2 w NZOZ Nowy Szpital w Świeciu, co 

podyktowane było przez lata malejącą ilością czytelników (to efekt zdecydowanego skrócenia czasu 

hospitalizacji). Pracownik filii został przeniesiony do innych zadań, docelowo trafi do wypożyczalni dla 

dorosłych Filii nr 5 na Os. Marianki. Podsumowując na koniec 2023 r. zatrudnionych było 25 

pracowników na 22,75 etatu. 

Zbiory biblioteki to 117 946 woluminów, 34 tytuły czasopism bieżących i aż 4162 audiobooki. Miejska 

Biblioteka Publiczna w Świeciu w 2023 roku przeznaczyła na zakup nowości wydawniczych kwotę 80 

tys. zł z dotacji organizatora oraz niemal 20 tys. zł z dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Podstawowa działalność statutowa, czyli udostępnianie zbiorów na zewnątrz była prowadzona 

regularnie we wszystkich placówkach bibliotecznych, zarówno w bibliotece głównej, jak i w filiach.   

W 2023 r. nacisk położono na organizację atrakcyjnych form kontaktów z odbiorcami oferty 

bibliotecznej, tj. warsztatów, spotkań rękodzielniczych, czy zajęć tematycznych. We wszystkich 

placówkach wdrożono działania aktywizujące najmłodszych użytkowników, zachęcające ich do 

odwiedzin w bibliotekach. 

Dużą uwagę poświęcono obsłudze czytelniczej specjalnych grup użytkowników biblioteki,  np. osobom 

z niepełnosprawnościami. W ofercie biblioteki znajdują się książki z serii Duże Litery, audiobooki, ebooki 

oraz cyfrowe książki mówione. Szczególną grupę w gronie użytkowników biblioteki stanowią seniorzy, 

którzy wymagają indywidualnego podejścia i zainteresowania ze strony bibliotekarza. Nierzadko są 

wśród nich osoby schorowane, z dysfunkcjami, jednak ze względu na czas wolny są jedną z najbardziej 

aktywnych grup czytelniczych. Seniorzy biorą udział w imprezach organizowanych przez bibliotekę:   

w spotkaniach autorskich, spotkaniach warsztatowych, są również członkami Dyskusyjnego Klubu 

Książki. Dla seniorów prowadzone są kursy z obsługi komputera oraz języka angielskiego. 

Budynek siedziby głównej biblioteki jest dostosowany do potrzeb osób   
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z niepełnosprawnościami (podjazd dla wózków, winda, toalety dla niepełnosprawnych). Biblioteka 

dysponuje 2 miejscami parkingowymi dla osób niepełnosprawnych. Dla osób niewidomych 

i niedowidzących mamy czytaki - zaawansowane cyfrowe odtwarzacze książek z wieloma dodatkowymi 

funkcjami. Wszystkie funkcje są w pełni udźwiękowione, co umożliwia ich samodzielną bezwzrokową 

obsługę. Na wyposażeniu biblioteki są też czytniki, pozwalające na lekturę publikacji w formie 

elektronicznej. Czytniki nie emitują światła, dzięki czemu nie męczą oczu, a wygląd strony bardzo 

przypomina tradycyjną, papierową. Każde urządzenie posiada zainstalowaną aplikację Legimi, a w jego 

pamięci można zapisać wiele różnych książek.  

Miejska Biblioteka Publiczna w Świeciu współpracuje z Polskim Związkiem Niewidomych Kołem   

w Świeciu. Jego członkowie bardzo chętnie korzystają z oferty biblioteki, biorą udział w spotkaniach 

autorskich, a szczególnie korzystają z oferty nagrywania cyfrowych książek mówionych, ze 

Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” im. Henryka Ruszczyca w Warszawie, 

dzięki czemu biblioteka otrzymuje w darze cyfrowe książki mówione, Warsztatem Terapii Zajęciowej   

w Świeciu oraz Środowiskowym Domem Samopomocy w Świeciu, których uczestnicy biorą udział   

w zajęciach prowadzonych przez bibliotekę. 

W Filii nr 5 na Os. Marianki  w 2023 r. kontynuowano modernizację lokalu bibliotecznego   

w związku z koniecznością poprawienia warunków technicznych. Oddanie do użytku wyremontowanej 

siedziby filii bibliotecznej jest wyczekiwane przez  mieszkańców osiedla, szczególnie przez czytelników 

starszych, ponieważ biblioteka jest dla nich ważnym miejscem aktywności społecznej na mapie Osiedla 

Marianki. Przy planowaniu remontu zwrócono uwagę na oczekiwania seniorów i możliwość 

prowadzenia działań skierowanych do tej grupy wiekowej.  

Naturalną potrzebą wydaje się być stworzenie kolejnego miejsca przyjaznego lokalnej społeczności, tym 

razem w Grucznie. Mieszcząca się tam Filia nr 3 MBP w Świeciu zajmuje pomieszczenia o łącznej 

powierzchni ok. 40 m2, zlokalizowane w budynku mieszkalnym. W filii prężnie działają zainteresowani 

czytelnicy, jednak ze względu na niewielkie rozmiary pomieszczeń liczebność tej grupy musi być bardzo 

ograniczona. Nawet zaproszenie do biblioteki grupy przedszkolaków lub uczniów jest problematyczne, 

bo w filii z trudem zmieści się  max. 6 osób, więc prowadzenie zajęć dla dzieci jest praktycznie 

niemożliwe. Poprawa warunków lokalowych tej filii sprawi, że mieszkańcy Gruczna zyskają nowe, 

atrakcyjne miejsce spotkań i warunki do realizacji swych pasji i zainteresowań. Racjonalnym 

rozwiązaniem może okazać się przeznaczenie pod potrzeby biblioteki pomieszczeń dzisiejszego 

przedszkola, które w najbliższych latach zyska zupełnie nową siedzibę. 
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Ośrodek Integracji i Rehabilitacji w Świeciu 

Ośrodek Integracji i Rehabilitacji w Świeciu jest jednostką organizacyjną Gminy Świecie. Działania 

Ośrodka skierowane są do dzieci od wczesnego niemowlęctwa do 18 roku życia. Różnego typu zajęcia 

terapeutyczne i rehabilitacyjne adresowane są do osób, które wymagają wsparcia z powodu 

niepełnosprawności ruchowej, intelektualnej, czy z wadami genetycznymi, rozwojowymi, chorobami 

metabolicznymi, zaburzeniami emocjonalnymi, niedostosowaniem społecznym, a nawet problemami   

z nauką. Z poradnictwa, instruktaży czy wspólnych warsztatów korzystają też rodzice i inni członkowie 

rodziny dziecka. 

 

 

 

 

Działalność Ośrodka Integracji i Rehabilitacji finansowana jest ze środków Gminy oraz innych środków 

pozabudżetowych. W ramach planu finansowego w 2023 r. wydana została kwota 1 mln 19 tys. zł. 

Pracownicy Ośrodka to zespół wykwalifikowanych terapeutów z dziedziny psychologii, pedagogiki, 

terapii behawioralnej, fizjoterapii, logopedii i neurologopedii oraz terapii zajęciowej. Kadra 

systematycznie podnosi swoje kwalifikacje zawodowe uczestnicząc w specjalistycznych kursach, 

szkoleniach, warsztatach. Terapeuci pracujący w Ośrodku posiadają duże doświadczenie   

i przygotowanie merytoryczne i praktyczne w pracy z niemowlętami, małymi i starszymi dziećmi oraz 

młodzieżą. W 2023 r. w pełnym wymiarze godzin zatrudnionych było 9 osób. 

Prowadzone są ćwiczenia rehabilitacyjne, zabiegi fizykoterapii, terapia logopedyczna, 

neurologopedyczna, różnego typu zajęcia z psychologiem, treningi umiejętności społecznych, treningi 

słuchowe, diagnozy, integracja sensoryczna, a także terapia behawioralna, terapia dzieci z autyzmem, 

biofeedback, mikropolaryzacje, zajęcia z terapii ręki, manualne, terapii zajęciowej. Gabinety w Ośrodku 

są bardzo dobrze wyposażone (w minionym roku zakupiono aparat do mikropolaryzacji mózgu dzięki, 

któremu można było wprowadzić nową terapię stymulującą korę mózgową). 
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 Oprócz zajęć indywidualnych organizowano spotkania grupowe w formie zajęć  warsztatowych 

zarówno dla dzieci jak i rodziców czy dziadków. Były to warsztaty rękodzielnicze z pawertexu, 

sensoplastyczne, robienia biżuterii, TUSy, logopedyczne, okolicznościowe tj. bal karnawałowy 

przebierańców, wielkanocne, bożonarodzeniowe, zabawy, konkursy na Dzień Dziecka, warsztaty  

z alpaką, spotkanie z Mikołajem i wiele innych. 

W 2023 r. z zajęć łącznie skorzystało 241 dzieci,  w tym 68 dzieci posiadało  orzeczenie   

o niepełnosprawności, 31 orzeczenie o kształceniu specjalnym, 35 orzeczenie o wczesnym 

wspomaganiu rozwoju, pozostałe dzieci potrzebujące rehabilitacji czy wsparcia specjalistycznego były 

przyjmowane na podstawie skierowania lekarza, czy innych specjalistów.  Średnio w ciągu miesiąca   

z różnych form terapii korzystało 164 dzieci. 

Druga połowa minionego roku to również przygotowania do rozszerzenia zakresu działalności Ośrodka, 

jakie ostatecznie nastąpi w pierwszym kwartale 2024. Mowa o działaniach kierowanych głównie do 

osób w wieku poprodukcyjnym w nowo zmodernizowanym, przystosowanym do osób   

z niepełnosprawnością i wyposażonym Centrum Pokoleń zlokalizowanym w Świeciu przy  

ul. Wyszyńskiego. 
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu 

Głównym celem funkcjonowania Domu jest pomoc osobom, które w wyniku upośledzenia niektórych 

funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają wsparcia do życia w środowisku rodzinnym   

i społecznym, w szczególności zwiększenia, podtrzymania samodzielności i zaradności życiowej, a także 

integracji społecznej. 

Ważnym wydarzeniem minionego roku było nadanie imienia placówce Heleny Ratka- Fejtko - osoby, 

która była znacząco zaangażowana w koncepcję tworzenia Domu, poprzez jego powołanie,   

a następnie funkcjonowanie.  

 

 

 

W minionym roku ze wsparcia skorzystało 38 osób (liczba narastająca) i był to okres szczególny jeżeli 

chodzi o frekwencję uczestników, gdyż na 33 osoby średnia osób uczestniczących w zajęciach wyniosła 

aż 29. 

 

19%

30%
8%

43%

Uczestnicy zajęć z podziałem na płeć i wiek

Kobiety do 30 roku
życia

Kobiety powyżej 30
roku życia

Mężczyźni do 30 roku
życia

Mężczyźni powyżej 30
roku życia
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Działania Domu nie ograniczają się tylko do założonych celów wynikających z planu czy statutu. 

Sytuacja zdrowotna, finansowa, społeczna, rodzinna uczestników jest dobrze znana pracownikom, 

uczestnicy dzięki wzajemnej relacji i świadomości zaangażowania kadry otrzymują też pomoc   

w rozwiązywaniu problemów życia codziennego. Pracownik socjalny organizuje wszelką możliwą 

pomoc materialną i niematerialną, począwszy od świadczeń socjalnych, wnioski o pomoc finansową   

z pełną dokumentacją składane do Ośrodka Pomocy Społecznej, a także dotacje mieszkaniowe   

i świadczenia zdrowotne. Ośrodek zabezpiecza też uczestników w dodatkowe wsparcie poza zajęciami,  

przygotowując niezbędną dokumentacje do skorzystania  przez uczestnika z programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej”, współpracuje z organizatorami turnusu i towarzyszy uczestnikom 

w niezbędnych działaniach w celu otrzymania dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego  

ze środków PFRON. Wspiera również, w szeroko rozumianych konsultacjach medycznych zarówno 

ambulatoryjnych jak i stacjonarnych. 

Dzięki otrzymanym środkom na projekt pn. „Mapa wsparcia- działania pomocowe dla osób   

z zaburzeniami psychicznymi” w ramach realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  

 „Od zależności ku samodzielności” bliscy naszych uczestników uczestniczyli od maja do grudnia  

2023 r. w grupie wsparcia, która cieszyła się dużą frekwencją i  zaangażowaniem. Spotkania te zbliżyły 

wszystkich do siebie, co spowodowało zawiązanie nowych relacji. Sytuacja ta bardzo cieszy, ponieważ 

jest to dodatkowe wsparcie psychiczne dla osób, które na co dzień borykają się z niepełnosprawnością 

w rodzinie. Nie można nie wspomnieć też o psychoterapii grupowej i indywidualnej oraz 

psychoedukacji – dzięki nim uczestnicy są bardziej świadomi siebie, swojej choroby, rozumieją z czego 

wynikają ich ograniczenia, uczą się słyszeć innych, otwierają się na nowe rzeczy. Spotkania 

społeczności, które odbywają się raz w tygodniu, pokazują progres uczestników poprzez aktywność   

w sprawach organizacyjnych, czy zaangażowanie w działania. 

W roku 2023 zorganizowano aż 31 szeroko rozumianych spotkań integracyjnych i konkursów,  

a przedstawiciele Świecie uczestniczyli w 9 spotkaniach organizowanych przez Środowiskowe Domy 

Samopomocy z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. Ponadto uczestnicy Domu skorzystali   

z 9-dniowego obozu zimowego organizowanego przez Stowarzyszenie Rehabilitacyjno – Sportowe 

„Szansa Gdańsk” (nieodpłatnie). Dzięki dobroczynności przedsiębiorców lokalnych i osoby prywatnej 

wyjechali również na wycieczkę w góry do miejscowości Murzasichle.  

Koszt funkcjonowania placówki w 2023 r. to 1 mln 84 tys. zł. Na kwotę tą złożyły się środki wojewody 

(993 tys. zł), środki Gminy Świecie (50 tys. zł) oraz wsparcie pozyskane w ramach projektu Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej „Od zależności ku samodzielności”, Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

oraz od sponsorów. 
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Miejsko – Gminna Przychodnia w Świeciu 

W 2023 r. w Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu zatrudnionych było łącznie 110 osób,   

w tym 63 osoby na o umowę o pracę, pozostali pracownicy tj. 47 osób pracowało w oparciu o umowy 

cywilno-prawne (kontrakty, zlecenia). W związku z wdrożeniem w 2023r. przez Miejsko-Gminą 

Przychodnię w Świeciu, Opieki Koordynowanej w czterech zakresach medycznych tj. kardiologicznym, 

pulmonologicznym, endokrynologicznym oraz diabetologicznym, w celu zabezpieczenia organizacji 

udzielania świadczeń poprzez zapewnienie konsultacji ww. zakresach, przychodnia zatrudniła czterech 

lekarzy specjalistów oraz dietetyka.  

Szczegółowy stan zatrudnienia personelu 

 
Personel wg stanowisk 

 

Zatrudnienie 
osoby/etaty 

Umowa 
cywilno- 
prawna 

Umowa 
zlecenie 

 

Razem w 
osobach 

 

Lekarze medycyny 5/4,6 29 - 34 

Lekarze stomatolodzy 5/3,55 7 - 12 

Technicy Protetyki - 2 - 2 

Logopedzi - 1 2 3 

Pielęgniarki ogółem w POZ 18/18 

- - 18 

W tym dziedzinie 
pielęgniarstwa 

 

Rodzinnego 9 

Środowiska nauczania i 
wychowania 

6 

W ochronie zdrowia 
pracujących 

2 

Opieki długoterminowej  1 

Higienistki szkolne 1/1 - - 1 

Położne 3/3 - - 3 

Rejestratorki 9/9 - - 9 

Asystentki stomatologiczne 6/6 - 1 7 

Higienistki stomatologiczne 1/1 - - 1 

Sprzątaczki 6/6 - - 6 

Pracownik gospodarczy 1/1 - - 1 

Administracja  6/6 - - 6 

Technik RTG 2/1,5 - 2 4 

Palacz - - 1 1 

Kierowca - - 1 1 

Dietetyk - 1 - 1 

Razem 63osób /60,65  40 7 110 
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Zmodernizowano pomieszczenia na biuro i przeprowadzono drobne prace remontowo – budowlane, 

a także zainstalowano system klimatyzacyjny. Zakupiono aparat USG, rejestrator ABMP, urządzenia do 

pomiaru CRP, aparat EKG, głowicę USG, a także sprzęt biurowy (kserokopiarkę, komputery, szafy 

kartotekowe).  

Ilości pacjentów korzystających ze świadczeń Przychodni w ramach Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej 

 1. LEKARZ POZ 

Wiek 2023  2022 2021  

0-6  1 384 1 494 1 618 

7-19  3 815 3 843 3 859 

20-39  4 893 4 960 5 225 

40-65  8 235 7 281 8 230 

66-75  3 672 2 830 3 572 

pow. 75  1 650 1 128 1 559 

Razem 23 649 21 536 24 063 

Chorzy przewlekle 5 621 2.299 - 

2. PIELĘGNIARKA  POZ 

Wiek 2023 2022 2021 

0-6  1 390 1 500 1 612 

7-65  17 163 17 363 17 666 

Pow. 65 5 182 5 030 4 883 

Razem 23 735 23 893 24 161 

3. POŁOŻNA POZ  

 2023 2022  2021 

Razem 12 846 12 895 13 060 

4. PIELĘGNIARKA SZKOLNA 

 2023  2022  2021  

Razem 5 626 5 522 5 358 

 
W 2023 r. pracownicy POZ udzielili: 

• 99 054 porad lekarza POZ,  w tym 8.760 wizyt domowych, tj. około 375 osób dziennie  

• 41 584 porad i zabiegów udzielonych przez pielęgniarki środowiskowo-rodzinne i pielęgniarki  

w gabinecie zabiegowym, tj. 158 osób dziennie 

• 1 566 porad położnych POZ, tj. 6 pacjentów dziennie 

Na działalność podstawową składa się również wykonanie profilaktycznych szczepień ochronnych 

przeciwko chorobom zakaźnym. W 2023r. zaszczepiono: 

• 791 osób p/grypie 

• 149 dzieci przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) 
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• podano 210 dawek szczepionki przeciw Covid-19 

• wykonano szczepienia dzieci - zgodnie z kalendarzem szczepień 

W Ambulatoryjnej Opiece Specjalistycznej w 2023r. udzielono: 

• 6.151 porad neurologicznych 

• 5.150 porad położniczo-ginekologicznych 

• 3.196 porad logopedycznych 

Reasumując w 2023 r.  było  udzielonych o 426 porad specjalistycznych  więcej niż w roku 

poprzednim.  

Dodatkowo poradnia stomatologiczna przyjęła 7 684 osób tj. około 640 osób miesięcznie. Natomiast 

Poradnia Medycyny Pracy obsłużyła 2800 osób wydając orzeczenia na podstawie 8 249 zrealizowanych 

badań diagnostycznych.  

Jak już wspomniano Miejsko - Gminna Przychodnia w Świeciu wprowadziła (w drugiej połowie roku) 

system opieki koordynowanej w Podstawowej Opiece Zdrowotnej w czterech zakresach: 

kardiologicznym, endokrynologicznym, diabetologicznym i pulmonologicznym. System ma na celu 

zapewnienie pacjentowi choremu przewlekle kompletnej diagnostyki i terapii. Cały proces jest 

nadzorowany i organizowany przez lekarza/pielęgniarkę we współpracy z koordynatorem. Założeniem 

Opieki Koordynowanej jest poprawa dostępności, jakości oraz efektywności opieki oraz satysfakcji 

pacjenta, a głównym jej elementem jest Indywidualny Plan Opieki Medycznej (IPOM), będący 

rozpisanym w szczegółach planem wizyt pacjenta u specjalistów oraz badań. Łącznie wykonano: 

• Porady Kompleksowe – 205 porad 

• Porady Edukacyjne – 250 porad 

• Konsultacje dietetyczne – 218 konsultacji 

• Konsultacje kardiologiczne – 14 konsultacji 

• Holter EKG – 3 badania 

• Echo serca przezklatkowe – 11 badań 

• Holter RR – 2 badania 

Wzorem poprzednich lat realizowano także programy profilaktyczne finansowane w ramach projektów 

(w tym trzy pierwsze zostały sfinansowane w całości ze środków Gminy Świecie): 

• Program profilaktyczny „Jestem zdrowy ale się badam” w ramach którego zbadano 100 osób 

• Program profilaktyczny „Zdrowy i piękny uśmiech dzieci Gminy Świecie” w zakresie tego zadania 

zbadano 149 dzieci, które otrzymały dalsze zalecenia co do postępowania w zakresie utrzymania 

prawidłowego stanu zdrowia uzębienia 
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• Program profilaktyczny „Zdrowy uśmiech Seniora Gminy Świecie”, w którym udzielono 

dodatkowo (poza NFZ), świadczenia protetyczne osobom powyżej 70 roku życia, w liczbie 43 

protez całkowitych oraz częściowych szczęki i/lub żuchwy 

• Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia 

przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim był realizowany 

z inicjatywy zarządu województwa kujawsko-pomorskiego, a współfinansowany przez samorząd 

gminy Świecie (w okresie realizacji zadania zaszczepiono 40 osób po 65 roku życia) 

• Program profilaktyki raka szyjki macicy dla kobiet  w wieku 25-59 lat w ramach, którego 

pracownicy Poradni Położniczo-Ginekologicznej Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu wykonali 

503 świadczenia (program został sfinansowany ze środków NFZ) 

• Program Profilaktyczny Chorób Układu Krążenia – etap podstawowy, podczas którego wykonano 

155 świadczeń 

Miniony rok w działalności medycznej Miejsko-Gminnej Przychodni zostanie zapamiętany jako okres 

pełen zmian, do których pracownicy medyczni musieli się dostosować w zakresie przede wszystkim 

zasad preskrypcji leków. W drugim półroczu akty prawne i zarządzenia prezesa NFZ zmieniły warunki 

rozliczeń świadczeń, co było powodem zwielokrotnienia ilości udzielanych porad w celu preskrypcji 

leków. Wprowadzenie nowych zasad opieki koordynowanej narzuciło na pracowników Miejsko-

Gminnej Przychodni prowadzenie dokumentacji medycznej w sposób wymagany przez płatnika - tj. 

NFZ. 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

Ośrodek Pomocy Społeczną jest jednostką organizacyjną Gminy, której celem jest realizowanie zadań  

z zakresu szeroko rozumianej pomocy społecznej. Realizacja tych zadań polega na wspieraniu rodzin   

i osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w zaspokojeniu niezbędnych potrzeb bytowych 

poprzez wykorzystanie możliwości i zasobów drzemiących w tych osobach. Pomoc świadczona przez 

tut. Ośrodek odbywa się poprzez wsparcie finansowe oraz wsparcie w formie pracy socjalnej 

rozumianej jako wszechstronną pomoc w zakresie pojawiających się problemów. Nadmienić należy 

także, że coraz częściej potrzebne jest podejmowanie szerokiej współpracy nie tylko jednostkami 

sektora publicznego ale także z organizacjami, fundacjami, stowarzyszeniami, związkami 

wyznaniowymi. Wobec nowych wyzwań, które stawia przed nami starzejące się społeczeństwo oraz 

wzrastający odsetek rodzin dotkniętych problemami opiekuńczo - wychowawczymi podejmowaliśmy 

działania mające na celu zminimalizowanie niniejszych zjawisk, wyrównanie szans rozwojowych osób 

zagrożonych marginalizacją, stworzenie sieci lokalnego wsparcia w zakresie świadczenia usług 

społecznych. 
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W ramach Programu „Opieka 75+” w roku 2023 Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu pozyskał środki 

w wysokości 60% tj. ponad 40 tys. zł na dofinansowanie usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat   

i więcej. W ramach powyższego zadania na podstawie umowy o pracę zatrudniono  2 opiekunów 

medycznych, którzy świadczyli usługi opiekuńcze na rzecz 15 osób. Zrealizowano 1307 godzin usług, 

których celem usług było zaspokojenie codziennych potrzeb życiowych, świadczenie opieki higienicznej 

czy pielęgnacji zaleconej przez lekarza, oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu przystąpił także do realizacji zadania w ramach „Programu 

Asystent Rodziny W 2023”, w wyniku którego pozyskano wsparcie na funkcjonowanie asystentów. 

Dzięki temu rodziny w ramach współpracy z asystentem mogły skorzystać ze wsparcia 

psychologicznego, poradnictwa w zakresie przezwyciężania trudności w pielęgnacji i wychowaniu 

dziecka.  

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 głównym celem programu było 

wprowadzenie usług asystencji jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym dedykowane osobom z niepełnosprawnościami 

posiadającym orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 

równoważne. Dodatkowym celem programu jest przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na 

niepełnosprawność oraz zapobieganie wykluczeniu społecznemu. Usługi asystencji polegały na 

wsparciu w wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego; wyjściu, powrocie lub 

dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika miejsca; załatwianiu przez uczestnika spraw 

urzędowych; korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury, zaprowadzaniu i odebraniu dzieci   

z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej. Programem objęto łącznie 47 osób   

z orzeczeniem o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.  

Kolejnym programem, który zrealizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu w 100 % finansowany 

z Funduszu Solidarnościowego była tzw. „Opieka wytchnieniowa”. Program kierowany był do członków 

rodzin lub opiekunów, którzy wymagali wsparcia w postaci doraźnej przerwy   

w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także 

osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Programem objęto 11 dzieci z orzeczeniem   

o niepełnosprawności oraz 10 dorosłych ze znacznym orzeczeniem o niepełnosprawności, którym 

świadczone były usługi opieki wytchnieniowej. Od maja do grudnia 2023 r. zrealizowano 1826 godzin. 

Ponadto w ramach swojej działalności Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu prowadzi wypożyczalnię 

sprzętu rehabilitacyjnego, punkt Konsultacyjny dla osób będących w kryzysie oraz Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Pracownicy Ośrodka wspólnie z Fundacją 

„Makowo” i Fundacją DKMS zorganizowali piknik charytatywny „Potrzebna Kasa dla Julasa” dla  
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3-letniego chłopca walczącego z białaczką. Podczas pikniku do współpracy zaproszono inne instytucje, 

przedsiębiorców lokalnych, stowarzyszenia działające na obszarze lokalnym.  

W Ośrodku i podległych placówkach w 2023 roku funkcjonowało 99 etatów na umowę o pracę,  w tym 

2 etaty utworzone w ramach Programu „Opieka 75+”, ponadto zatrudniane były osoby   

w ramach umowy na zastępstwo, w związku z dłuższą absencją poszczególnych pracowników.   

W ramach zawartych umów zleceń usługi świadczyło 28 osób. Praktykę zawodową odbywało 6 osób, 

a staż - 5.  

Formy udzielanej pomocy: 

Rodzaj świadczenia 
lub nazwa zadania 

Kwota 
przeznaczona 

na świadczenie [zł] 
Opis realizowanych zadań 

Świadczenia pieniężne 

Zasiłek celowy i w 
naturze 

942 413,23  Wypłacony został 864 rodzinom. 

Dożywianie 1 507 940,83  

358 osobom sfinansowano posiłki i 588 rodzinom 

udzielony został zasiłek celowy na zakup żywności 

 (1 266 osób w rodzinach). 

Zasiłek stały 1.672.150,53  

Wypłacone zostały zasiłki stałe 286 osobom, w tym 

245 osobom prowadzącym jednoosobowe 

gospodarstwo domowe. 

Zasiłek okresowy 926 962,00 Wypłacone zostały zasiłki okresowe 375 rodzinom. 

Świadczenia niepieniężne 

Usługi Opiekuńcze 2 022 045,28 Usługi opiekuńcze świadczyliśmy 144 osobom. 

Specjalistyczne 
Usługi Opiekuńcze 

dla osób                    
z zaburzeniami 
psychicznymi 

1 058 720,00 

Świadczymy usługi specjalistyczne dla dzieci i osób 
dorosłych z zaburzeniami psychicznymi w ich 

domach, przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem. W ramach usług zapewniamy 

pomoc w formie zajęć kompensacyjnych, 
rewalidacyjno - wychowawczych, logopedycznych, 

rehabilitacji. Z tej formy pomocy skorzystało 77 osób. 

Ośrodki wsparcia 

Schronisko dla 
Bezdomnych w 

Świeciu 
623 974,65 

Schronienia udzielono osobom pozbawionym dachu 
nad głową. W ciągu roku ze schronienia skorzystało 

36 osób. 

Domy Pomocy 
Społecznej 

3 755 190,64 

Opieką objęte są osoby wymagające całodobowej 
opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogące samodzielnie 
funkcjonować w codziennym życiu, którym nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 
opiekuńczych. Domy pomocy świadczą usługi 

bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na 
poziomie obowiązującego standardu, w zakresie  
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i formach wynikających z indywidualnych potrzeb 
osób w nim przebywających. 

W 2023 roku umieściliśmy 19 osób do Domu Pomocy 
Społecznej. Łącznie opłacaliśmy pobyt 93 osobom,  

z tego 23 osób przebywa w Międzygminnym Ośrodku 
Opiekuńczym w Pruszczu. 

Mieszkania 
Wspomagane 

1 010 696,63 

Mieszkania Wspomagane, będące w strukturach 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Świeciu rozpoczęły 
swoją działalność w marcu 2023 roku. W ramach 

tego zadania sfinansowane zostały koszty 
wynagrodzenia i pochodnych dla pracowników w 

wysokości 612 373,85 zł, na doposażenie mieszkań 
została wydana kwota 211.558,74 zł, zaś na 

pozostałe koszty (m. in. zakup energii elektrycznej, 
gazu, wody, artykuły biurowe, wywóz nieczystości, 

opłaty za kontrole okresowe, materiały promocyjne) 
został poniesiony wydatek w wysokości 186 764,24 

Z tej formy pomocy skorzystało w 2023 roku 19 osób. 

Dzienny Dom 
Pomocy przy ulicy 
św. Wincentego 1 

w Świeciu 

299 553,30 
W 2023 roku z tej formy wsparcia skorzystało 37 

mieszkańców gminy Świecie. 

Dzienny Dom 
Pomocy przy ulicy 
Królowej Bony 2  

w Świeciu 

116 967,55 

W drugiej połowie 2023 roku otwarto kolejny 
ośrodek wsparcia dla seniorów. Z tej formy wsparcia 

skorzystało 23 mieszkańców gminy Świecie. 
Placówka dysponowała 25 miejscami. 

Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny 

ds. 
Przeciwdziałania 

Przemocy 
w Rodzinie 

W ramach budżetu 
OPS 

Realizuje zadania Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy 
w Rodzinie. W 2023 r. łącznie odbyło się 244 spotkań 

grup roboczych. 

Wspieranie rodziny 276 691,06 

W ramach tego zadania Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Świeciu zatrudnia 3 asystentów rodziny. 

Wsparciem objęto narastająco w tej formie 31 
rodzin, wobec których prowadzona jest 

systematyczna pedagogizacja rodzin i wzmacnianie 
ich roli opiekuńczo-wychowawczej. 

Inne zadania realizowane przez OPS w Świeciu 

„Dystrybucja 
żywności” 

W 2023 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu wykonywał zadanie  
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa na lata 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym Podprogram 2021+. Ośrodek Pomocy Społecznej w Świeciu 

podjął się bezpłatnej dystrybucji żywności w porozumieniu z Caritas Diecezji 
Bydgoskiej. W  2023 roku zorganizowano  1 wydawkę żywności o łącznej 

wartości 85 370,14 zł, stanowiącej 13 156 kg (20 020 sztuk produktów), ww.  
pomocą objęto 1430 osób. 

 



Raport o stanie Gminy Świecie za 2023 rok 

 

71 
 

PROFILAKTYKA 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii oraz Innych Uzależnień Behawioralnych 

Podejmowane działania w 2023 roku w całości finansowane były ze środków pochodzących z opłat za 

wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz ze środków z tytułu opłat od napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, 

tzw. podatku od „małpek”. 

Uchwalany corocznie budżet przez Radę Miejską w Świeciu zawiera działania o charakterze 

profilaktycznym jak i terapeutycznym, skierowane zarówno do osób dorosłych jak i dzieci oraz 

młodzieży, osób uzależnionych i współuzależnionych, stosujących przemoc oraz jej doświadczających. 

Podejmowane działania realizowane są przez cały rok, a swoim zasięgiem obejmują całą społeczność 

gminy Świecie.  

Dzieci w szkołach podstawowych objęte są Programem Profilaktycznym „Spójrz Inaczej”, który uczy je 

rozumienia siebie i innych, rozpoznawania i zaspokajania własnych potrzeb i wyrażania emocji  

w konstruktywny sposób lepszego radzenia sobie z różnymi problemami, umiejętności dobrego 

współżycia z innymi i znajdowania w sobie oparcia w trudnych sytuacjach, tak aby w przyszłości nie 

sięgały w tym celu po środki uzależniające. 

Zrealizowano również program Unplugged, którego celem jest: ograniczenie inicjacji używania 

substancji psychoaktywnych (tj. narkotyki, alkohol, czy tytoń) oraz ograniczenie rozwoju intensywności 

używania (przejście od fazy używania eksperymentalnego do fazy używania problemowego). 

Ponadto przy współpracy z pedagogami szkolnymi, młodzież i dzieci w wieku szkolnym objęto zajęciami 

profilaktycznymi, które odbyły się w formie spektakli i warsztatów. Przeprowadzono również szkolenie 

rady pedagogicznej z terenu gminy Świecie z tematyki uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy. 

Opłacono dostęp do platform internetowych z materiałami informacyjno - szkoleniowymi z zakresu 

profilaktyki uzależnień od alkoholu oraz przemocy dla kadry pedagogicznej. 

Kontynuowano usługi świadczone przez Punkt Konsultacyjny, którego głównym celem było m.in.: 

prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień, udzielanie konsultacji i porad w sprawach uzależnień, motywowanie osób 

uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia leczenia odwykowego i psychoterapii w placówkach 

leczenia uzależnienia, brania udziału w grupach wsparcia. Ze wsparcia korzystały również osoby 

doświadczające przemocy w rodzinie. Zorganizowano cykl zajęć o charakterze terapeutycznym dla 

kobiet uzależnionych od alkoholu  i współuzależnionych, mających na celu podniesienie ich samooceny, 

sprawczości oraz poczucia swojej wartości co przekłada się na jakość życia.  
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Wspólnie z Komendą Powiatową Policji w Świeciu zorganizowano konferencję, pn. „Wspólna droga   

w walce z uzależnieniami behawioralnymi, demoralizacją i przemocą domową”, która skierowana była 

do kadry pedagogicznej, kuratorów, pracowników socjalnych oraz służb pomocowych.  

Ponadto poniesiono koszty związane z pobytem osób działających w środowisku trzeźwościowym   

w Domu Rekolekcyjnym w Krynicy Morskiej na kurso – rekolekcjach (opłacono pomieszczenie, w którym 

odbywają się mitingi grup AA). Finansowano szkolenia osób pracujących z osobami uzależnionymi   

w Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu, a także członków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pokryto także opłaty związane z przewiezieniem do 

Izby Wytrzeźwień w Toruniu osób zatrzymanych do wytrzeźwienia, na terenie gminy Świecie. 

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi ogłoszono cztery otwarte konkursy ofert dot. 

działań z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii, prowadzenia świetlicy 

środowiskowej, a także działania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym.  

Dotacje przydzielono: 

• Stowarzyszeniu Osób Bezrobotnych w Świeciu  

• Laboratorium Bezpieczeństwa w Łochowie przy współpracy z Poradnią dla Osób Uzależnionych 

od Alkoholu i Współuzależnionych „Promyk” w Chełmnie 

• Stowarzyszeniu Specjalistycznemu Pomocy Rodzinom „Nadzieja” w Grudziądzu 

• Klub Sportowy Wda w Świeciu  

• Miejskiemu Ludowemu Klubowi Sportowemu „Wisła” w Świeciu 

• Miejsko – Gminnemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu w Świeciu  

Na terenie gminy Świecie przeprowadzono 6 kontroli w 18 punktach sprzedaży napojów alkoholowych. 

Kontrolowano przede wszystkim sprzedaż alkoholu zgodnego z zezwoleniem, informacje dot. 

szkodliwości spożywania alkoholu oraz zakazu sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim   

i nietrzeźwym. Nie stwierdzono nieprawidłowości.  

Na posiedzenia podkomisji ds. rozmów interwencyjno - motywujących wezwano 225 osób, stawiło się 

67 z nich. Każda osoba skierowana została do Poradni Leczenia Uzależnień, celem przeprowadzenia 

badania w kierunku uzależnienia od alkoholu oraz podjęcia ewentualnej terapii odwykowej.  

Skierowano łącznie 7 osób do biegłego lekarza psychiatry, celem przeprowadzenia jednorazowego 

badania psychiatryczno-psychologiczno-sądowego w kierunku uzależnienia od alkoholu, które jest 

niezbędne do złożenia wniosku w Sądzie Rejonowym w Świeciu o zobowiązaniu do podjęcia leczenia 

odwykowego. 
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ROZWÓJ I DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

Zezwolenia na sprzedaż alkoholi 

W zakresie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych Burmistrz Świecia wykonuje zapisy 

uchwały nr 359/18 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie zasad usytuowania 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz uchwały nr 360/19 Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia dla gminy Świecie maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży 

na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 

października 1982 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151). 

 Liczba aktualnych zezwoleń na 31.12.2023 r. 

 

 Liczba wydanych zezwoleń w 2023 r. 

Rodzaj zezwolenia 
Liczba 

zezwoleń 
detal 

Liczba zezwoleń 
gastronomia 

Suma wydanych 
zezwoleń  

określonego rodzaju 

LIMIT 
wg rodzaju 

alkoholu 

A – do 4,5 % 
zawartości alkoholu 
oraz na piwo 

77 32 109 
 

126 

B – pow. 4,5% do 
18% zawartości 
alkoholu (z wyj. 
piwa) 

68 14 82 
 

90 

C – pow. 18% 
zawartości alkoholu 

68 16 84 84 

 
Suma 

 
213 

 
62 

 
275 

 
300 

 
LIMIT wg lokalizacji 

 
218 

 
82 

 
- 

 
300 

Rodzaj zezwolenia 
Liczba zezwoleń 

detal 
Liczba zezwoleń 

gastronomia 

Suma wydanych 
zezwoleń  określonego 

rodzaju 

A – do 4,5 % zawartości 
alkoholu oraz na piwo 

23 8 31 

B – pow. 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu (z 
wyj. piwa) 

25 4 29 

C – pow. 18% 
zawartości alkoholu 

23 3 26 

 
Suma 

 
71 

 
15 

 
86 
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Aktualnie 213 zezwoleń zostało wydanych dla 78 punków sprzedaży detalicznej, natomiast 62 

zezwolenia wydano dla 32 punktów gastronomicznych. W samym tylko 2023 r. 71 zezwoleń zostało 

wydanych dla 26 punków sprzedaży detalicznej, natomiast 15 zezwoleń wydano dla 10 punktów 

gastronomicznych. 

W gminie Świecie w 2023 r. prowadzonych było łącznie 110 punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

Wygaszone zostały łącznie 52 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, z czego 51 na wniosek 

przedsiębiorcy z powodu likwidacji punktu sprzedaży, 1 zezwolenie z powodu niedokonania opłaty 

określonej w art. 11¹ ust.2 i 5 w terminach o których mowa w art. 11¹ ust.7 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.  

 Zestawienie wartości alkoholu sprzedanego na terenie gminy Świecie w 2023 r. (na podstawie 
złożonych do dnia 31.01.2024 r. oświadczeń o wartości sprzedaży) 

 

W 2023 r. wydano 52 decyzje wygaszające: 

1. W handlu – 44 zezwolenia  

• 14 zezwoleń typu A- zezwolenia do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo 

• 15 zezwoleń typu B - zezwolenia pow. 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyj. piwa)  

• 15 zezwoleń typu C - zezwolenia pow. 18% zawartości alkoholu w ilości 15) 

2. W gastronomii – 8 zezwoleń 

• 5 zezwoleń typu A- zezwolenia do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo  

• 1 zezwolenie typu B- zezwolenia pow. 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyj. piwa)  

• 2 zezwolenia typu C- zezwolenia pow. 18% zawartości alkoholu 

Wygasły 22 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z tytułu upływu terminu ważności, na jaki 

zostały wydane. 

 
Wartość 

sprzedaży 
detal [zł] 

Wartość sprzedaży 
gastronomia [zł] 

Suma wartości sprzedaży 
dla danego rodzaju 

alkoholu [zł] 

A – do 4,5 % zawartości 
alkoholu oraz na piwo 

 
21 352 148,86 

 
1 458 368,26 

 
22 810 517,12 

B – pow. 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu  
(z wyj. piwa) 

 
5 037 301,04 

 
157 034,35 

 
5 194 335,39 

C – pow. 18% zawartości 
alkoholu 

23 247 621,06 509 224,96 23 756 846,02 

Suma wartości sprzedaży 
wg rodzaju punktu (zł) 

 
49 637 070,96 

 
2 124 627,57 

 
51 761 698,53 
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Licencje na przewóz osób taksówką 

W roku 2023 Burmistrz Świecia wydał 5 licencji, dla których wydano 21 wypisów. Ponadto, wydano 

 10 wypisów dla posiadaczy licencji na transport drogowy w zakresie przewozu osób taksówką z lat 

ubiegłych. Na 31.12.2023 r. wydanych było łącznie 30 licencji i 64 wypisy z czego wygaszone zostały  

4 licencje – wszystkie na wniosek przedsiębiorcy. 

W związku ze zmianą przepisów od 17 września 2023 r. Przedsiębiorcy posiadający licencję wydaną 

przed dniem 17 września 2023 r. zobowiązani zostali w terminie do dnia 31 marca 2024 r. przedłożyć 

dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań określonych w art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 8 ust. 3 pkt 3a 

ustawy o transporcie drogowym (dotyczy zarówno przedsiębiorcy osobiście wykonującego przewóz, 

jak i każdego kierowcy zatrudnionego lub niezatrudnionego przez przedsiębiorcę lecz wykonującego 

osobiście przewóz na jego rzecz) tj.: 

• zaświadczenie o niekaralności opatrzone datą nie wcześniejszą niż miesiąc przed złożeniem 

wniosku 

• orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na 

stanowisku kierowcy 

• orzeczenie psychologiczne  o braku przeciwwskazań psychologicznych  do wykonywania pracy 

na stanowisku kierowcy 

• prawo jazdy. Obowiązek ten do 31.12.2023 r. spełniło 6 kierowców 

W przypadku niezłożenia powyższych dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań licencje 

wydane przed dniem 17 września 2023 r. zachowają ważność do upływu okresu, na który zostały 

udzielone, nie dłużej jednak niż do dnia 30 czerwca 2024, o czym wszyscy zainteresowani zostali 

powiadomieni pismem z września 2023 r. 

Działalność gospodarcza osób fizycznych 

Ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają główne miejsce prowadzenia 

działalności w gminie Świecie obejmowała 1 933 pozycje, przy czym adres do korespondencji na terenie 

Gminy wskazało 2145 przedsiębiorców. W okresie sprawozdawczym zwiększyła się ogólna liczba osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, przy jednoczesnym zwiększeniu ilości okresowych 

zawieszeń aktywności. 

Według danych Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej odnotowano: 

• 141 wniosków o dokonanie wpisu do CEiDG 

• 82 wniosków o wykreślenie wpisu do CEiDG 

• 152 wnioski o zawieszenie działalności gospodarczej 

• 70 podmiotów, które wznowiły działalność w roku 2023 
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Aktywnych przedsiębiorstw w roku 2023 było 1 510. Ich podział ze względu na wiek jest tożsamy   

z podanym powyżej podziałem ilości zarejestrowanych podmiotów gospodarczych w Gminie. 

Należy zwrócić uwagę, że ilość podmiotów gospodarczych prowadzących działalność w gminie Świecie 

od lat utrzymuje się na wysokim poziomie. Liczba zawieszeń w stosunku do wznowień 

prawdopodobnie wynika przede wszystkim ze zmiany w ubezpieczeniach społecznych 

przedsiębiorców. Wielu przedsiębiorców wstrzymało swoje decyzje dotyczące dalszego rozwoju 

prowadzonych działalności. Nie mniej jednak odnotowano 141 wniosków o założenie działalności 

gospodarczej. Najwięcej spośród nich to przedsiębiorcy z grup wiekowych 20-29 lat, 30-39 lat i 40-49 

lat. W odróżnieniu od wniosków o założenie działalności gospodarczej, wnioski o wykreślenie wpisu 

stanowiły podobny odsetek we wszystkich grupach wiekowych. 

W 2023 r. zaobserwowano, podobnie jak w roku poprzednim, że większość przedsiębiorców 

zdecydowała się na rozpoczęcie działalności usługowej. 

 

Tereny inwestycyjne 

Gmina Świecie jest operatorem i właścicielem części terenów na dwóch lokalnych strefach 

inwestycyjnych Vistula Park. 

Vistula Park I – tereny te posiadają doskonałą infrastrukturę techniczną bogata w sieć wodociągową, 

kanalizacyjną, deszczową, sanitarną, gazową i telekomunikacyjną jak również drogi wewnętrzne, 

parkingi oraz oświetlenie terenu. Doskonała jest również lokalizacja - przy drodze S5, 13 km od węzła 

autostrady A1 w Nowych Marzach. Tereny o pow. 35 ha posiadają wszelkie wymagane dokumenty  
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i pozwolenia umożliwiające niemal natychmiastowe rozpoczęcie inwestycji. Gmina ma w planach 

powiększenie tej strefy inwestycyjnej na chwilę obecną trwają prace nad odpowiednim planem 

zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina jest właścicielem drugiej strefy inwestycyjnej położonej na terenie Sulnowa – Vistula Park II. 

Początkowo zakładano, że wielkość 19,62 ha zaspokoi potrzeby przyszłych dzierżawców. Szybko 

okazało się, że tereny inwestycyjne cieszą się większym zainteresowaniem ze strony przedsiębiorców, 

w związku z czym zapadła decyzja o ich powiększeniu do wielkości 32,48 ha. Czas pokazał, że i ta 

wielkość nie jest wystarczająca i strefa w większości jest już zajęta, dlatego Gmina planuje jej 

powiększenie o kolejne 10 ha. Ta strefa również posiada wewnętrzną sieć oświetlonych dróg 

asfaltowych, sieci kanalizacyjne, kanalizację przeciwdeszczową, linie energetyczne, sieci gazowe oraz 

telekomunikacyjne.  

Obecny poziom zagospodarowania terenów wynosi odpowiednio na terenie VISTULA PARK I -  92,91% 

tj. 32,52 ha z 35 ha, a na terenie VISTULA PARK II - 100 % pierwotnej wielkości tj. 19,62 ha oraz 85,10 

% tj. 27,64 ha z 32,48 ha powierzchni aktualnie wyznaczonych jako strefa.  

Na obu terenach zawarto zarówno umowy o dzierżawę gruntu jaki i umowy sprzedaży gruntu, które 

przedstawione są poniżej. 

 

Vistula Park I Wielki Konopat 

Dzierżawcy: 

• Agnes Sp. z o.o.  

• Drew Technika Sp. z o.o.  

• Sojdal Sp. z o.o. 

• Pastewski Stefan Usługi Transportowe 

• Zakład Handlowo Usługowo Transportowy s.c. Eliza Patrycja Szreiber Marcin Adam Michta 

• AQUA – PLUS Buczkowski Piotr, Nowak Bartłomiej s.c. 

• ANBUD 

• Rolplast Sp. z o.o. 

• Truck  

• Yucon 

• Post Print 

• Omega Rolety 

• Probitech 

• GCO 360 
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Właściciele:  

• IMK Nieruchomości 

• Wiwic Iwicki Waldemar 

• Eko-wtór Recykling 

• Rolplast Sp. z o.o. 

 

Vistula Park II Sulnowo: 

Dzierżawcy: 

• Omniwork sp. z o.o. 

• Bowim S.A. 

• Iwona Zagert – AG-MAR 

• Baster Maciej Paluchowski 

Właściciele: 

• Bart sp. z o.o. 

• Mekro sp. z o.o. 

• Pekrapol sp. z o.o. 

• Piotr i Katarzyna Kiliańczyk 

• Nakon 

• Tropack Małgorzata Taramas 

• Elperia sp. z o.o. 

• PHU "Walgrad" Waldemar Kawecki 

• Szbau sp. z o.o. 

• Baster Maciej Paluchowski 

• PUH Agrovena Rafał Pawlikowski 

• Lider Serwis Andrzej Wiśniewski 

• Elektro-Tech Arkadiusz Niedzielski 

• Auto-Handel Marcin Kałuża 

Gmina Świecie jest trakcie tworzenia kolejnej strefy inwestycyjnej Vistula Park III, która ma powstać  

w Sartowicach. Po opracowaniu odpowiednich zmian w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy zlecono opracowania środowiskowe, których wyniki 

poznamy w 2024 r. Warunkują one kierunek prac nad planem zagospodarowania przestrzennego. 
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Place targowe 

W 2023 r. zawartych było 45 stałych umów na dzierżawę gruntu na placu targowym przy ul. ks. 

Krausego w Świeciu. W ramach tych umów dzierżawionych było łącznie 51 stanowisk, które 

wykorzystywane były przez lokalnych przedsiębiorców i rolników (głównie z terenu powiatów 

świeckiego i chełmińskiego). Stałe umowy gwarantują wyłączność handlu na danym stanowisku, nie są 

jednak niczym obowiązkowym. Z planu targowego korzysta również liczna grupa sprzedawców, 

głownie sezonowych, którzy pojawiają się w zależności od dostępności ich asortymentu, dni tygodnia 

czy nawet zapowiadanej na dany dzień pogody. Po gwałtownym spadku, jaki nastąpił kilka lat temu, 

aktualnie zainteresowanie handlem tego typu utrzymuje się na dość stałym poziomie. To również efekt 

przemyślanej polityki Gminy Świecie, która od wielu lat nie podnosi opłaty targowej i utrzymuje na 

niezwykle niskim poziomie koszty dzierżawy stanowisk. Natomiast niskim, ale stabilnym 

zainteresowaniem cieszy się możliwość sprzedaży w punkcie zlokalizowanym na os. Kościuszki. 

Jednocześnie dzięki podjęciu uchwały przez Radę Miejską w Świeciu kontynuowany był handel na 

Dużym Rynku – z tej formy korzystać mogą jedynie rolnicy, wytwórcy, czy plantatorzy sprzedający 

produkty własne w wybrane dni tygodnia (piątki i soboty). Przywrócenie sprzedaży bezpośredniej w tej 

części miasta sprowadziło się, o czym świadczą pozytywne opinie jakie otrzymujemy od mieszkańców. 

Liczba handlujących ustabilizowała się na stałym poziomie (zwykle 2 do 4 stanowisk).  

Z tytułu opłaty targowej na konto Gminy wpłynęła kwota w wysokości 84 tys. 386 zł (poza opłatą 

targową z targowiska w tej kwocie są opłaty za m.in. Jarmark Bożonarodzeniowy, Festiwal Smaku). 

ŁAD PRZESTRZENNY 
 

Najważniejszymi dokumentami planistycznymi związanymi z kształtowaniem i prowadzeniem polityki 

przestrzennej na terenie Gminy są studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego określa lokalne zasady zagospodarowania 

przestrzennego w granicach administracyjnych gminy, natomiast zgodnie z art. 14 ust. 8 ustawy   

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym aktami prawa miejscowego są plany miejscowe, 

które mają za zadanie ustalić przeznaczenie terenów, określić sposoby ich zagospodarowania   

i zabudowy. 

Obecnie na terenie gminy Świecie obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Świecie, uchwalone 29 listopada 2012 r., a zmienione w 2018 r. i ponownie  

w 2022 r. 
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Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ustalenie przeznaczenia terenu, 

rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz określenie sposobów zagospodarowania i warunków 

zabudowy terenu następuje w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. W przypadku 

braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. ustawy, 

określenie sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu następuje w drodze decyzji  

 o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, przy czym: 

• lokalizację inwestycji celu publicznego ustala się w drodze decyzji o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego 

• sposób zagospodarowania terenu i warunki zabudowy dla innych inwestycji ustala się w drodze 

decyzji o warunkach zabudowy 

Skutecznymi narzędziami kształtowania ładu przestrzennego są miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego będące aktami prawa miejscowego. Stanowią one podstawowy warunek 

prowadzenia racjonalnej gospodarki przestrzennej na terenie gminy. Gwarantują realizację 

kształtowania polityki przestrzennej zgodnej ze studium.  

Z dniem 24 września 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1688). Ustawa ta dokonuje gruntownej reformy systemu planowania przestrzennego w Polsce, 

dokonując przy tym zmian kilkudziesięciu innych, około planistycznych aktów prawnych. 

Wprowadzone zmiany mają na celu uproszczenie, ujednolicenie i przyspieszenie procedur 

planistycznych.  

Jedną z najważniejszych zmian, wprowadzoną nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, jest wprowadzenie planu ogólnego gminy jako obligatoryjnie sporządzanego 

dokumentu planistycznego o zasięgu całej gminy. Plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego, 

który zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy z dniem 

1 stycznia 2026 r. Plany miejscowe, a także decyzje o warunkach zabudowy będą musiały być badane 

pod względem zgodności ich ustaleń z planem ogólnym gminy. Dodatkowo decyzje o warunkach 

zabudowy będą mogły być wydawane wyłącznie na obszarach wskazanych w planie ogólnym. 

W dniu 19 grudnia 2023 r. Rada Miejska w Świeciu podjęła uchwałę nr 525/23 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Świecie.  

Na terenie gminy Świecie do końca 2023 r. obowiązywały 94 miejscowe plany zagospodarowania. 

Plany te obejmują swoją powierzchnią bardzo zróżnicowane obszary od 0,08 ha do 487,78 ha. 

Natomiast w trakcie sporządzania w roku 2023 były następujące miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego: 
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• dla terenu położonego przy rzece Wdzie w rejonie ul. Krótkiej, ul. Wojska Polskiego  

i ul. Fabrycznej w Świeciu 

• dla wsi Skarszewo, gmina Świecie 

• dla działek Nr 17/2, 17/3, 17/4, 17/6, 17/7, 17/8, 17/9, 18/2, 18/4, 18/5, 19/2, 19/7 i 19/9 

położonych w Sulnówku i działki Nr 1/2 położonej w Sulnowie 

• dla obszarów położonych przy ul. Słonecznej, ul. Wiślanej oraz pomiędzy ul. Wojska Polskiego, 

ul. Chełmińską, ul. Ogrodową i ul. gen. Józefa Bema w Grucznie 

• dla obszaru zawartego między ulicami: Armii Krajowej, Cukrowników, Wodną i Wincentego 

Witosa w Świeciu, zmiana uchwały 407/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 24 listopada  

2022 r. 

• dla obszaru obejmującego tereny położone między ul. Długą, drogą powiatową 1252C i drogą 

ekspresową S5 w Świeciu 

• dla Strefy Rozwoju Gospodarczego Vistula Park III w Sartowicach 

• dla obszaru położonego przy ul. Falistej, ul. Elektryków i ul. Brzozowej na terenie Strefy Rozwoju 

Gospodarczego Vistula Park II w Sulnowie 

• dla obszarów położonych przy ul. Chemików, ul. Papierników, drodze ekspresowej S5 i drodze 

powiatowej 1286C na terenie Strefy Rozwoju Gospodarczego Vistula Park I w Wielkim 

Konopacie i Dworzysku oraz dla obszaru położonego pomiędzy drogą ekspresową S5 a drogą 

powiatową 1285C w Dworzysku 

• dla wsi Głogówko Królewskie, gmina Świecie 

• dla obszarów położonych przy ul. Jodłowej oraz pomiędzy ul. Generała Józefa Hallera  

a ul. Chełmińską w Grucznie 

• dla obszarów położonych między ulicami Wojska Polskiego, Sądową i Nadbrzeżną w Świeciu 

(rejon Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych) oraz przy rzece Wiśle   

w Morsku 

• dla obszaru położonego w Sulnówku i Sulnowie przy drodze gminnej 031010C i drodze 

powiatowej 1259C 

Dla obszarów, które nie są objęte obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego w 2023 r. wydano: 

• 9 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

• 67 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy 
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ROLNICTWO 

W minionym roku nieznacznie spadła liczba gospodarstw rolnych funkcjonujących na terenie naszej 

Gminy. 

Liczba gospodarstw rolnych w gminie Świecie:  

Liczba gospodarstw 

2023  2022  2021  

530 537 546 

 
Łączna struktura zasiewów w 2023 r. kształtowała się na poziomie 6 896,83 ha. Z 530 gospodarstw   

z terenu gminy 350 rolników korzysta z dodatkowych dopłat za praktyki sprzyjające ochronie 

środowiska i klimatu, które wykraczają ponad podstawowe wymogi określone w obowiązkowym 

systemie warunkowości tzw. ekoschematy.  

Dane dotyczące gospodarstw prowadzących hodowlę zwierzą oraz stan pogłowia 

Zwierzęta Ilość gospodarstw Ilość zwierząt 

bydło 89  2 204 sztuk 

świnie 65  14 709 sztuk  

owce 7  321 sztuk   

kozy 9  39 sztuk  

konie 26 134 sztuk  

 
Jednym z nielicznych narzędzi, mających jednak ograniczony wpływ na rentowność działalności 

rolniczej, będących w gestii samorządu terytorialnego jest możliwość kształtowania wysokości podatku 

rolnego. Rada Miejska w Świeciu uchwałą w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Świecie obniżyła średnią cenę skupu żyta 

ustaloną przez Prezesa GUS-u za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 

podatkowy, przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego, na obszarze gminy Świecie. 

Tym samy pozostaliśmy jedną z gmin o najniższych stawkach w kraju. 

Z punktu widzenia opłacalności upraw ważnym tematem jest prowadzenie odpowiedniej gospodarki 

wodnej. Obsługę 4 000 ha użytków rolnych, które położone są nad Wisłą w czasie wysokiego stanu 

wody i spływu wód powodziowych są zabezpieczone w stacje pomp, które obsługiwane są przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Zarząd Zlewni w Chojnicach. 

Pompy w Przechowie i Chrystkowie 

 Stacja pomp Przechowo Pompownia Chrystkowo 

Obszar oddziaływania 
na użytki rolne 

3 446 ha ( w tym wspomaganie 
pompowni w Chrystkowie na 554 ha) 

554 ha 

Położenie stacji 
w 26 +270 km wału powodziowego 
Grabowo-Świecie przy rzece Wdzie 

W 9+755 km wału 
przeciwpowodziowego 

Grabowo-Świecie i w 799,75 
km rzeki Wisły 
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Zamknięcie śluzy 
wałowej – stan 
wodowskazu 

w Toruniu – 340 cm, 
przy stacji – 160 cm 

w Toruniu – 540 cm 
przy stacji – 120 cm 

Zakres zadania 

przepompowywanie wody z Kanału 
Głównego Świeckiego + dopływy Str. 

Gruczno-Luszkowo i rowu „C” do rzeki 
Wdy 

Przerzut wody ze Strugi 
Gruczno-Luszkowo, przy 

zamkniętej śluzie wałowej  
i zastawce krzyżowej 

Poziom pracy 
pompowni 

 

w okresie wegetacyjnym: 
poziom włączenia – 21 m n.p.m 

poziom wyłączenia – 20,75 m n.p.m 

25 m n.p.m przy wskazaniu na 
łacie wodowskazowej 82 cm 

w okresie pozawegetacyjnym 
poziom włączenia – 22 m n.p.m 

poziom wyłączenia – 21,75 m n.p.m 

24,5 m n.p.m. przy wskazaniu 
na łacie wodowskazowej 32 cm 

 

W 2023 r. Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa Państwowego Instytutu Badawczego   

w Puławach w sprawie wskaźników klimatycznego bilansu wodnego dla poszczególnych gatunków 

roślin uprawnych i gleb (suszy rolniczej), poinformował o wystąpieniu suszy na terenie gminy Świecie. 

Raport strat dotyczył upraw: zbóż jarych, zbóż ozimych, kukurydzy na ziarno i kiszonkę, rzepaku, 

chmielu, tytoniu oraz krzewów i drzewek owocowych, truskawek i roślin strączkowych. Rolnicy mogli 

składać wnioski za pośrednictwem aplikacji znajdującej się na stronie internetowej Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Złożony wniosek w aplikacji rządowej był warunkiem koniecznym do uzyskania 

pomocy. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów zaistniała możliwość doszacowania strat   

w uprawach przez Komisje powołaną przez Burmistrza Świecia, która mogła zweryfikować poziom strat 

w uprawach. Doszacowanie strat przez komisję gminną była dodatkową weryfikacją strat poniesionych 

w wyniku niekorzystnego zjawiska. Wnioski o doszacowanie strat złożyło 164 rolników z gminy Świecie. 

Komisja gminna oszacowała 4 128,24 ha pól na których, rolnicy zgłosili straty w wyniku suszy.  

23.02.2023 roku podpisano umowę z firmą Marek Marszał „ A-STER” Kraków na wykonanie , dostawę  

i montaż stacji meteorologicznej z zasilaniem sieciowym przeznaczonej do Systemu Monitoringu Suszy 

Rolniczej na działce 10/7 Dziki położonej w miejscowości Dziki. Łączny koszt zadania wraz z pracami 

dodatkowymi wyniósł 89 367,50 zł brutto.  

Stacja wyposażona jest w czujniki mierzące : 

• temperaturę i wilgotność powietrza na wysokości 2 m 

• temperaturę powietrza 

• temperaturę przygruntową 

• temperaturę gruntu 

• opad atmosferyczny 

• kierunek i prędkość wiatru 

• usłonecznienie 
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Po wykonaniu zadania, Gmina podpisała umowę współpracy z Instytutem Uprawy  Nawożenia  

i Gleboznawstwa–Państwowym Instytutem Badawczym w Puławach   w zakresie wspólnego 

wykorzystania automatycznej stacji meteorologicznej. Uzyskane pomiary umożliwiają raportowanie 

bieżącej sytuacji w rolnictwie 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I INFRASTRUKTURA 

Drogi, chodniki, ścieżki rowerowe i inna infrastruktura 

W ramach bieżącego utrzymania dróg i infrastruktury oraz oczyszczania zrealizowano m.in. następujące 

zadania: 

• sporządzenie kosztorysów niezbędnych do inwestycji oraz nadzór - 54 217,90 zł 

• zakup luster drogowych antyszronowych - 8 865,84 zł 

• awaryjne naprawy, profilowanie i uzupełnienie ubytków w drogach gminnych   

o nawierzchni żużlowej, gruntowej i z gruzu betonowego w Sulnówku, Sulnowie, Sartowicach, 

Wiągu, Kosowie, Topolinku, Chrystkowie, Grucznie, Kozłowie, Polskim Konopacie, Czaplach, 

Czapelkach, Ernestowie, Dworzysku, Drozdowie i Głogówku Królewskim wraz z zakupem  

i transportem gruzu betonowego i żużla - 266 722,35 zł 

• awaryjne naprawy jezdni, chodników i parkingów na terenie Świecia – ulice m.in.: Kamienna, 

Andersa, Chmielniki, Wojska Polskiego 67b i 75, Jagiełły, Krausego, Wyspiańskiego, 

Grzymisława, Mały Rynek, Krasickiego, Polna, Sygietyńskiego, Hallera, Cukrowników, Sądowa, 

Jemiołowa, Parkowa, Św. Wojciecha, Wyszyńskiego,  al. Jana Pawła II, Miasteczko oraz dróg 

dojazdowych do ogrodów działkowych - 240 775,94 zł 

• awaryjne naprawy uszkodzonych wpustów ulicznych, włazów studni i kanalizacji deszczowej 

oraz naprawy i czyszczenie cieków liniowych przy drogach gminnych - 18 360,78 zł 
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• wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg na terenie miasta   

i Gminy, gdzie wykonano naprawę nawierzchni bitumicznych emulsją asfaltową, grysami 

oraz masą asfaltową - 146 466,06 zł  

• prowadzenie akcji zimowej na drogach gminnych - 41 682,60 zł 

• bieżące utrzymanie oznakowania pionowego i poziomego dróg - 218 241,07 zł 

• bieżąca konserwacja rowów przydrożnych położonych przy drogach gminnych, wykoszenie 

poboczy dróg gminnych, oczyszczenie i wyrównanie poboczy dróg, wywóz ziemi ze ścinek 

poboczy, oraz usunięcie i przycięcie krzewów, drzew na poboczach dróg gminnych - 172 

402,24 zł 

• wykonanie map do celów opiniodawczych oraz wypisów z rejestru gruntów dla celów 

przystąpienia do robót remontowych, opracowania geodezyjne, projektowe i energetyczne 

- 50 468,38 zł 

• wykonanie projektów zmian w organizacji ruchu na terenie gminy Świecie – 28 569,- zł 

• wykonanie i montaż tablic z nazwami ulic - 12 656,70 zł 

• przeglądy podstawowe obiektów mostowych - 3 900,- zł 

• montaż radarowych wyświetlaczy prędkości, progów zwalniających, punktów aktywnych 

na przejściach i słupków ograniczających - 31 402,63 zł 

• usługi transportu i załadunku destruktu – 10 009,79 zł 

• malowanie i montaż balustrad – 3 591,16 zł 

• utrzymanie przystanków komunikacji miejskiej i wiat przystankowych na terenie Gminy, 

polegające na sprzątaniu, odśnieżaniu, zwalczaniu śliskości na terenie zatok, myciu   

i drobnych naprawach wiat - 191 517,31 zł 

W 2023 r. wykonano projekty stałych organizacji ruchu dla ulic m.in.: 10 lutego, Jaśminowej, Hallera, 

Długiej, Petelskiego, Solidarności, Sychty, Jabłonowskiego, Rzemieślniczej, Konopnickiej, Cukrowników, 

Chmielniki, Mickiewicza, Krausego oraz w Sulnówku oraz Czapelkach. 

Stałe utrzymanie oznakowania pionowego i poziomego dróg realizowane jest na podstawie umów 

podpisanych z wykonawcą wybranym w trybie przetargu nieograniczonego. W zakresie oznakowania 

poziomego wykonano ok. 870 m2  symboli malowanych na nawierzchni dróg. 

Zrealizowano zadanie „ Modernizacja przejść dla pieszych oraz utworzenie miasteczek rowerowych na 

terenach przyszkolnych”, które polegało doposażeniu 2 szkół (Sp 5 i Sp 8) w stacjonarne miasteczka 

rowerowe oraz wykonaniu grubowarstwowego oznakowania poziomego przejść dla pieszych (26 

lokalizacji) w kolorze białym, w technologii trwałej z masy chemoutwardzalnej ok. 354 m2 w obrębie 

Dużego i Małego Rynku oraz na drogach dojazdowych. Zamontowano radarowe wyświetlacze prędkości 
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– przy ul. Gałczyńskiego oraz Żwirki i Wigury, progi zwalniające przy Szkole Podstawowej nr 2 przy  

ul. Chmielniki oraz punkty aktywne na przejściu dla pieszych przy placu zabaw w Sulnówku. 

Zakupiono i zamontowano także wiaty przystankowe w Topolinku i Chrystkowie.  

Gmina Świecie jest właścicielem, a tym samym zarządcą łącznie 36 przystanków autobusowych, w tym 

28 jest udostępnionych w zakresie komunikacji miejskiej. Liczba przystanków komunikacyjnych, które 

udostępnione są operatorowi publicznego transportu zbiorowego w zakresie komunikacji miejskiej oraz 

przewoźnikom realizującym przewozy w zakresie komunikacji miejskiej wynosi 69, w tym 51 posiada 

wiaty przystankowe. 

Zieleń i mała architektura 

Na bieżące utrzymanie w roku 2023 złożyły się następujące zadania: 

• zakup materiału nasadzeniowego: 347 sztuki drzew oraz 1 018 sztuk krzewów 

• zakup ławek, koszy na odpady, stojaków na rowery, donic na kwiaty, opracowanie książek 

obiektów budowlanych placów zabaw 

• zakup karmy dla dzikich ptaków do kaczkomatów zamontowanych przy Małym i Dużym 

Blankuszu 

• zakup worków do podlewania młodych drzew 

• naprawy elementów małej architektury, ogrodzeń i urządzeń zabawowych na placach zabaw 

i siłowniach plenerowych na terenie Gminy, powstałych w skutek aktów wandalizmu 

• bieżące utrzymanie zieleni miejskiej, będącej własnością komunalną, przez Wykonawców 

wybranych w drodze przetargu nieograniczonego, który został zawarty na lata 2021-2025 

Poza utrzymaniem zieleni przetargiem objęta jest również bieżąca eksploatacja fontann, utrzymanie 

czystości i porządku chodników na terenach zielonych oraz przeciwdziałania niekorzystnym warunkom 

panującym na drogach. W ramach tej kwoty wykonano rekultywację terenów wraz   

z nasadzeniem zieleni m.in. przy ul. Hallera w Świeciu, skweru przy ul. Kościuszki. Zagospodarowano 

też teren zieleni w rejonach przystanku Małcużyńskiego oraz Piłsudskiego. 

W ramach bieżących środków zlecono przeprowadzenie inwentaryzacji dendrologicznej  

na terenie Vistula I oraz wykonanie Raportu Ochrony Środowiska dla Gminy na lata 2020-2022. Teren 

kąpieliska i rekreacji Deczno wzbogacono w kompozycje kwiatowe.  W ramach remontów bieżących 

wykonano naprawy miniatur znajdujących się w parku przy budynku Urzędu Miejskiego. Po aktach 

wandalizmu naprawiono ścieżkę ekologiczną Diabelce. 
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Stan ilościowy elementów infrastruktury rekreacyjnej i terenów zieleni: 

 2023 

Place zabaw [szt.] 44 

Siłownie plenerowe [miejsc] 11 

Kalisteniki [szt.] 3 

Skałki wspinaczkowe [szt.] 4 

Fontanny 
3 fontanny na gruncie 

2 fontanny pływające 

Parki [szt.] 8 

Skwery [szt.] 5 

 

W ramach inwestycji: 

• zmodernizowano plac zabaw dla mieszkańców Gruczna przy budynku socjalnym, przy  

ul. Tucholskiej w Świeciu, na osiedlu Kościuszki w Świeciu, w Głogówku Królewskim poprzez 

zakup i montaż certyfikowanych urządzeń zabawowych 

• wykonano projekt wykonania placu zabaw w Decznie 

• wykonano nawierzchnię bezpieczną z płyt gumowych pod urządzeniami na osiedlu Kościuszki 

w Świeciu, oraz na osiedlu Miasteczko 

• zagospodarowano tereny przyszpitalne Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych w Świeciu, w ramach złożonego wniosku przez mieszkańców jako realizacja Budżetu 

Obywatelskiego. Teren wzbogacono o wiaty, kosze na śmieci, kosze na psie odchody, ławki   

z oparciem oraz ławki bez oparcia 

• wykonano ogrodzenie na terenie placu zabaw w Sartowicach, 

• zrealizowano zadanie budowy boiska do koszykówki i piłki nożnej o wymiarach 17,0x 17,0 m, 

budowie chodników, zagospodarowaniu terenu w małą architekturę oraz wykonaniu nasadzeń 

roślin ozdobnych 

Kontynuowano politykę wprowadzanie nowej zieleni ochronnej i urządzonej. Zakupiono drzewa 

liściaste oraz iglaste uwzględniając zarówno gatunki rodzime naturalnie występujące jak   

i szczepione przeznaczone typowo do przestrzeni miejskich, które posadzono: w parku przy  

ul. Chmielniki, wzdłuż ul. Klasztornej w donice miejskie, na Dużym Rynku, terenie przyległym  

do budynku z mieszkaniami chronionymi, na os. Paderewskiego, skwerze  przy ul. Wyszyńskiego, przy 

al. Jana Pawła II, na os. Kościuszki oraz Hallera, w okolicach cmentarza przy ul. Sienkiewicza, w parkach 

przy ul. Ogrodowej i Parkowej, przy ul. Stromej, na os. 800-lecia, a także w sołectwie Sulnowo. 
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Gospodarka wodna, zasoby 

W minionym roku uległy zmianie ceny i stawki opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków 

w Gminie. Zmiany wprowadzane są corocznie na podstawie zatwierdzonej przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świeciu. 

Stawki opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków w Gminie 

 

Stan sieci kanalizacyjnych i infrastruktury na terenie gminy Świecie w 2022 i 2023 r. 

 2022 2023 

Długość sieci wodociągowej [km] 297,2 300,7 

Długość sieci sanitarnej [km] 181,8 185,8 

Długość sieci kanalizacji deszczowej [km] 54,76 - 

Studnie głębinowe [szt.] 15 15 

Przepompownie [szt.] 46 51 

 

W zakresie melioracji w 2023 r. na działalność statutową Gminna Spółka Wodna otrzymała dotację   

z budżetu Gminy w wysokości 109 tys. zł. Środki te zostały wykorzystane na: 

• konserwację rowów w Chrystkowie i Kosowie, o łącznej długości 2,3 km (odmulono rowy, które 

w znacznym stopniu były zdegradowane oraz usunięto zakrzaczenia i wykoszono skarpy) 

• zakup odmularki 

Ze środków pochodzących z samorządu województwa kujawsko-pomorskiego w wysokości 24 tys. zł 

Spółka przeprowadziła konserwację odcinka 1,3 km rowów w Topolinku. 

W ramach utrzymania i modernizacji sieci udrożniono wylot kolektora deszczowego do rzeki Wdy, 

naprawiono kanalizację deszczową na ul. Cukrowników, ul. Żwirki i Wigury, ul. Malinowskiego  

i Parkowej  oraz oczyszczono ciek wodny od ARMiR do ul. Wodnej. Ponadto zakończono projektowanie 

zbiornika retencyjnego w Sulnówku i kontynuowano uzgodnienia dla rozwiązań związanych z retencją 

w obszarze Małego Blankusza oraz na styku Górnych Marianek i Przechowa. Wiele wskazuje na to, że 

na realizację tego typu inwestycji w kolejnych latach będzie można pozyskać spore środki zewnętrzne. 

 

 

Opłaty za: Stawka w 2022 r.[zł brutto] Stawka w 2023 r.[zł brutto] 

Odprowadzanie ścieków:   

• gospodarstwa domowe 4,99 5,77 

• przemysł 6,06 7,02 

Dostarczenie wody   

• gospodarstwa domowe 3,35 3,88 

• przemysł 3,35 3,90 
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System gospodarowania odpadami 

W 2023 r. usługa odbioru odpadów od mieszkańców świadczona była przez Zakład Usług Komunalnych 

Sp. z o. o. w Świeciu, którego podwykonawcą było Przedsiębiorstwo Usług Miejskich „PUM” Sp. z o. o. 

w Grudziądzu. Zgodnie z wymogami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, podstawą 

rozliczenia za wykonaną usługę była ilość odebranych odpadów. Wszystkie odpady zostały dostarczone 

do Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Sulnówku.  

Mieszkańcy gminy Świecie korzystają ze stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Sulnówku (czynny we wtorki i soboty) oraz mobilnych zbiórek odpadów 

problemowych organizowanych 2 razy w roku w każdym sołectwie i kilku wybranych miejscach  

na terenie miasta.  

Ilość odpadów odebranych od mieszkańców w latach 2022 - 2023 

Ilość odpadów odebranych przez firmy wywozowe w latach 2021 - 2022 (z podziałem na frakcje)  

Rok 
Szkło 
[Mg] 

Papier 
[Mg] 

Tworzywa 
[Mg] 

BIOODPADY 
[Mg] 

Zmieszane 
[Mg] 

2022 499 287 543 1 667 6 620 

2023 475 277 544 1 658 6 516 

 
Ilość odpadów odebranych w PSZOK w latach 2021 - 2022 

Rodzaj odpadów 2022 2023 

BIOODPADY [Mg] 116 149 

Szkło [Mg] 12 14 

Tworzywa [Mg] 17 21 

Papier [Mg]  31 55 

Odpady budowlane [Mg] 398 291 

Zużyty sprzęt RTV-AGD [Mg] 7 13 

Odpady wielkogabarytowe [Mg] 116 138 

Zużyte opony [Mg] 15 36 

Odpady inne [Mg]  5 3 

 

Gminnym systemem gospodarki odpadami objętych jest ok. 29 tys. mieszkańców. W 2023 r. wysokość 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami wynosiła 21 zł od osoby. Mieszkańcy korzystali z dwóch 

rodzajów zwolnień:  

Rok 
Odpady odebrane przez firmy 

wywozowe [Mg] 
Odpady dostarczone do 
PSZOK w Sulnówku [Mg] 

RAZEM [Mg] 

2022 9 616 717 10 333 

2023 9 470 720 10 190 
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• 100% zwolnienia na 3 i każde kolejne dziecko w rodzinie wielodzietnej, której przysługuje 

prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny   

• zwolnienie 3 zł/os./m-c za kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku 

(wyłącznie dla mieszkańców domów jednorodzinnych) 

 

Powszechnym zjawiskiem, które występuje na osiedlach mieszkaniowych jest pozostawianie przez 

mieszkańców odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego czy odpadów   

z remontów mieszkań w miejscach lokalizacji kontenerów i dzwonów do segregacji. Pomimo 

prowadzonych działań informacyjnych przez Urząd Miejski i Straż Miejską, a także administratorów 

budynków - wielu mieszkańców nadal nie przestrzega przepisów prawa miejscowego m.in. 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świecie”, zgodnie z którym odpady te 

muszą być przekazywane do PSZOK w Sulnówku.  

Aktualnie eksploatowana jest III kwatera składowiska odpadów o powierzchni 4,71 ha. Na koniec 2023 

r. stopień jej wypełnienia wyniósł 85%. Prognozuje się, iż całkowite jej zapełnienie nastąpi za kilka lata. 

W 2023 r. przeprowadzone zostało postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego 

pn. „Rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sulnówku o kwaterę IV”. 

Wykonawcą zamówienia został Transpol Lider Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka 

komandytowa, oferując kwotę ok. 11,5 mln brutto i termin wykonania zamówienia do stycznia 2025 r. 

Nowa, projektowana kwatera IV o powierzchni 4,32 ha i pojemności ok. 908 tys. m3 umożliwi 

składowanie odpadów przez ok. 12 lat. Budowa IV kwatery, jako rozbudowa istniejącego MKUOK 

wpisana była do Planu Gospodarki Odpadami Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2016 - 

2022, z perspektywą na lata 2023 - 2028, co było warunkiem uruchomienia przedmiotowej inwestycji. 
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Plan budowy nowej kwatery wywołał spore kontrowersje wśród części mieszkańców Sulnówka, którzy 

swoje obawy wyrazili między innymi podczas spotkania konsultacyjnego. Burmistrz oraz władze spółki 

udzielili odpowiedzi na pytania oraz przyjęli znaczną część postulatów mieszkańców, między innymi   

w ostatecznym projekcie znalazła się większa ilość zieleni izolacyjnej oraz w planach jest zakupienie 

armatki, która ma służyć niwelowaniu zapachów. 

 

Efektywność energetyczna 

W ramach poprawy efektywności energetycznej w 2023r.,  Gmina rozpoczęła prace związane   

z przygotowaniem audytów energetycznych oraz schematów oświetleniowych na wymianę wszystkich 

nieenergooszczędnych opraw sodowych na oprawy LED, zarówno tych na majątku Gminy Świecie oraz 

na majątku Enea Oświetlenie.  

Gmina Świecie złożyła wniosek o dofinansowanie inwestycji dotyczącej wymiany 

nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych z Rządowego Funduszu Polski Ład z programu 

,,Rozświetlamy Polskę”. Otrzymano promesę wstępną na kwotę 3 137 280,00 PLN na realizację zadania 

pn. ,, Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie Gminy Świecie”.   

W ramach inwestycji wykonana zostanie wymiana istniejących opraw sodowych drogowych oraz 

parkowych w ilości łącznej 2 064 sztuk (458 szt. – na majątku Gminy Świecie, 1 606 szt. – na majątku 

Enea Oświetlenie). Zakres zamówienia będzie obejmował demontaż istniejących opraw, ich utylizację 

oraz zakup i montaż opraw LED na istniejących słupach. Oprawy będą wyposażone w gniazda DALI, 

autonomiczną, programowalną bezprzewodowo redukcję mocy oraz gniazdo ZHAGA D4I pod przyszły 

system inteligentnego sterowania oświetleniem ulicznym. Gmina Świecie przystąpi do procedury 

wyłonienia wykonawcy w I kwartale 2024r. W/w przedsięwzięcie służące poprawie efektywności 

energetycznej spowoduje uzyskanie średniorocznej oszczędności energii finalnej w wysokości 18 6871 

[kWh/rok] oraz szacowanej wielkości redukcji emisji dwutlenku węgla 151,74 [ton/rok] (dotyczy 

oświetlenia na majątku Gminy Świecie), a także zmniejszenie mocy oprawy i redukcji dwutlenku węgla 

o 57,51% przy oświetleniu będącym na majątku Enea Oświetlenie. Jak wynika z powyższych wskaźników 

wymiana opraw oświetleniowych na energooszczędne przyniesie wymierne korzyści ekologiczne   

w postaci zmniejszenia emisji spalin do atmosfery.  

Gmina Świecie otrzymała dofinansowanie na przeprowadzenie konkursu plastycznego „Odnawialne 

źródła energii bliżej nas” w ramach Regionalnego Programu Priorytetowego Edukacja Ekologiczna 2023 

– zakup nagród w konkursach ekologicznych ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w maksymalnej kwocie 3 000 zł. Konkurs został 



Raport o stanie Gminy Świecie za 2023 rok 

 

92 
 

współfinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Toruniu oraz  Mondi Świecie S.A. Do gminy Świecie wpłynęło 183 prac.  

Gmina Świecie prowadzi punkt konsultacyjno – informacyjny Programu priorytetowego „Czyste 

powietrze” dla inwestycji poprawiających stan środowiska naturalnego na podstawie Porozumienia nr 

6/2022 z dnia 30.12.2022 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Toruniu (WFOŚiGW). 

W 2023 r. punkt konsultacyjny przyjął 44 wnioski o dotacje.  

Realizacją wypłat powyższych dotacji zajmuje się Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Toruniu.  

Gmina Świecie, na prowadzenie punktu konsultacyjno – informacyjnego Programu priorytetowego 

„Czyste powietrze” otrzymała z WFOŚiGW w Toruniu kwotę w wysokości 35 000,00 zł.  

Na terenie Gminy Świecie zostały zrealizowane przedsięwzięcia i wypłacona dotacja, zgodnie z tabelą 

poniżej. Są to sumaryczne dane z punktu konsultacyjnego, jak również składane wnioski indywidualnie 

przez beneficjentów Programu. 

Nazwa Gminy 
liczba złożonych 

wniosków o 
dofinansowanie (szt.) 

liczba zawartych 
umów 

(szt.) 

liczba 
zrealizowanych 

przedsięwzięć (szt.) 

Kwota 
wypłaconych 

dotacji (zł) 

Gmina 

Świecie 
138 119 96 2 350 680,45 

 

 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 

Bieżącą konserwacją i utrzymaniem oświetlenia ulicznego stanowiącego własność gminy Świecie 

zajmuje się wykonawca wyłoniony w trybie zapytania ofertowego w 2023 r., natomiast oświetlenie 

uliczne stanowiące własność Enea Oświetlenie utrzymuje właściciel infrastruktury w trybie zamówienia 

„z wolnej ręki” (warunki umowy negocjowane są każdego roku). 

Na terenie Gminy znajduje się w bieżącym utrzymaniu 1 985 sztuk punktów świetlnych w tym 1 038 

stanowiących majątek Enea Oświetlenie oraz 947 stanowiących majątek gminy Świecie. 

Zestawienie prac konserwacyjnych oświetlenia ENEA Sp. z o.o. 

Lp. Zakres prac 
Ilość wykonana [szt.] 

2022 2023 

1 Wymiana uszkodzonych kloszy oprawy oświetleniowej 1 3 

2 Pionowanie latarni 1 4 

3 Lokalizacja miejsca uszkodzenia kabla 2 1 
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4 Wymiana uszkodzonych opraw 12 - 

5 Naprawa zamknięć wnęk latarni 1 1 

6 Wymiana przekaźnika zmierzchowego 2 1 

7 Naprawa osprzętu liniowego napowietrznej sieci oświetleniowej  24 12 

8 Wymiana zegara sterującego (astronomicznego lub systemu Helios) - 2 

9 Awaryjna wymiana źródeł światła 230 224 

10 Wymiana uszkodzonych elementów oprawy oświetleniowej  76 55 

11 Zmiana nastawów czasowych oświetlenia - 9 

12 Wymiana stycznika 4 1 

13 Wycinka gałęzi zasłaniających oprawę 20 - 

14 Wymiana przepalonych bezpieczników sieci oświetleniowej 50 38 

15 Wymiana tabliczek bezpiecznikowych 2 - 

16 Wymiana słupa 1 - 

17 Wymiana podstawy bezpiecznikowej 1 1 

18 Przegląd punktów świetlnych bez wymiany źródła 15 28 

19 Wymiana uszkodzonych wysięgników 3 - 

20. Wymiana przewodów w słupach i wysięgnikach do 6 m. 1 - 

21 
Zmiana nastaw czasowych zegarów sterujących na życzenie 
Zleceniodawcy 

14 - 

22. Naprawa miejsca uszkodzenia pierwsze uszkodzenie 1  

23. Lokalizacja uszkodzenia linii oświetleniowej - 1 

 

 

 

 

Publiczny Transport Zbiorowy 

W okresie raportowania obowiązywała nowa umowa w zakresie prowadzenia komunikacji miejskiej na 

terenie gminy Świecie zawarta na czas od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2024 r. Zgodnie z ustaleniami, 

kwota pochodząca ze sprzedaży biletów stanowi przychód Gminy. Operator pokrywa koszty usługi 

przewozowej tj. iloczyn faktycznie przejechanych kilometrów i stawki wozokilometra, wynoszącej: 

• - 6,47 zł/km/brutto w przypadku połączeń realizowanych przez autobus 1 o łącznej liczbie 

miejsc nie mniejszej niż 60 (o długości 10-12 m), 

• - 6,45 zł/km/brutto w przypadku połączeń realizowanych przez autobus 2 o łącznej liczbie 

miejsc nie mniejszej niż 60 (o długości 10-12 m), 

• - 6,46 zł/km/brutto w przypadku połączeń realizowanych przez busy (liczba miejsc nie mniejszej 

niż 23 - o długości 7-9 metrów). 

Również od 1 stycznia 2023 r. zostały wprowadzone zmiany w komunikacji miejskiej w gminie Świecie. 

Oznaczenie linii zostało zastąpione numeracją od  1 do 3 (zamiast od 1-9), uwzględniając wnioski 

wynikające z opracowania dokumentu: „Optymalizacja układu sieci komunikacji miejskiej (…)”, 
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dotyczące m.in. praktyką oznaczania kursów o tym samym przystanku początkowym i końcowym 

jednym numerem linii.  

W związku z tym, obecnie funkcjonuje: 

• Linia nr 1: Szpital – Kozłowo – Terespol Pomorski – Mondi – Gruczno (obejmuje dotychczasowe 

linie nr 1, 2, 3 i 4) 

• Linia nr 2: Szpital – Stary Szpital – ul. Armii Krajowej (Przychodnia) – Miasteczko – Park Wodny 

(obejmuje linie nr 8 i 9 aktualne do końca roku 2022) 

• Linia nr 3: Świecie Orlen (McDonald’s) – Szpital - ul. Łokietka (Żłobek) – ul. Piłsudskiego – Dworzec 

–Mondi (obejmuje byłe linie 5, 6, 7, linię cmentarz oraz dodatkowe kursy przez ul. Kazimierza 

Wielkiego, ul. Łokietka (Żłobek) oraz do kompleksu: McDonald’s, KFC, Orlen i Shell) 

Dodatkowo od 1 września 2023 r. na prośby mieszkańców zostały wprowadzone zmiany w komunikacji 

miejskiej. Zakres zmian obejmował: 

• wprowadzenie dodatkowego przystanku Gruczno I (pomiędzy przystankami Gruczno  

a Gruczno II (Stadion) na linii nr 1 na trasie Szpital – Gruczno (dni robocze, weekendy oraz 

święta); 

• wprowadzenie dodatkowych kursów na linii nr 1: 

a) kurs Szpital – Mondi godz. 05.10 – 05.25 (dni robocze) 

b) kurs Mondi – Szpital (przez Miasteczko i Duży Rynek) -  godz. 06.05 – 06.30 (dni robocze) 

c) kurs Szpital – Mondi (przez Miasteczko) - godz. 06.30 – 06.50 (dni robocze) 

d) kurs Mondi – Szpital godz. 07.00 – 07.21 (dni robocze) 

e) kurs Szpital – Mondi godz. 07.30 – 07.46 (dni robocze) 

f) kurs Mondi – Szpital (przez Terespol Pomorski i Kozłowo) - godz. 07.50 – 08.33 (dni robocze) 

• wprowadzenie dodatkowego przystanku ul. Łokietka (Żłobek) na linii nr 3 na trasie Świecie 

Orlen (Mc Donald’s) – Mondi o godz. 14.25 

• wprowadzenie dodatkowego przystanku Os. Marianki II (pomiędzy przystankiem Przechowo 

Przedszkole a przystankiem Al. Jana Pawła II (przy Polo Market) na linii  

nr 3 o godz. 8.50 i 12.10 

• wprowadzenie dodatkowego przystanku (Duży Rynek) na linii nr 3 na trasie Szpital – Dworzec - 

godz. 11.00. 
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Nowe grafika autobusów: 

 

Dla ułatwienia i usprawnienia obsługi osób wsiadających na poszczególnych przystankach 

udostępniono przez cały rok możliwość zakupu biletu elektronicznego w aplikacji SkyCash z Google Play, 

AppStore, AppGallery lub przez m.skycash.com. Od momentu jej uruchomienia kilka lat temu następuje 

powolny, ale bardzo systematyczny wzrost liczby osób korzystających z tego rozwiązania. Zestawienie 

biletów elektronicznych prezentuje tabela: 

 

Lp. Miesiąc 

Bilet  
40-minutowy 
elektroniczny 

normalny (szt.) 

Bilet  
40-minutowy 
elektroniczny 

ulgowy 
(szt.) 

Bilet godzinny 
elektroniczny 

normalny 
(szt.) 

Bilet godzinny 
elektroniczny 

ulgowy 

1 styczeń 527 96 8 1 

2 luty 518 110 20 0 

3 marzec 608 170 25 14 

4 kwiecień 503 197 18 14 

5 maj 546 177 12 35 

6 czerwiec 468 143 13 24 

7 lipiec 451 153 6 14 

8 sierpień 453 155 14 10 

9 wrzesień 520 283 7 41 

10 październik 538 332 8 33 

11 listopad 716 341 3 44 

12 grudzień 574 280 23 26 
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Udział wpływów ze sprzedaży biletów w pokryciu wydatków za usługę komunikacji miejskiej znacząco 

maleje. Z analizy danych na przestrzeni lat wynika, że jest to tendencja stała, mimo znacznego 

zwiększania zakresu usług i poprawy dostępności do publicznego transportu zbiorowego.  

Do kluczowych przyczyn takiego stanu należy poszerzenie grona osób uprawnionych do przejazdów 

bezpłatnych oraz utrzymywanie cen za bilety na bardzo niskim poziomie przez kilkanaście lat. Liczba 

biletów sprzedanych w 2023 roku wyniosła 382 495 szt. (dla porównania rok wcześniej to 406 274 szt.) 

W 2023 r. kontynuowane było udzielanie pomocy finansowej przez Gminę na zadania związane  

z organizacją publicznego transportu zbiorowego przez Starostę Świeckiego przy wsparciu Funduszu 

Rozwoju Przewozów Autobusowych. Gmina Świecie w 2023 r. zobowiązała się udzielić pomocy  

i zabezpieczyła na ten cel kwotę w wysokości 55 000,00 zł.  

Z otrzymanej dotacji Powiat Świecki pokrył kwoty deficytu przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na liniach: 

• Świecie – Czaple – Pięćmorgi – Lipinki 

• Świecie – Laskowice – Osie – Łążek 

• Świecie – Krąplewice – Gródek – Drzycim 

• Świecie – Michale – Dragacz 

• Świecie – Warlubie – Nowe 

• Świecie – Osie – Miedzno 

• Świecie – Jeżewo – Osie 

• Świecie – Laskowice – Lniano 

• Świecie – Czaple – Jeżewo – Dąbrowa 

• Świecie – Drzycim – Lniano – Błądzim 

• Świecie – Poledno – Bukowiec – Świekatowo – Jania Góra 

• Świecie – Budyń – Bukowiec – Świecie 

• Świecie – Poledno – Bukowiec – Świecie 

• Świecie – Gruczno – Parlin – Pruszcz – Serock 

• Świecie – Topolno – Luszkowo – Świecie 

• Świecie – Drozdowo – Lniano – Błądzim 

• Świecie – Biechowo – Gacki – Drzycim 

• Serock – Brzeźno – Topolno – Świecie  

Rozliczenie dotacji następuje na podstawie faktycznie przejechanych wozokilometrów do 15 stycznia 

kolejnego roku. 
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Strefa płatnego parkowania (SPP) 

Aktualny operator strefy został wybrany w 2023 r., na okres 48 miesięcy, w drodze przetargu 

nieograniczonego – nowa umowa obowiązuje od 27 września. Wydłużenie okresu obowiązywania 

kontraktu okazało się słusznym posunięciem, bowiem spadły koszty obsługi całego systemu. Aktualnie 

dochodem Gminy jest 41,60% wpływów z wszystkich opłat za parkowanie, z wyłączeniem tych 

realizowanych w wyniku czynności windykacyjnych przeprowadzanych przez Urząd Miejski, które   

w pełnej wysokości stanowią dochód Gminy. Strefę obsługuje nadal firma City Parking Group S.A.   

z Grudziądza. Operator wystawia Gminie miesięczne faktury w wysokości 58,40% sumy opłat za 

parkowanie, abonamenty i opłaty dodatkowe wpłacane w kasie biura Strefy lub na konto firmy.  

Rozliczenia dokonywane są w okresach miesięcznych, na podstawie faktur wystawianych przez 

operatora. Wraz z fakturami przedkładane są dokumenty, zawierające wyszczególnienie wszystkich 

wpływów. 

W strefie znajduje się 246 miejsc parkingowych, obsługiwanych przez 14 parkomatów. Od roku 2023 

funkcjonuje oprócz możliwości dokonywania opłat za parkowanie za pośrednictwem płatności 

mobilnych również możliwość płatności kartą w parkomacie. Nowe urządzenia mają również funkcję 

przypisania płatności do nr rejestracyjnych pojazdu, co może zwalniać z obowiązku pozostawiania 

wydruku opłaty za szybą samochodu – w celu wprowadzenia tego udogodnienia konieczna jest jednak 

zmiana uchwały przyjmującej regulamin SPP. 

Strefa spełnia swoją funkcję w zakresie ograniczenia i rotacji ruchu w centrum miasta. Kontroli  

i interwencji służb porządkowych wymagają w dalszym ciągu naruszenia przez użytkowników pojazdów 

przepisów ruchu drogowego, głównie w zakresie nieprawidłowego parkowania oraz niestosowania się 

do zakazów ruchu. Dotyczy to przede wszystkim parkowania w pobliżu wszystkich przejść dla pieszych 

z niezachowaniem wymaganej odległości oraz niedozwolonego ruchu i postoju pojazdów w obszarze 

Dużego Rynku. 

Należy również rozważyć wprowadzenie zmian dotyczących bezpłatnego parkowania osób 

posiadających stosowne uprawniania na miejscach wyznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Po 

sygnałach mieszkańców, jakie napłynęły w połowie 2023 roku potwierdzono liczne przypadki 

wielogodzinnego blokowania miejsc przez osoby zamieszkujące strefę lub pracujące na jej terenie. Brak 

ograniczenia czasowego bezpłatnego parkowania na tych miejscach powoduje znaczące zmniejszenie 

rotacji, czego skutkiem jest utrudnione znalezienie dostępnego miejsca przez pozostałych 

niepełnosprawnych. 
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Miejsca pamięci narodowej i cmentarze 

W 2023 r. bieżącemu utrzymaniu poddane zostały zabytkowe cmentarze w Świeciu przy ul. Mickiewicza 

oraz w Kosowie, Sulnówku, Dworzysku, Czapelkach, Wiągu, Wielkim Konopacie, Topolinku oraz 

Przechówku. Natomiast o właściwy stan cmentarza w Drozdowie zadbali sołtys i lokalna społeczność. 

Wszystkie z wymienionych nekropolii zostały przed laty gruntownie uporządkowane,   

a zrealizowane w minionym roku prace miały na celu wyłącznie przeciwdziałanie dalszej degradacji tych 

miejsc i powrotu do stanu poprzedzającego akcje porządkowe. 

Za wysokiej wagi sukces należy uznać  zakończenie negocjacji i podpisanie umowy na wykonanie prac 

porządkowo - remontowych na zabytkowym cmentarzu w Przechówku. Cały proces poprzedzony został 

wydaniem wytycznych konserwatorskich, w sprawie zakładanych do przeprowadzenia prac 

porządkowych i rewitalizacyjnych przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Toruniu, Delegatura 

Bydgoszczy, oraz podpisaniem umowy na świadczenie usługi polegającej na pełnieniu nadzoru 

archeologicznego. Choć do całkowitego zakończenia projektu jeszcze daleko warto podkreślić, że 

starania podejmowane przez gminę Świecie są już doceniane przez środowiska mennonickie, które 

finansują część całego przedsięwzięcia. Na cmentarzu w Przechówku (niegdyś jednym z wiodących 

centrów osadnictwa olenderskiego) gościliśmy już zorganizowaną grupę międzynarodowych gości,  

a kolejne wizyty planowane są na 2024 rok. 

Zrealizowany został również projekt 3 tablic informacyjnych dla cmentarzy w Dworzysku, Wielkim 

Konopacie i Topolinku. W kolejnych latach zaplanowane jest wykonanie następnych tablic,  

dla pozostałych cmentarzy, tak by przybliżyć ich umiejscowienie, a przede wszystkim wyeksponować 

ich walory i znaczenie historyczne i kulturowe dla regionu Świecia. 

Kwotę 23 tys. zł wydatkowano na utrzymanie w czystości miejsc pamięci narodowej (wykaz poniżej). 

Ponad 10 tys. zł przeznaczono na przygotowanie mogił do obchodów uroczystości państwowych  

w tym na dekorowanie kwiatami oraz zniczami. Dodatkowo niemal 5 tys. zł wydano na naprawę 

pomnika na cmentarzu przy ul. Sienkiewicza, 900 zł zaś na naprawę oraz konserwację bramy 

wyjazdowej prowadzącej na cmentarz przy ul. Hallera. W ramach zabezpieczonych środków wykonano 

jeszcze na mogiłach, znajdujących się na cmentarzu przy ul. Sienkiewicza kompozycje kwiatowe, 

podkreślające znaczenie tych miejsc w tragicznej niekiedy historii Świecia i regionu. Jak co roku  

w pomoc przy porządkach i dekorowaniu mogił w Przechowie, włączyli się aktywnie druhowie  

z 1 Drużyny Harcerskiej ENIGMA. To nie była jedyna pomoc z ich strony, bowiem asystowali oni podczas 

organizowanych przez Gminę uroczystości rocznicowych. Prace wykonane na mogiłach zrefundowane 

zostały w kwocie 7 tys. z dotacji otrzymanej od Wojewody Kujawsko - Pomorskiego. 
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Lokalizacje Miejsc Pamięci Narodowej oraz cmentarzy zabytkowych w utrzymaniu Gminy  

L.p. Lokalizacja MPN Rodzaj 

1 
Świecie-Przechowo (cmentarz 

przy ul. Tucholskiej) 

Mogiła zbiorowa żołnierzy polskich poległych w 1939 r. 

2 
Mogiła zbiorowa żołnierzy polskich poległych 

 w 1939 r. i Katarzyny Klein 

3. Świecie – ul. Polna Miejsce straceń mieszkańców Świecia 

4 
Świecie – ul. Mickiewicza 

(cmentarz) 

Mogiła zbiorowa żołnierzy polskich poległych i zmarłych  
 

od ran w 1920 r. 

5 
Świecie – ul. Sienkiewicza 

(cmentarz) 

Mogiła zbiorowa żołnierzy poległych w 1939 r. 

6 
Mogiła zbiorowa pomordowanych w 1939 r. mieszkańców 

Świecia 

7 Świecie – Mały Rynek 
Pomnik poległych  

i pomordowanych nauczycieli 

8 Świecie – Duży Rynek 

Pomnik „drzewo” upamiętniający: rok 1198 – pierwsze 
pisemne wzmianki o Świeciu, 

1920 – odzyskanie niepodległości przez Polskę, 
 1338 – otrzymanie lokacji miejskiej przez Świecie 

9 Skarszewo Mogiła zbiorowa poległych żołnierzy podczas II W.Ś. 

10 Gruczno Mogiła zbiorowa żołnierzy poległych w 1939 r. 

11 Świecie – ul. Gen. W. Hallera Cmentarz żołnierzy Armii Sowieckiej 

Lokalizacja cmentarzy zabytkowych 

Kosowo, Przechówko, Czapelki, Czaple, Topolinek, Dworzysko, Sartowice, Sulnówko, Wielki 
Konopat, Drozdowo, Wiąg 

 

POLITYKA SPOŁECZNA 

Od czerwca 2014 r. Gmina realizuje rządowy program wspierania rodzin wielodzietnych w formie Karty 

Dużej Rodziny. Według tego programu każda rodzina posiadająca trójkę i więcej dzieci jest rodziną 

wielodzietną i tym samym jest uprawniona do korzystania z tego programu czyli otrzymania KDR.  

W 2023 r. wydano 530  Kart Dużej Rodziny, dla 216  rodzin, w tym 138 dzieci. 

Zadaniem własnym gminy, którego celem jest zmniejszenie różnic w dostępie do edukacji, 

umożliwienie pokonywania barier związanych z trudną sytuacją materialną ucznia jest przyznawanie 

pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Całość zadania jest uregulowana ustawą  

o systemie oświaty i ustawą o finansowaniu zadań oświatowych. Według tych ustaw gmina Świecie 

jest zobowiązana do zabezpieczenia 20% wkładu własnego na realizację tego zadania. W 2023 roku 

łączna kwota wydatków na to zadanie wyniosła 289 tys. 910 zł z czego niemal 232 tys. zł zostało 

wydanych z dotacji budżetu państwa. Z zadania tego skorzystało 189 uczniów, z których  otrzymało 

stypendia szkolne 183 a 6 uczniów zasiłki szkolne, które są wypłacane w przypadku wystąpienia 

zdarzenia losowego w rodzinie ucznia. 
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Gmina Świecie od 12 marca 2022 r. realizuje ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. W ramach tego zadania wydano w roku 2023  

w naszej gminie kwotę 389 tys. zł. 

Istotnym znaczeniem dla polityki społecznej mającym na celu wsparcie rodziny jest fundusz świadczeń 

alimentacyjnych. Stanowi on system wspierania osób uprawnionych do alimentów środkami 

finansowymi, ma na celu dostarczanie środków utrzymania, wspieranie osób, które nie są w stanie 

samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb. Zgodnie z konstytucyjną zasadą pomocniczości skierowane 

jest wyłącznie do ubogich, w tym przypadku dzieci, które nie są w stanie zaspokoić swoich potrzeb i nie 

otrzymują należnego im wsparcia od osób należących do kręgu zobowiązanych wobec nich do 

alimentacji.  

Podobnie jak przy wszelkich świadczeniach pomocowych skierowanych z założenia do osób 

pozostających w trudnej sytuacji materialnej, najistotniejszym warunkiem ich uzyskania jest spełnienie 

kryterium dochodowego, które obecnie dla świadczeń z funduszu alimentacyjnego od 2023 r. wynosi 

1 209 zł netto. Kryterium to jest jednolite dla wszystkich osób uprawnionych i nie podlega różnicowaniu 

w zależności np. od niepełnosprawności osoby uprawnionej czy wyjątkowo niskich dochodów rodziny. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, 

jednakże nie wyższej niż 500 zł na dziecko. W 2023 roku ze świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego skorzystało 198 rodzin. 

 

Formy pomocy finansowej 

Rodzaj świadczenia 
 

Środki 
finansowe 
wydane na 

realizację[zł] 

Opis działania 

Świadczenia wychowawcze 

− zadanie realizowane w 
związku z rozpatrywaniem 

przyznania świadczeń 
przez wojewodę dla 

rodziców przebywających 
za granicą 

− od 01.06.2022 r głównym 
realizatorem zadania 

został Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych 

51 083,40  

Na kwotę tego wydatku składają się: 
wypłata świadczeń wychowawczych –  49 083,40 zł, 

dla 92 rodzin,  
którym przyznano 99 świadczeń dla dzieci, 

koszty obsługi świadczeń wychowawczych tj. 
wynagrodzenia pracowników oraz wydatki rzeczowe  

i eksploatacyjne (pokryte zostały zgodnie z art. 29 
ust. 4 ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci w ramach 3 % otrzymanej dotacji jednak 
niemniej niż 2 000,00 zł) – 49 330,00 zł 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 
emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

23 473 318,12 
 

W tym: 18 753 860,38 (zasiłki rodzinne), 
1 284 015,18 zł (świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, 
2 672 973,79 zł (składki emerytalno- rentowe) 
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Karta Dużej Rodziny 4 638,30 
W 2023 r. wydano 530  Kart Dużej Rodziny, dla 216  

rodzin, w tym 138 dzieci 

Składki zdrowotne dla osób 
pobierających świadczenia 

pielęgnacyjne 
572 518,00 

Opłacono składkę za 247 osób  
na kwotę 572 518,00 zł 

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 

socjalnym 
289 910,64 

Z zadania tego skorzystało 189 uczniów, z których  
otrzymało stypendia szkolne 183 a 6 uczniów zasiłki 

szkolne wypłacane w przypadku wystąpienia 
zdarzenia losowego w rodzinie ucznia 

Fundusz pomocy dla 
obywateli Ukrainy 

389 485,41 

w ramach zadań zleconych przez wojewodę 
realizować ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Fundusz Przeciwdziałania 
COVID-19 

133 709,07 

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 zapewnia środki 
finansowe niezbędne do wspierania realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, 
cel: wsparcie finansowe sektora publicznego i innych 

obszarów gospodarki, które przyczynia się do 
przeciwdziałania COVID-19 oraz minimalizowania 

społeczno-gospodarczych skutków pandemii 

Dodatek gazowy 18 449,17 

W roku 2023 wypłacono 79 dodatków gazowych na 
kwotę 18.087,43 zł, a pozostała kwota 361,74 zł 

została przeznaczona na koszty tego zadania, które 
zgodnie z ustawą wynoszą 2% łącznej kwoty dotacji 

wypłaconej przez Gminę 

Przedsiębiorstwa 
energetyczne 

 
0,00 

W 2023 r. nie wpłynął żaden wniosek dotyczący 
powyższego świadczenia 

Dodatek węglowy oraz 
dodatek dla gospodarstw 

domowych 
 

14 279,90 zł 

Gmina Świecie, w ramach tych zadania wydała w 
2023 r. ogółem 14 279,90 zł, z czego na wypłatę 
dodatku węglowego została wydana kwota 12 

240,00 zł na 4 dodatków oraz na pokrycie kosztów 
tego zadania (które zgodnie z ustawą wynoszą 2% 
łącznej kwoty dotacji wypłaconej przez gminę), na 

wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych została 
wydana kwota 2 039,90 zł na 2 dodatki oraz na 

pokrycie kosztów obsługi. 

Dodatek elektryczny 100 980,00 zł 

W roku 2023 wypłacono 84 dodatki elektryczne na 
kwotę 99 000,00 zł, a pozostała kwota 1 980,00 zł 

została przeznaczona na koszty tego zadania, które 
zgodnie z ustawą wynoszą 2% łącznej kwoty dotacji 

wypłaconej przez Gminę 
Tabela. Opracowanie własne 
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BEZPIECZEŃSTWO 

Straż Miejska 

 

Straż Miejska pracuje w systemie całodobowym, wyłączając jedynie niedziele i święta.   

W formacji zatrudnionych jest obecnie 15 strażników, 1 pracownik „techniczny” i 4 osoby do obsługi 

monitoringu. Podobnie jak przed rokiem zwrócić należy uwagę na wiek pracowników Straży Miejskiej, 

to bardzo ważne zagadnienie z uwagi na to, że okres ich przejścia na emeryturę jest taki sam jak 

wszystkich pracowników samorządowych. To wymusza konieczność ciągłej analizy możliwości 

wykonywania poszczególnych zadań służbowych przez konkretnych pracowników oraz szukania nowych 

płaszczyzn do efektywnego wykorzystania ich potencjału. Wiek strażników w poszczególnych 

przedziałach wiekowych przedstawia się następująco: 

• 30–40 lat, 2 osoby (36, 39) 

• 41–50 lat, 5 osób (43,46, 49, 49, 50) 

• 51–60 lat, 7 osoby (51,51,51,53,56, 56, 60) 

• 60+     lat, 1 osoba (61) 

Od wybuchu wojny na terenie Ukrainy Straż Miejska jest wciąż zaangażowana w czynności związane     

z kwaterowaniem uchodźców jak również kontrolą ich miejsc czasowego zamieszkania.   

W początkowych miesiącach 2023 roku kontynuowane były również czynności związane z sytuacją 

pandemiczną. 

 

 
 
Ewidencja wyników działań straży rok 2022 – 2023  

Rodzaje wykroczeń 
zawartych w: 

Środki 
wychowawcze 

Mandat Wnioski do sądu 

  liczba kwota  

  2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

Ustawie – Kodeks 
wykroczeń 

        

  
a)  

 wykroczenia przeciwko 
porządkowi i spokojowi 
publicznemu 

566 561 2 9 200 1 350 - - 

 
b)  

 wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i 
mienia 

7 8 38 55 3 350 4 350 - - 

 c)   wykroczenia przeciwko 
bezp. i porządkowi w 
komunikacji 

468 429 40 87 3 900 9 000 1 3 
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d)  

 wykroczenia przeciwko 
zdrowiu 

78 68 - 1 - 100 - - 

 
e)  

 wykroczenia przeciwko 
obyczajności publicznej 

42 33 - 18 - 1 400 - - 

 f)  wykroczenia przeciwko 
urządzeniom użytku 
publicznego 

36 68 13 91 970 6 170 - - 

 ustawie o wychowaniu w 
trzeźwości i 
przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

33 67 69 110 6 900 11 000 - - 

 ustawie o ochronie 
zdrowia przed 
następstwami używania 
tytoniu i wyrobów 
tytoniowych 

8 64 1 14 100 750 - - 

 ustawie o utrzymaniu 
czystości i porządku 

158 184 1 - 200 - - - 

 ustawie o ochronie 
zwierząt 

96 96 - - - - - - 

 ustawie o odpadach 167 184 2 - 300 - - - 

 ustawie – Prawo ochrony 
środowiska 

158 184 - - - - - - 

 aktach prawa miejscowego 
(przepisy porządkowe) 

158 152 - 152 - - - - 

Ustawie o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczania 
chorób zakaźnych zwierząt 

8 6 -  - - - - 

 
 
 
 
 

 Pozostałe wyniki działań Liczba 

2022 2023 

 osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 148 33 

 zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego 
podobnego zdarzenia albo miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 

158 156 

 chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej 288 288 

 konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub 
wartości pieniężnych na potrzeby gminy 

480 192 

Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców/własne działania, dotyczące: - - 

zakłócenia porządku publicznego i spokoju   355/630 312/811 

zagrożeń w ruchu drogowym 277/476 283/595 

ochrony środowiska i gospodarki odpadami 156/205 184/356 

zagrożeń życia i zdrowia  8/0 8/0 

zagrożeń pożarowych 5/0 6/2 

awarii technicznych 58/100 49/125 
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W swoich działaniach Straż Miejska współdziałała z Policją, Strażą Pożarną  oraz pozostałymi służbami, 

instytucjami i stowarzyszeniami zajmującymi się poprawą stanu szeroko rozumianego bezpieczeństwa.  

Rodzaj przedsięwzięcia Krótka informacja dotycząca przedsięwzięcia 

Patrole mieszane 

(strażnik i policjant) 

Odbyto aż 102 wspólnych patroli prewencyjno-interwencyjnych, które 
miały miejsce szczególnie w godzinach wieczornych i nocnych. 
Intensywność patroli została zwiększona zgodnie z poleceniem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, w celu zapobiegania 
rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej Covid-19 wywołanej wirusem 
SARS-CoV2. Ponadto zabezpieczano imprezy rozrywkowo-rekreacyjne  
i sportowe odbywające się na terenie gminy Świecie 

Szkolenia Odbyto 1 obowiązkowe szkolenie dotyczące zasad kontroli i 
regulacji/kierowania w ruchu drogowym.  

Akcje prewencyjne • „Bezpieczna droga do szkoły” 

• „Trzeźwy bezpieczny powrót” 

• „Zima” 

• „Bezpieczne ferie”  

• „ Olimpiada wiedzy o bezpieczeństwie” 

•  „Kopciuch” 

Inne wspólne inicjatywy Pogadanki w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Świecie 
dotyczące szeroko rozumianego bezpieczeństwa, ładu , porządku i 
prawnych aspektów przemocy w szkole. Zabezpieczenie imprez 
sportowych, państwowych i  kościelnych. Udział w spotkaniach i 
konferencjach 

 

 

Zarządzanie Kryzysowe 

W zakresie doskonalenia systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania: 

• centralny System Alarmowy Gminy jest na bieżąco testowany, zgodnie z planem odbyły się 

głośne próby syren alarmowych włączonych do CSA 

• uaktualniono wykaz zakładów, które posiadają w swoich zasobach substancje niebezpieczne 

• funkcjonuje system aplikacji BLISKO z modułem powiadamiania ZAGROŻENIA I OSTRZEŻENIA 

gdzie na koniec 2023 r. liczba osób korzystających z modułu, to 2 064 osoby 

W ramach pomocy obywatelom Ukrainy w związku z działaniami wojennymi w Ukrainie na terenie 

naszej Gminy utworzono 4 obiekty zakwaterowania zbiorowego podległego Wojewodzie gdzie 

schronienie w postaci zakwaterowania i wyżywienia otrzymali uchodźcy z Ukrainy. 

zwierząt 510/747 512/886 

Inne czynności i interwencje 243/891 279/1297 

Razem 1612/3049 
4 661 

1631/4072 
5 703 
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Gmina Świecie na bieżąco wypłacała świadczenia za zapewnienie miejsc zakwaterowania i wyżywienia 

w kwaterach prywatnych oraz firmom świadczącym usługę zbiorowego zakwaterowania i wyżywienia. 

 

Ochrona przeciwpożarowa 

Poniżej przedstawiono dane dotyczące pozyskanych środków finansowych, zakup nowego sprzętu, 

nieustanne szkolenie się i utrzymanie w gotowości bojowej pojazdów i sprzętu niezbędnego do pracy 

podczas działań ratowniczo-gaśniczych. 

Poziom wyposażenia w niezbędny do prowadzenia działań ratowniczo- gaśniczych sprzęt oraz poziom 

wyszkolenia i profesjonalizm strażaków jest bardzo wysoki, co przekłada się na duże poczucie  

bezpieczeństwa wśród lokalnej społeczności.  

Wyposażenie OSP 

Jednostki OSP działające na terenie gminy 
Świecie 

Wyposażenie samochodów ratowniczo-
gaśniczych 

OSP Drozdowo • samochód GLM Ford Transit 

OSP Dziki • samochód GLM 8/8 Mercedes 

OSP Gruczno 
• samochód GBA RT  MAN 

• samochód GBA RT Mercedes 

OSP Przechowo - Świecie 
• samochód GBA VOLVO 

• samochód GBA RT Volvo 

OSP Ratownik – Świecie 
• samochód GLBM RT Renault 

• samochód GBA RT Mercedes 

• samochód Nissan Pickup 

OSP Sulnówko • samochód GLM Mercedes Sprinter 

OSP Świecie 
• Świecie nie posiada pojazdów i prowadzi 

działalności operacyjnej w ramach JOT. 

OSP Wiąg • samochód GCBA 6/32 Jelcz 

Razem 11 samochodów 

Jednostki posiadają różnego rodzaju sprzęt niezbędny do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych 

takich jak:  

• 2 łodzie z silnikami spalinowymi 

• 3 zestawy wężowe na przyczepkach 

• 7 specjalistycznych zestawów hydraulicznych 

• 3 łodzie wiosłowe 

• 15 motopomp spalinowych 

• 7 pomp elektrycznych 

• 3 wentylatory oddymiające 

• 10 zestawów PSP R-1 

• 20 pilarek do drewna i pił do stali i betonu 
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• 2 kamery termowizyjne 

• 1 zestaw poduszek pneumatycznych 

• drobny sprzęt (drabiny, aparaty powietrzne, sprzęt łączności, armatura wodna, sprzęt 

oświetleniowy, umundurowanie bojowe- specjalne) 

W 8 jednostkach OSP funkcjonujących na terenie gminy Świecie zrzeszonych jest łącznie 289 strażaków 

ochotników z czego uprawnionych do czynnego brania udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych jest 

160 druhów z czego: 

1. OSP Drozdowo-11 

2. OSP Dziki-11 

3. OSP Gruczno-24 

4. OSP Przechowo – Świecie-40 

5. OSP Ratownik – Świecie-37 

6. OSP Sulnówko-22 

7. OSP Wiąg-15 

Na terenie Gminy w 2023 r. miały miejsce 397 zdarzenia ( spadek w stosunku do poprzedniego roku  

o 177 interwencji o ponad 31%) z czego obsłużonych przez jednostki OSP z gminy Świecie zostało 225 

co daje około 57%  wszystkich zdarzeń powstałych w gminie Świecie. 

Zdarzenia te przedstawiają się następująco: 

 

Wyjazdy do zdarzeń poszczególnych jednostek OSP  

Lp Nazwa jednostki Ilość 

1 Drozdowo 2 

2 Dziki 3 

3 Gruczno 29 

4 Przechowo 78 

5 Ratownik 79 

6 Sulnówko 22 

7 Wiąg 26 

 

 

Miejsce 
zdarzenia 

Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe Pożary 

Obsłużone 
przez OSP 

Powstałe 
w gminie 

Obsłużone 
przez OSP 

Powstałe 
w gminie 

Obsłużone 
przez OSP 

Powstałe w 
gminie 

Gmina 
Świecie 

146 268 8 31 71 98 
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Odbyte szkolenia i ćwiczenia oraz inspekcje gotowości bojowej: 

• szkolenie podstawowe OSP  

• recertyfikacja KPP  

• recertyfikacja UKF 

• szkolenie naczelników 

• szkolenie kierowców – konserwatorów 

• a także inne szkolenia związane z podstawową działalnością OSP, podnoszące własne 

kwalifikacje 

Oprócz szkoleń druhowie uczestniczyli w ćwiczeniach organizowanych przez Komendę Powiatową PSP 

w Świeciu, Komendanta Gminnego oraz w ćwiczeniach wewnętrznych organizowanych we własnym 

zakresie w ramach jednostki OSP.  

Z ważniejszych ćwiczeń należy wymienić: 

• ćwiczenia na obiekcie firmy Bart organizator KP PSP Świecie 

• ćwiczenia w komorze ogniowej OSP Dziki- serdeczne podziękowania za przygotowanie i obsługę 

tych ćwiczeń 

Komendant Miejsko-Gminny wraz z KP PSP w Świeciu przeprowadził 4 inspekcje gotowości bojowej, 

wszystkie inspekcje zakończyły się wynikiem pozytywnym. 

Na szczególną uwagę zasługuje projekt LGD Świecie, który we współpracy z Komendantem Miejsko-

Gminnym w Świeciu zorganizowała szkolenie strażaków zajmujących się młodzieżowymi drużynami 

OSP, z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz ćwiczenia w komorze ogniowej  

wraz z elementami ratownictwa chemicznego.  

W ramach tego projektu  udział wzięło ponad 500 druhów z całego powiatu świeckiego. Zostali oni 

przeszkoleni w zakresie doskonalenia umiejętności podczas pożarów wewnętrznych, reagowania 

podczas wycieku gazów palnych, zdobyli uprawnienia do opieki nad młodzieżą, a także zorganizowano 

szereg spotkań dzieci i młodzieży z harcerzami, kołami gospodyń i strażakami OSP.  

Wspomnieć również trzeba o udziale naszych jednostek w zawodach sportowo – pożarniczych  

na szczeblu powiatowym organizowanych przez ZMG OSP Świecie na stadionie Wdy Świecie, gdzie brały 

udział drużyny:  

• kobieca OSP Ratownik która zajęła I miejsce 

• męska OSP Przechowo która zajęła 5 miejsce 
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Pozyskiwanie środków Finansowych 

Jak co roku, także i teraz nasze jednostki ponownie brały czynny udział w pozyskiwaniu dodatkowych 

środków finansowych na doposażenie w sprzęt i wyposażenie osobiste strażaków. 

Działania te pozwoliły na pozyskanie kwoty: 145 254,93 zł łącznie. 

Na powyższą kwotę złożyły się następujące dotacje i dofinansowania: 

• dotacje udzielone przez Komendanta Powiatowego PSP dla jednostek działających w KSRG -  

19 414,00 zł 

• dotacje udzielone przez Komendanta Powiatowego PSP dla jednostek działających poza KSRG -

16 233,00 zł 

• dotacje z NFOŚiGW - 20 000,00 zł 

• budżet obywatelski - 83 100 zł 

• starostwo powiatowe w Świeciu - 6 507,93, zł 

Pozyskane dotacje, dofinansowania i darowizny zostały przeznaczone na zakup środków ochrony 

indywidualnej, wyposażenia osobistego strażaka i sprzętu technicznego. 

Poza przedstawioną wcześniej podstawową działalnością strażacy w minionym roku uczestniczyli   

w różnego rodzaju pogadankach z młodzieżą szkolną, pokazach technik ratowniczych i zabezpieczeniach 

imprez kulturalnych i sportowych jak: 

• wyścigi kolarskie 

• bieg niepodległości 

• pikniki rodzinne 

• wyścigi rowerowe  

• bieg charytatywne – i wiele innych drobnych ale równie ważnych imprez 

 

REKREACJA 

Park Wodny 

W 2023 r. swoją działalność znacznie rozszerzyły komercyjne szkółki pływackie, zajmując większość 

torów na basenie sportowych w godzinach 16-20. Z jednej strony wpłynęło to bardzo pozytywnie na 

wyniki finansowe obiektu, ale z drugiej rodzi kontrowersje w postaci ograniczonej dostępności do 

niecki basenu sportowego dla klientów indywidualnych. 

Pod koniec 2023 roku nastąpiła również istotna zmiana kadrowa na stanowisku kierownika Parku 

Wodnego. Ariela Stawskiego zastąpił Rafał Michałowski, który uprzednio pełnił funkcję specjalisty ds. 
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kadr. Spółka Vistula-Park nie ustanowiła dodatkowego etatu, ponieważ Pan Michałowski będzie łączył 

funkcję kierownika PW i głównego „kadrowego”. 

W Parku Wodnym kontynuowano imprezy cykliczne, które na trwałe weszły już do kalendarza, w tym: 

Zawody pływackie o Puchar Burmistrza, Mikołajki z kajakami, Turniej Smoczych Łodzi, czy Jarmark 

Bożonarodzeniowy. 

 

Hala widowiskowo – sportowa w Świeciu 

Z obiektu Hali w 2023 r. korzystały następujące szkoły: SP nr 1, SP nr 8, Katolicka Szkoła Podstawowa, 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Policealnych oraz Zespołowi Szkół 

Menedżerskich. Ponadto obiekt hali był udostępniany, zgodnie z umową z Gminą Świecie 

następującym klubom i stowarzyszeniom: MUKS Joker,  WDA Świecie (piłkarskie przedszkole, sekcja 

lekkoatletyki), Futsal Świecie (I liga futsalu), Świecki Klub Koszykówki oraz klubowi tenisa stołowego  

i MUKS Wisła Świecie (zapasy). 

Spółka Vistula – Park Świecie, jak co roku była również organizatorem Świeckiej Amatorskiej Ligi 

Koszykówki pod patronatem Burmistrza oraz Halowej Ligi Piłki Nożnej „Stalex Liga”. W 2023 roku w 

świeckiej hali odbywały się rozgrywki I ligi futsalu do której awansował klub Futsal Świecie oraz mecze 

III ligi koszykówki z udziałem ŚKK i grup młodzieżowych. W hali w 2023 roku organizowano również 

turnieje w takich dyscyplinach, jak: zapasy, boks, karate, brydż, i szachy. Największą imprezą roku, 

zorganizowaną przez Centrum Sportu i Rekreacji w Świeciu były zawody Ninja Warriors. Ponadto 

Spółka Vistula-Park Świecie zorganizowała dwa zupełnie nowe, duże wydarzenia – Festiwal Piwa  

 i Foodtrucków oraz Targi Ślubne. 

 

Ośrodek wypoczynkowy Deczno 

Pomimo wydłużającej się inwestycji budowy budynku baro-kawiarni spółka Vistula-Park Świecie 

(zarządzająca ośrodkiem) po raz kolejny zorganizowała strzeżone kąpielisko w okresie 16.06.2023r. – 

03.09.2023r. Ponadto we współpracy z różnymi stowarzyszeniami i organizacjami w OW Deczno odbyły 

się dodatkowe imprezy, w tym: turnieje siatkówki plażowej, przywitanie lata dla rodzin z dziećmi, 

zawody kolarskie MTB, pokaz teatru ognia, noc Perseidów, Holi Festiwal, a więc można powiedzieć,  

że mimo niesprzyjających warunków, miejsce tętniło życiem.  

Warto zauważyć, że spółka pozyskała od firmy Mondi grant w wysokości 40 tys. zł w ramach programu 

„Wspieramy lokalnie” na montaż nowego placu zabawa dla dzieci, którego zakup sięgnął łącznie 60 tys. 

zł. Koszt przygotowania terenu i prac ziemnych pokryła Gmina. Inwestycję ukończono w październiku 

2023 roku, choć należy zaznaczyć, że jest to dopiero pierwszy etap, ponieważ właściciel terenu – Gmina 

Świecie planuje docelowo znacznie poszerzyć strefę gier i zabaw dla dzieci w kolejnych latach. 
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Kemping przy ul. Zamkowej w Świeciu 

Podobnie jak w roku poprzednim w 2022 r. nie była prowadzona działalność na campingu  przy zamku 

w Świeciu. Wstrzymanie działalności było związane z pracami budowlanymi prowadzonymi na zamku. 

Przejazd przez camping stanowił jedyną drogę dostawy materiałów i sprzętu do prac prowadzonych na 

zamku. Dzierżawcą obiektu należącego do gminy Świecie jest firma PPHU ,,Auto-Kram’’ Piotr Wójcik. 

Należy zaznaczyć, że konieczna jest dyskusja na temat docelowej funkcji tego terenu oraz sposobów 

jego wykorzystania – po zakończeniu prac prowadzonych na samym zamku zaplecze w postaci 

campingu może okazać się kluczowe dla obsługi ruchu turystycznego. 

RADA MIEJSKA W ŚWIECIU 

Działalność bieżąca Rady Miejskiej 

6 stycznia 2023 r. na XLVI Sesji Rady Burmistrz przedstawił informację na temat „Rozbudowa, 

przebudowa i nadbudowa istniejącego budynku restauracji Ośrodka Wypoczynkowego w Sulnówku dla 

obsługi ruchu turystycznego i rekreacyjnego”. Ponadto zmieniono Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

na Centrum kultury oraz utworzono Centrum Sportu i Rekreacji. 

Na XLVII Sesji w dniu 2 marca 2022 r. Radni uczcili minutą ciszy pamięć p. Heleny Ratka-Fejtko, 

wieloletniej Radnej Rady Miejskiej w Świeciu oraz złożyli podziękowania dla p. Czesław Wejnera Prezesa 

Koła Pszczelarzy w Świeciu. Poza tym przedstawione zostały następujące tematy: 

• informacja Burmistrza o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego 

• informacja Burmistrza „Wykorzystanie dotacji na zadania zlecone przez kluby  

i organizacje sportowe w 2022 roku” 

 

 

Na sesji XLVIII Sesji w dniu 30 marca 2023 r. Radni wysłuchali: 

• informację Burmistrza po przeprowadzonych zebraniach sprawozdawczych w sołectwach 

Gminy 

• sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r. oraz 

potrzeby związane z ich realizacją 

• informację Burmistrza o wykonaniu Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii 

Rada wyraziła zgodę na przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów położonych między ulicami Wojska Polskiego, Sądową  
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i Nadbrzeżną w Świeciu (rejon Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych) oraz przy 

rzece Wiśle w Morsku, a także podjęła uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

27 kwietnia 2023 r. na XLIX Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie Komisji  

za miniony rok działalności. Omówiono również: 

• informację prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych  

po przeprowadzonych zebraniach sprawozdawczych 

• informację na temat działalności świetlic profilaktyczno – wychowawczych „Gniazdo”  

w 2021 r. 

Rada poparła inicjatywę partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w ramach Europejskiego 

Korpusu Radnych i wybrała p. Grażynę Styczeń na swojego przedstawiciela. 

25 maja 2023 r. na L Sesji Rady Rada przeprowadziła dyskusję na temat Raportu o stanie Gminy Świecie 

za 2022 r. i udzieliła Burmistrzowi Świecia wotum zaufania. Następnie zatwierdziła sprawozdanie  

z wykonania budżetu gminy Świecie za rok 2022 i sprawozdanie finansowego za rok 2022 oraz udzieliła 

absolutorium Burmistrzowi Świecia. Podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Gminy Świecie na lata 2022 – 2030 oraz przedstawione zostały następujące tematy: 

• informacja Burmistrza dotycząca współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok 

• stan bezpieczeństwa w Gminie Świecie z uwzględnieniem bezpieczeństwa w szkołach 

podstawowych 

• informacja na temat przygotowania do sezonu letniego Ośrodka Wypoczynkowego nad 

jeziorem Deczno 

Na Sesji LI 29 czerwca 2023 r. Rada podjęła uchwałę w sprawie Budżetu Obywatelskiego gminy Świecie, 

która wprowadziła szereg nowych zmian dotyczących między innymi kwestii głosowania oraz podjęła 

nową uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej radnych  

w związku z uwagami zgłoszonymi przez Prokuraturę. 

31 sierpnia 2023 r. na LII Sesji Komisja Rolnictwa podsumowała sytuację w rolnictwie oraz omówiona 

została aktualna sytuacja (rewitalizacji) modernizacji Zamku Krzyżackiego. 

Ponadto Rada wyraziła zgodę na wydzierżawienie kolejnych terenów na Vistuli Park I i II, które 

sukcesywnie się zapełniają. Ważnym tematem, o który dopytywali Radni było również rozwiązanie 

umowy z wykonawcą Ośrodka Wypoczynkowego w Decznie, a także budynku przy ul. Wyszyńskiego  

w Świeciu. 

28 września 2022 r. Przewodniczący Rady p. Jerzy Wójcik wraz z Burmistrzem p. Krzysztof Kułakowski 

wręczyli wyróżnienia dla: 

• p. Oliwii Raniszewskiej za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki 
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• p. Katarzyny Wenerskiej reprezentantki Polski w siatkówce, w której imieniu nagrodę odebrała 

mama p. Elżbieta Wenerska 

Poza tym Rada przedyskutowała informację dotyczącą Strategii Rozwoju Oświaty w gminie Świecie na 

lata 2022–2031 oraz działania poszczególnych placówek w roku szkolnym 2022/2023. Ponadto Radni 

dokonali wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Świeciu i Sądu Okręgowego w Bydgoszczy, a także 

na wniosek mieszkańców nadali nazwę Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Świeciu im. Heleny 

Ratka-Fejtko. 

Na LIV Sesji w dniu 26 października 2022 r. przedyskutowano informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w gminie Świecie za rok szkolny 2022/2023. Natomiast Przewodniczący Komisji 

przedstawili sprawozdania za miniony rok działalności Komisji. Poza tym podjęta została ważna dla 

Gminy uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Gminy Świecie do 

Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych, których dane 

są przekazywane do rejestru Należności Publicznoprawnych, która ma pomóc w walce z narastającymi 

zaległościami za różne opłaty. 

Natomiast na LV Sesji 30 listopada 2023 r. Radni i wszyscy zgromadzeni uroczyście pożegnali p. Iwonę 

Karolewską, której mandat wygasł w skutek wyboru na posła na Sejm. Na jej miejsce powołany został 

p. Maciej Chareński, który w trakcie Sesji złożył ślubowanie. W związku z powyższym zmienione zostały 

również składy osobowe Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Spraw Obywatelskich oraz Komisji 

Sportu, Turystyki i Rekreacji, a także wybrano nowego Przewodniczącego Komisji Prawa, Porządku 

Publicznego i Spraw Obywatelskich p. Marcina Sarneckiego. Ponadto Rada podjęła: 

• uchwały podatkowe dot. Podatku od nieruchomości, środków transportowych oraz rolnego 

• 5 uchwał uznających skargi i wniosek, złożone przez byłego wykonawcę oraz podwykonawców 

Ośrodka Wypoczynkowego Deczno za bezzasadne 

• przyjęty został również plan pracy Rady na rok 2024 r. 

19 grudnia 2023 r. na LVI Sesji Rady uchwalony został budżet Gminy na 2024 r.  

oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2028. Przyjęto również wykazu wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2023 i zatwierdzono plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej 

w Świeciu na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady wraz Wiceprzewodniczącym starali się uczestniczyć we wszystkich spotkaniach, 

na które zapraszano przedstawicieli Rady w celu reprezentowania jej na zewnątrz. 
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Przyjęte uchwały i stan ich realizacji 
Podjęte uchwały: 

Nr 
uchwały 

Tytuł uchwały 
w sprawie: 

Stan realizacji 
uchwał: 

27/22 
określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Świecie w roku 
szkolnym 2022/2023 

Uchwała 
zrealizowana 

428/22 
przyjęcia wniosków po przeprowadzonej kontroli problemowej przez 
Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Świeciu w dniach 29 -30  listopada 2022 
roku 

Uchwała jest 
realizowana 

429/22 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wsi Głogówko Królewskie, gmina Świecie 

Uchwała 
zrealizowana 

430/22 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych przy ul. Chemików, ul. 
Papierników, drodze ekspresowej S5 i drodze powiatowej 1286C na terenie 
Strefy Rozwoju Gospodarczego Vistula Park I w Wielkim Konopacie i 
Dworzysku 

Uchwała 
zrealizowana 

431/22 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia 
udzielane w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Uchwała jest 
realizowana 

432/22 

zmiany nazwy instytucji Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu oraz 
nadania jej nowego statutu 

 

Uchwała 
zrealizowana 

433/22 
utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Centrum Sportu i 
Rekreacji w Świeciu oraz nadania jej statutu 

Uchwała 
zrealizowana 

434/23 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Świecie na lata 2023-2028 
Uchwała 

zrealizowana 

435/23 zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2023 
Uchwała 

zrealizowana 

436/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej charakterze socjalnym 

Uchwała jest 
realizowana 

437/23 
wyrażenia zgody na cesję praw i obowiązków wynikających z umowy 
dzierżawy 

Uchwała 
zrealizowana 

438/23 
wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie gminy Świecie w 2023 
roku 

Uchwała 
zrealizowana 

439/23 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 
stanowiącej własność gminy Świecie, 

Uchwała 
zrealizowana 

440/23 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych między ulicami Wojska Polskiego, 
Sądową  

Uchwała 
zrealizowana 
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i Nadbrzeżną w Świeciu (rejon Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych) oraz przy rzece Wiśle w Morsku 

441/23 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

Uchwała 
zrealizowana 

442/23 
udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 

Uchwała jest 
realizowana 

443/23 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Świecie na lata 2023-2028 
Uchwała 

zrealizowana 

444/23 zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2023 
Uchwała 

zrealizowana 

445/23 - nadania nazwy rondu położonemu w Świeciu, 
Uchwała 

zrealizowana 

446/23 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Świeciu 
przy ul. Mostowej na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym, 

Uchwała 
zrealizowana 

447/23 

wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Świecie oznaczonych 
geodezyjnie jako działki nr: 51/15 
 i 51/8 położone w Wielkim Konopacie i 7/7 położona  
w Dworzysku, na terenie Strefy Rozwoju Gospodarczego Vistula Park I 

Uchwała 
zrealizowana 

448/23 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki Nr 4510 
położonej w Świeciu 

Uchwała 
zrealizowana 

449/23 
przyjęcia wniosków po przeprowadzonej kontroli problemowej przez 
Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Świeciu w dniach 22 -23 marca 2023 
roku 

Uchwała 
zrealizowana 

450/23 
wyznaczenia przedstawiciela gminy Świecie do Zgromadzenia Związku Gmin 
Międzygminnego Ośrodka Opiekuńczego w Pruszczu Pomorskim 

Uchwała 
zrealizowana 

451/23 
poparcia inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w 
ramach Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru przedstawiciela 

Uchwała jest 
realizowana 

452/23 przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Świecie na lata 2022 – 2030 
Uchwała jest 
realizowana 

453/23 - udzielenia Burmistrzowi Świecia wotum zaufania 
Uchwała 

zrealizowana 

454/23 

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Świecie za rok 
2022, sprawozdania finansowego za rok 2022, zatwierdzenia stopnia 
zaawansowania realizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-
2027 oraz wykonanie planu Miejsko-Gminnej Przychodni w Świeciu, 
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Świeciu 

Uchwała 
zrealizowana 



Raport o stanie Gminy Świecie za 2023 rok 

 

115 
 

455/23 - udzielenia Burmistrzowi Świecia wotum zaufania, 
Uchwała 

zrealizowana 

456/23 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Świecie na lata 2023–2028 
Uchwała 

zrealizowana 

457/23 zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2023 
Uchwała 

zrealizowana 

458/23 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu na podstawie 
umowy między jednostkami samorządu terytorialnego 

Uchwała 
zrealizowana 

459/23 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 r. Miejsko-Gminnej 
Przychodni w Świeciu 

Uchwała 
zrealizowana 

460/23 ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej radnych, 
Uchwała jest 
realizowana 

461/23 Budżetu Obywatelskiego gminy Świecie 
Uchwała jest 
realizowana 

462/23 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej 

Uchwała jest 
realizowana 

463/23 
upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Świeciu do zasięgnięcia 
od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o 
kandydatach na ławników 

Uchwała 
zrealizowana 

464/23 

powołania zespołu do przedstawienia Radzie Miejskiej opinii o zgłoszonych 
kandydatach na ławników 

 

 

Uchwała 
zrealizowana 

465/23 

przyjęcia przez Gminę Świecie do realizacji w 2023 roku zadania z zakresu 
administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy 
wojennych na terenie Gminy Świecie 

 

Uchwała 
zrealizowana 

466/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki i kluby 
dziecięce na terenie gminy Świecie 

Uchwała 
zrealizowana 

467/23 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych przy ul. Jodłowej oraz pomiędzy 
ul. Generała Józefa Hallera a ul. Chełmińską w Grucznie 

Uchwała 
zrealizowana 

468/23 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Sulnówku 
na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym 

Uchwała jest 
realizowana 

469/23 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej polegającej na 
prawie przejazdu i przechodu na nieruchomości stanowiącej współwłasność 
gminy Świecie 

Uchwała 
zrealizowana 

470/23 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 5/4, 
5/5, 5/6, 5/7, 5/8, 5/14, 5/16, 5/18, 5/19, 5/20, 5/21, 5/22, 5/23, 5/24 i 5/25 
położonych w Morsku 

Uchwała 
zrealizowana 
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471/23 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Świecie na lata 2023–2028 
Uchwała 

zrealizowana 

472/23 zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2023, 
Uchwała 

zrealizowana 

473/23 
- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu pracy Rady Miejskiej w 
Świeciu na 2023 rok 

Uchwała 
zrealizowana 

474/23 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie terenów inwestycyjnych na obszarze 
Vistula Park I na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym 

Uchwała jest 
realizowana 

475/23 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie terenów inwestycyjnych na obszarze 
Vistula Park II na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym 

Uchwała 
zrealizowana 

476/23 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie terenów inwestycyjnych na obszarze 
Vistula Park II na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym 

Uchwała 
zrealizowana 

477/23 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 
stanowiącej własność gminy Świecie 

Uchwała 
zrealizowana 

478/23 odmowy ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej 
Uchwała 

zrealizowana 

479/23 
o zmianie Uchwały Nr 86/95 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 06 kwietnia 
1995 r. w sprawie nadania nazwy osiedla i ulic na terenie miasta i gminy 
Świecie 

Uchwała 
zrealizowana 

480/23 
wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia w drodze przetargu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Świecie oznaczonej geodezyjnie 
jako działka nr 2236/2 położona w Świeciu 

Uchwała 
zrealizowana 

481/23 
dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejsko-Gminnej 
Przychodni w Świeciu 

Uchwała 
zrealizowana 

482/23 likwidacji Filii nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świeciu Uchwała 
zrealizowana 

483/23 

zmieniająca uchwałę Nr 114/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 listopada 
2019 r. w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy dla 
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Świeciu, ze struktur Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Świeciu i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej gminy 
Świecie pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu oraz 
nadania statutu 

Uchwała 
zrealizowana 

484/23 
wyrażenia zgody na cesję praw i obowiązków wynikających z umowy 
dzierżawy 

Uchwała 
zrealizowana 

485/23 
wprowadzenia ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

Uchwała jest 
realizowana 

486/23 zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych Uchwała 
zrealizowana 
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487/26 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 
stanowiącej własność gminy Świecie 

Uchwała 
zrealizowana 

488/23 
ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów 
powszechnych 

Uchwała 
zrealizowana 

489/23 wyboru ławników na kadencję od 2024 r. do 2027 r. Uchwała 
zrealizowana 

490/23 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Świecie na lata 2023–2028 Uchwała 
zrealizowana 

491/23 
zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2023 

 
Uchwała 

zrealizowana 

492/23 

wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych Gminy Świecie do 
Rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności 
pieniężnych których dane są przekazywane do rejestru Należności 
Publicznoprawnych 

Uchwała jest 
realizowana 

493/23 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia 
udzielane w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Uchwała jest 
realizowana 

494/23 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w Sulnówku i Sulnowie przy drodze 
gminnej 031010C i drodze powiatowej 1259C 

Uchwała 
zrealizowana 

495/23 

zmieniająca uchwałę Nr 114/19 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 listopada 
2019 r. w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy dla 
Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Świeciu ze struktur Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Świeciu i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej gminy 
Świecie pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Świeciu im. Heleny 
Ratka-Fejtko, oraz nadania statutu 

Uchwała 
zrealizowana 

496/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Sportu, Turystyki i 
Rekreacji 

Uchwała 
zrealizowana 

497/23 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Prawa Porządku 
Publicznego i Spraw Obywatelskich 

Uchwała 
zrealizowana 

498/23 
wyboru przewodniczącego Komisji Prawa Porządku Publicznego i Spraw 
Obywatelskich 

Uchwała 
zrealizowana 

499/23 
 wyrażenia zgody na przystąpienie gminy Świecie do projektu dotyczącego 
opracowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Świecia 

Uchwała jest 
realizowana 

500/23 
przystąpienia Gminy Świecie do opracowania  „Miejskiego Planu Adaptacji 
do zmian klimatu” 

Uchwała jest 
realizowana 

501/23 
-ustalenia planu pracy Rady Miejskiej w Świeciu na 2024 rok, 

 
Uchwała jest 
realizowana 



Raport o stanie Gminy Świecie za 2023 rok 

 

118 
 

502/23 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Świecie na lata 2023–2028 Uchwała 
zrealizowana 

503/23 zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2023, Uchwała 
zrealizowana 

504/23 -wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku Uchwała jest 
realizowana 

505/23 
- obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy Świecie 

Uchwała jest 
realizowana 

506/23 - ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych Uchwała jest 
realizowana 

507/23 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie terenów inwestycyjnych na obszarze 
Vistula Park I na okres dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym 

Uchwała 
zrealizowana 

508/23 
wyrażenia zgody na cesję praw i obowiązków wynikających z umowy 
dzierżawy 

Uchwała 
zrealizowana 

509/23 
ustalenia zasad przeznaczenia nieruchomości komunalnych do dzierżawy, 
najmu i użyczenia na okres dłuższy niż 3 lata 

Uchwała 
zrealizowana 

510/23 nadania nazwy stadionowi miejskiemu w Świeciu Uchwała 
zrealizowana 

511/23 
- skargi z dnia 7 września 2023 r. działania Burmistrza Świecia w związku z 
brakiem odpowiedzi na pisma Skarżącego 

Uchwała 
zrealizowana 

512/23 
skargi z dnia 8 września 2023 r. działania Burmistrza Świecia w związku z 
brakiem odpowiedzi na pisma Skarżącego 

Uchwała 
zrealizowana 

513/23 
skargi na działania Burmistrza Świecia w związku z brakiem odpowiedzi na 
wniosek o udostępnienie informacji publicznej 

Uchwała 
zrealizowana 

514/23 
skargi na działania Burmistrza Świecia związanej z rozpatrzeniem skargi na 
radcę prawnego Urzędu Miejskiego w Świeciu 

Uchwała 
zrealizowana 

515/23 

skargi z dnia 30 sierpnia 2023 r. i 8 września 2023 r. na działania Burmistrz a 
Świecia w związku z rozliczaniem inwestycji pn.  „Rozbudowa, przebudowa i 
nadbudowa istniejącego budynku restauracji Ośrodka Wypoczynkowego w 
Sulnówku dla obsługi ruchu turystycznego i rekreacyjnego” – postępowanie 
IV” 

Uchwała 
zrealizowana 

516/23 rozpatrzenia wniosku o podjęcie działań zaradczych Uchwała 
zrealizowana 

517/23 
zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Świeciu na 
2024 rok 

Uchwała jest 
realizowana 

518/23 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Świecie na lata 2024-
2028 

Uchwała jest 
realizowana 

519/23 -uchwalenia budżetu gminy Świecie na rok 2024 Uchwała jest 
realizowana 
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520/23 -zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Świecie na lata 2023-2028 Uchwała 
zrealizowana 

521/23 zmiany budżetu gminy Świecie na rok 2023 Uchwała 
zrealizowana 

522/23  wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 Uchwała jest 
realizowana 

523/23 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu na podstawie umowy 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

Uchwała jest 
realizowana 

524/23 
przyjęcia "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Świeciu na lata 2024 – 2029" 

Uchwała jest 
realizowana 

525/23 -przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Świecie Uchwała jest 
realizowana 

526/23 

-szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług 

Uchwała jest 
realizowana 

527/23 
-zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym 

Uchwała jest 
realizowana 

528/23 
-zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Świeciu 

Uchwała jest 
realizowana 
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